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74. ÅRGANG NUMMER 93 MARTS 1996

Kære gammelherlovianer!
I stedet for en herlig tegning fra Jens Hages ('67) hånd »prydes« forsiden af dette nummer af det 
hyggelige medlemsblad af denne annonce.
Det er der to grunde til: den ene, at Jens Hage desværre ikke har tid mere, den anden, at vi nu kan 
markedsføre bogen, der fortæller, hvad vi har ønsket at fortælle hinanden om os selv.

»Meddelelser om Dimitterede fra Herlufsholm. Sjette bind.«
Mere end 3.000 biografier (årgang 1893 - 1993) har N.E.A. Møller ('41) bearbejdet og samlet i en bog, 
der vil være klar fra trykkeriet inden for et par måneder. Femte bind udkom i 1956, hvorfor der er tale 
om en ajourføring af små 1.000 biografier fra før 1956 og nyregistrering af godt 2.000!
Takket være den utroligt store indsats fra N.E.A. Møller og hans kone Kirstens side, kulance fra 
Thaning & Appels Forlag og forventet støtte fra forskellige fonde og institutioner er det muligt at 
tilbyde Herlo vi anersamfundets medlemmer det knapt 500 sider store værk indbundet til introduktions
prisen 250 kr. inkl. forsendelse ved bestilling og betaling inden 7. april 1996. Efter denne dato 
vil prisen være 350 kr. inkl. forsendelse.
(Prisen for ikke-medlemmer af Herlovianersamfundet er 100 kr. højere, altså 350 kr. ved for- 
udbestilling og -betaling inden 1. april og 450 kr. herefter.)
De venligste hilsener
Thomas Jermiin ('59)

Klip ud eller tag kopi og send med check til Herlovianersamfundets kasserer, advokat Jesper Rothe, 
Vognmagergade 7, 1120 København K.

Navn:

Adresse:

Årgang: _ Beløb på check: kr.
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Herlovianersamfundets 
ordinære 

GENERALFORSAMLING
finder sted onsdag den 13. marts 1996 kl. 19.00 

i restaurant Tivolihallen, hj. Vester Voldgade/Stormgade i 
København

Generalforsamlingen indledes med et stykke mad, en snaps og en øl/vand med 
»Tirsdagsklubben«, som er et varierende antal gammelherlovianere, der mødes til 
frokost hver den 1. tirsdag i måneden, og Herlovianersamfundet som sponsorer.

DAGSORDEN:
1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Forelæggelse af regnskab
4. Forslag til kontingent og forelæggelse af budget
5. Valg af formand og bestyrelsesmedlemmer
6. Valg af revisor, revisorsuppleant, decisor og decisorsuppleant
7. Eventuelt

Efter generalforsamlingen vil Jens Normann Jørgensen (70) fortælle om 
»særherlovianske ord og sprogtræk igennem tiderne«.

1343



Trollemorgen 1996
Tale af Jens Greve ('59)

Jens Greve (59), f.31.01.41 i Simested, Vi
borg Amt. Generalstabsuddannet 1977-78, 
System management udd. SDC Santa Moni
ca CA 1979. Hærstaben 78-84. Oberstløjt
nant og næstkommanderende v. Livgarden 
86-87. Chef for 2. sjællandske brigade 92- 
94, herunder chef for den danske bataljon i 
UNPROFOR 92-93. Chef for Hærens 
kamp skole 95. Fra 1. april 96 chef for Den 
kongelige Livgarde.

Vi samles Trollemorgen for først og 
fremmest at mindes skolens to stiftere, 
Herluf Trolle og Birgitte Gøye, og for at 
vise vores ærbødighed og taknemmelig
hed for den arv, de efterlod os.

Og selv om skoleåret startede for fem 
måneder siden, og det lige har været nyt
år, så festligholder vi Herluf Trolles fød
selsdag den 14. januar som en slags nyt
årsdag for skolen. Højtideligheden her i 
kirken er derfor også en god anledning 
til at se lidt tilbage og frem, og til at øn
ske for skolen.

Her kommer det hele meget tæt på.
Alle er her, Forstanderen og Heis og 

Jer diple med pårørende og hørere og 
flere fra skolen og gæster med tilknyt

ning til skolen og gammelherlovia- 
nerne, som har gået her. Vi er her i kir
ken, som i alle skolens 430 år har været 
dens vigtigste samlingssted. Her er 
bænkene, som vi kender, og her er dø- 
befonden, prædikestolen og alteret og 
Herluf Trolles og Birgitte Gøyes sarko
fag. Her er fanen, skolens nationale 
symbol og samlingsmærke, og her er 
mindetavlen over herlovianere, som gav 
deres liv for os, selv om de var fuldstæn
dig ligesom vi og gik på det gulv, vi nu 
går på.

Det er det samme sted, de samme 
personer med de samme tanker og det 
samme fællesskab. Og det er de samme 
omgivelser i den samme gode, gamle 
kirke, som gør, at tiden på en måde for
svinder. Her er Herluf Trolles tid plud
selig meget tæt på vores . . . her er vi 
sammen og kan alligevel være os selv, 
og vi kan på en gang føle skolens puls 
og fornemme både dens ånd og sjæl.

Det kan man også til daglig, men da 
slår pulsen så hurtigt, fordi der er så me
get liv i skolen, at man ikke altid tænker 
på ånden, og at skolen også har en rigtig 
levende sjæl i dagligdagen. Men det er 
vigtigt at udvikle ånden - og have sjæ
len med.

Det lød måske næsten som en forma
ning, og det var ellers slet ikke min hen
sigt at komme med formaninger her. 
Dem får I sikkert rigeligt af til daglig, 
for så meget har skolen næppe forandret 
sig, og det skulle også undre mig, om 
den skepsis helt er ophørt, som diple 
uvægerligt anlagde over for en trolle- 
talers formaninger. Han kunne jo være i 
ledtog med både Heis og Forstanderen.

Tværtimod ville jeg lykønske Jer 
med en indsats, som billedlig talt nok 
har været tydeligere set fra min position 
på land, end fra Jeres om bord på skibet.

Lykønskningen gælder den manøv
rering af Herlufsholm, I har klaret som 
besætning med skolens hørere som offi
cerer og Heis som skibschef gennem et 
ualmindelig hårdt vejr.

Jeg vil ikke tvære i det med vejret, for 
uanset at det til tider forekommer lige 

skrapt nok, så er man altså nødt til at ta
ge hensyn til det, når man lægger sin 
kurs, indtil det skifter. For vejret skifter 
jo også!

Men I har vist både styrke og vilje i 
det år, som nu er gået, og det tror jeg 
kun man kan med god ånd og sjælen i 
behold. Samtidig er jeg næsten sikker 
på, at ingen af Jer føler, at I har gjort 
noget særligt, og det bringer mig til at 
sammenligne Jer med nogle andre unge 
danskere, jeg har oplevet, og som var på 
Jeres alder eller kun var et par år ældre.

Jeg tænker på de soldater, som var 
med i starten af FN-engagementet i Ju
goslavien. Det var også sådan en slags 
hårdt vejr, for det var utroligt nervepir
rende, og de oplevede nogle modbyde
ligheder, som er svære at forstille sig.

For mig selv som chef var det ikke 
mindst spændende at se, om alt det, vi 
havde uddannet vore folk til i årevis, nu 
ville vise sig at kunne bære, om materi
ellet virkede, og om danskerne duede.

Den tvivl kunne man nemlig godt 
have, for de havde også oplevet en kri
tik og bedrevidende skepsis udefra, som 
I har følt. Og de var nøjagtig de samme 
typer som I: Der var kvikke hoveder og 
nogle tungnemme, der var mange høfli
ge og mange frække, og der var mange 
sjove og enkelte kedelige, men alle var 
utroligt positive og, også som I, flittige, 
når det var nødvendigt. Og der var mas
ser at gøre i hele perioden, for samtidig 
med at passe på det nogle afstumpede 
personer i området hele tiden fandt på, 
så skulle de også indrette sig, så de kun
ne overleve den første vinter uden huse 
og elektricitet og vand og den slags ting 
til rådighed. Derfor var jeg naturligvis 
spændt.

Og så viste soldaterne sig at være 
brandgode! Og hele tiden fik de ros 
udefra, både fra FN og mange enkeltna
tioner og civile organisationer, men og
så fra parterne i krigen, altså serberne, 
muslimerne og kroaterne. Og det var 
danskerne selvfølgelig helt fornøjede 
med, men de forstod det ærlig talt ikke 
rigtigt, for de mente nemlig ikke selv, at 
de havde gjort noget særligt.

Men det interessante var, at selv om 
den militære uddannelse viste sig at væ
re udmærket, så var det først og frem
mest de menneskelige kvaliteter, der 
udmærkede danskerne. Det var den ind
stilling og de moralbegreber, de havde 
med fra deres hjem og fra skolen, som 
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gav dem et fremragende internationalt 
renomme .... ånden og sjælen.

Det har altså noget at gøre med at 
være sig selv.

De viste en utrolig sikker fornemmel
se for, hvad der er ret og uret. De var 
ubestikkelige, og de viste respekt og 
hjælpsomhed over for mennesker i nød, 
uanset hvor elendige eller selvfomed- 
rende disse mennesker end tog sig ud.

Og de støttede hinanden, selv om de 
også oplevede de mere tvivlsomme si
der af kammeratskabet, som I kender 
bedre end nogen: Drilleri, ironisering og 
højrøvethed.

Men udadtil viste de aldrig den slags 
herrefolksmentalitet, selv om de havde 
rigelig magt til at gøre det. De var påli
delige, og de havde et vidunderligt gå- 
på-mod og en dansk frækhed, som ikke 

altid er lige heldig herhjemme, men som 
gav storartede resultater i deres situation.

Når vi ikke til daglig selv tænker på 
disse egenskaber og opfatter dem som 
særlige kvaliteter, så er det fordi vi dan
ske betragter dem som naturlige. Sådan 
er det desværre ikke alle vegne.

Men yderligere har I noget på skolen, 
som soldaterne søgte.

De var allesammen frivillige, og det 
kan godt undre en; for hvad får unge til 
at ofre et halvt år eller mere af deres liv 
under de forhold og i de omgivelser for 
en meget beskeden løn?

Det mest almindelige svar på det 
spørgsmål vil måske overraske Jer: De 
gjorde det faktisk for at opleve kamme
ratskabet .... Ja, mindre for at yde en 
humanitær indsats eller af anden idealis
me, men for at opleve et kammeratskab.

Og her står I stærkt, for selv om jeg er 
helt sikker på, at diple, også uanset køn 
som soldaterne, udmærket fornemmer, 
hvad der er ret og uret i de fleste situati
oner, så er kammeraterne allerede her, 
hvis fornemmelsen svipser.

Derfor er mit ønske for Jer denne 
Trollemorgen, at I må bevare modet til i 
fællesskab at manøvrere videre i den 
ånd I har vist - med sjælen i behold.

Altså omtrent med Birgitte Gøyes 
ord: Gøre ret og ikke forlade Jer på alle 
andre.

Og mit nytårsønske for hele skolen 
og for alle, der har kærlighed til den er, 
at I må holde kursen, for den er god.

Held og lykke med det nye år og tillyk
ke med i dag!

□

Trollemiddag i Moltkes Palæ
den 12. januar 1996
Hovedtalen blev holdt af Herlovianerens afgåede redaktør, oberst N.E.A. Møller ('41)

Det er mig en stor glæde at være med til 
en sammenkomst som denne, og især at 
være det sammen med Kirsten. På 
grund af mange flytninger har vi ikke 
deltaget tit. Helt aktuelt bor vi nu på 
Langeland. Kun de færreste vil medgi
ve, at øen ligger centralt i riget.

Det ganske særlige ved at være med i 
Herlovianersamfundets arrangementer 
er bevidstheden om den samhørighed 
blandt medlemmerne, som er grundla
get for foreningens eksistens. Denne 
samhørighed betyder ingenlunde, at vi 
er ens. Tværtimod. Mit arbejde med 
biografierne har rigt illustreret netop de 
store forskelle, der er gamle herloviane- 
re imellem. Det være sig forskelle med 
hensyn valg af livsgeming, politisk stå
sted, religiøst engagement og meget, 
meget mere.

På tværs af grupperingerne går imid
lertid, at vi alle har tilbragt et antal sko

leår på Herlufsholm. Dét har fået så af
gørende betydning for hver enkelt, at 
det motiverer et medlemskab af Herlo- 
vianersamfundet. For mennesker som 
os, vel at mærke. For det bør ikke undgå 
vor opmærksomhed, at kun omkring 
halvdelen af de mulige medlemmer fin
des i medlemslisten.

At skoleopholdet fik afgørende be
tydning, er nemlig ikke nødvendigvis 
det samme som at betydningen var posi
tiv. Skoletiden var ikke en gylden tid for 
alle. Gylden i den forstand, at de gene
relt følte at have vinden på ryggen, fandt 
deres egenart respekteret og var i har
moni med omgivelserne.

En fordring i vor vesterlandske kultur 
er den, at du skal være mod andre, som 
du ønsker, at de skal være mod dig. Som 
bekendt betyder det imidlertid ikke, at 
vi lever i overensstemmelse med for
dringen, men at den er en udfordring.

Den sætter en eftertragtelsesværdig 
norm.

Den fordring tilsidesatte vi gang på 
gang i skoletiden. I forfærdende grad 
kunne vi finde på at handle stik modsat. 
Den rafinerede nederdrægtighed, som 
vi ofte fandt det for godt at behandle 
hinanden med, er det ondt at tænke til
bage på. Det var jo ingen undskyldning, 
at hver og en i tur og orden selv blev 
udsat for samme behandling.

Mange kender vist eksempler på, at 
for nogle var behandlingen så hård, at 
de for altid vendte skolen ryggen. 
Blandt dageleverne findes et stort antal 
af den kategori. Det gælder især denne 
gruppes drenge. Jeg har en mistanke 
om, at pigernes tilpasning er ligefrem 
proportionalt med udseendet.

Jamen, hvorfor bevarer medlemmer 
af Herlovianersamfundet så forbindel
serne under påberåbelse af en samhø

1345



righed? Hvorfor ikke lægge det hele de
finitivt bag sig?

Først og fremmest, fordi livet er for 
kort til at bære nag i. Dernæst, fordi det 
ikke er muligt at slette erindringer, de 
være sig lyse eller mindre lyse, fra et så 
afgørende livsafsnit som skoletiden. Og 
endelig, fordi vi føleren fælles skæbne i, 
at vi som disciple sammen høstede en 
række af dé elementære erfaringer, som 
vi før eller senere alligevel ville komme 
til at høste.

Det var på Herlufsholm, vi lærte at 
rejse os ved de træer, vi var faldne ved. 
Det var dér, vi individuelt og i fælles
skab lærte at få skik på den vanskelige 
tilværelse. Dér, vi lærte at give og mod
tage forståelse og støtte. Dér, vi erhver
vede lærdomme, som vi gik ud i og frem 
gennem livet med, omend vi ikke altid 
udnyttede disse lærdomme forstandigt.

Vi, som ikke har fundet årsag til at 
melde fra for altid, er lykkelige over 
med hinanden at kunne erindre et frugt
bart fællesskab, som skoletiden i alt 
overvejende grad gav os.

Jeg vil her komme med et udsagn, 
som nødigt skulle fremkalde en upas
sende, og i hvert fald utilsigtet munter
hed. Nemlig dette, at glæderne havde 
udspring i, at skolen omfattede os med 
kærlighed.

Elie Wiesel har jeg desværre ikke 
læst. Men jeg har mærket mig et citat af 
ham, som jeg finder dækkende, når jeg 
tænker på skolens kærlighed til os. Det 
lyder således: Det modsatte af kærlig
hed er ikke had, men ligegyldighed.

Skolen behandlede os selvsagt ikke 
med had. Bestemt heller ikke med lige
gyldighed. Altså må den have behandlet 
os med kærlighed.

Vi kunne ikke altid umiddelbart for
nemme kærligheden bag de anvendte 
pædagogiske metoder. Men ser vi tilba
ge hen over de mange år siden vor skole
gang, ser vi dog en bestræbelse på at fø
re os ad veje, som skolen troede og hå
bede ville være de bedste for os. Og det 
må vi betegne som en kærlig bestræbel
se.

Hørerne valgte individuelt deres pæ
dagogiske metoder. I min tid blev virke
midlerne næppe udstukket under afhol
delse af internatkurser, seminarer og den 
slags, som man her og der og alle vegne 
samordner og leder en virksomhed med 
nu om stunder, og sikkert også på nuti
dens Herlufsholm. Alligevel, i dén fjer

ne fortid, som er min, behandlede ingen 
hører os med ligegyldighed.

I erindringer, som i de senere år er 
fremkommet i Herlovianeren, indtager 
en af den tids hørere, Nærten, lektor 
Ferdinand, en fremtrædende plads som 
et stort pædagogisk talent. Og med rette. 
Så lidt som andre hørere afstod han fra 
anvendelse af, hvad jeg her nænsomt vil 
kalde fysisk adfærdsretledning. Ikke of
te, men når han fyldtes af en retfærdig 
harme, som vakte hans ubeherskede 
vrede. Han brugte i disse tilfælde et anti
lopehorn. eller han brugte næverne. Til 
boks, som han selv kaldte det.

Men det afgørende om Nærten er, at 
vi er hundreder, som med glæde erin
drer ham i hans både fagligt og menne
skeligt engagerede hverdag. Her blot en 
enkelt erindring: I arvelighedslære tog 
han som eksempel lugning og udtyn
ding af gulerødder. Man kunne have 
den opfattelse, at en plante, der lignede 
en gulerodsplante, nok ville opfatte, at 
den var blandt gulerødder og derfor be
slutte at udvikle sig til en gulerod. Men 
hvis man følgelig lod den stå, ville man 
med sikkerhed blive revet ud af dén 
vildfarelse. Denne lærdom må ofte have 
spillet ind for mange af os ved senere be
dømmelser af situationer og mennesker.

Skolens verden vil til enhver tid afspej
le den store verden. Det gælder således det 
evige spild mellem individ og kollektiv.

Vi stod ofte med det klassiske 
spørgsmål: Hvem havde svigtet et an
svar, når noget var gået galt? Individet 
eller kollektivet? Diplen eller skolen? 
Fler stod man i dilemmaet: Skulle man 
erkende sin egen svigten og tage en ube

hagelig konsekvens, eller skulle man 
over for sig selv lyve sig ansvarsfri og 
give kollektivet skylden?

På Herlufsholm var kollektivet kli
ken, klassen, årgangen, skolen. At give 
kollektivet skylden var tilsyneladende 
den lette vej. Og dog lærte man, at den 
rette vej var at erkende sin skyld, samt
ikke at forglemme - at drage konse
kvensen. Bevidstheden om at have 
dækket sig bag andre, bag kollektivet, 
gav tung samvittighed. Man måtte give 
Blicher ret: »Tungest byrde nogen ved, 
er dog en tung samvittighed«.

Vor skoletid på Herlufsholm gav os 
en gryende forståelse af, at ansvaret for 
vort liv og vore handlinger var vort 
eget. Og mere end det: At vi lige så lidt 
kunne frigøre os for ansvaret for, at til
værelsen for andre kunne blive tålelig.

Lad så dette være anledning til atter 
en gang at minde om Herluf Trolles syn 
på det ansvar, han følte for sin egen in
tegritet, men også i høj grad over for det 
samfund, han indtog sin fremskudte po
sition i. Som det fremgår af Niels Hem- 
mingsens ligprædiken, kunne hans 
samvittighed ikke bære, at han svigtede 
de forpligtelser, som fulgte med hans 
stand, eller som han havde påtaget sig. 
Svigtede han her, svigtede hans sig selv. 
Ville han ikke tage det sure, havde han 
ingen ret til at nyde det søde.

Ingen herlovianer, der i sin tid ofte 
fik foreholdt denne mands syn på be
grebet ansvar, har siden levet upåvirket 
deraf. Det var fremfor noget dette syn. 
som blev vort fælles udgangspunkt. Det 
var og er det, som altid bandt og vil bin
de herlovianere sammen. Det er det, 
som vi med tung samvittighed alt for 
ofte ser bort fra.

Lad vores tanker da atter gå til Her
lufsholm. Med særlig henvisning til ny
ligt stedfundne, tragiske begivenheder 
vil vi ønske, at traditioner dér ikke må 
blive falske betegnelser for uvæsen, for 
utålsom, uærlig og ukærlig adfærd over 
for andre mennesker, men at Herlufs- 
holms traditioner, de gamle, kendte og 
skattede, såvel som de endnu ikke skab
te og rodfæstede, fortsat må være og bli
ve dét, som gode traditioner er, nemlig 
gentagelser af noget, man har fået kært.

Jeg beder jer rejse jer for med tanker
ne rettede mod vor gamle skole at for
enes i et leve for den. Herlufsholm leve!

□
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Argang é35
Niels Faartoft takkede på 60-års-jubilarernes vegne Herlo- 
vianersamfundet  for invitationen til, sammen med deres 
koner, at være Samfundets gæster ved Trollemiddagen og 
reciterede bl.a. følgende tænkte dialog mellem en nutidig 
dipel og en jubilerende årgang:

Ved den røde klosterbygning med sit blik mod himlens blå 
sidder der en lille dipel. og det er os, han tænker på: 
»Tænk, når jeg bli’r li’så voksen og får viv og børn og job 
og får det her lidt på afstand og gjort mine indtryk op!
Hvordan føler I det nu?
Kan I komme den i hu, 
jeres dipeltid. og mind’s I den med glæde eller gru?« 
Ja, hvad bli’r så vores svar?
Skal vi skjule vore ar?
Nej, vi starter med det barske, som vel også nyttigt var.

»Sort var børen, uniformen, slips og negle, sokker, sko, 
(er det sært, at vores farvesans ej blev så pokkers go’?)

Vi det halve af vor løn til Fællesaften fra os gav 
(fik i tide derved vænnet os til skattevæsnets krav).

Vi brutalt blev vækket op. 
ej det hjalp at råbe »stop«, 

(derfor har vi endnu svært ved at få lettet vores krop).
Vi fik straf for dit og dat, 
blev ej pakket ind i vat, 

(til at tåle livets øretæver vi i stand blev sat.)

Så det sted der vest for Suså, hvor den klogeste slog først, 
hvor de ti bud ej var nok, og hvor kun tåltes kundskabstørst, 
hvor de syge gik til Ganker, og de raske Ladby rundt, 
hvor man påstod, kun det barske var for sjæl og legem sundt, 
hvor en Stef, en Ged, en Fist 
gjorde livet for os trist, 
hvor den sidste mand uhjælpeligt blev ved at være sidst, 
hvor vi længtes efter Mor, 
når vor hjemvé blev for stor, 
kan vi mindes dette sted med særlig glæde, lille bror?

Ja, det kan vi nu! Når vi får disse mørke briller af, 
vælder lyse minder frem, - engang du samme slags vil ha’: 
Årets gang i skøn natur - og traditioners romantik 
er med klare farver lagt i vore sjæles mosaik. 
»Læse«-ferie i maj, 
Fugleskydningshurlumhej, 
vores kondiløb 7.18 hen ad skolens næringsvej, 
alle ballers Clou. Lanciers’en, 
Trollemorgen, hvid af sneen, 
hvor Te Deum’s vælde næsten sprængte kirkens gamle sten.

Skønt det ligger år tilbage, føles det dog varmt og nært, 
og vor dipeltid blandt meget andet også fik os lært, 
at omend vi kunde skænd’s og for en stund ku’ bære nag, 
stod vi sammen hele flokken, når det gjaldt vor fælles sag. 
Fælles vilkår - uden skel, 
fælles modgang, fælles held 
blev til venskab, som har samlet os helt frem til denne kvæld. 

Før vi afsked med dig ta’r, 
skal du få et enigt svar:
Glæd dig bare, til ad åre også du bli’r jubilar“!«

»Leder«
Som ny redaktør af Herlovianeren føler 
jeg trang til at nedfælde et par ord.

Den omhyggelige læser af dette 
nummers kolofonside vil have bemær
ket, at der nu er etableret en egentlig re
daktion. Denne består af et bredt panel 
af gammelherlovianere, der skal funge
re som idéforum og garant for, at alle 
årganges interesser så vidt muligt tilgo
deses. Tanken er at fortsætte i den gam
le ånd, men styrke bladets rolle som 
bindeled mellem medlemmerne.

Der er en verden til forskel, siden det 
første nummer af Herlovianeren udkom 
i april 1923, men én ting har ikke æn
dret sig: redaktionens afhængighed af 

»Medarbejdere blandt Medlemmerne, 
der ved Indsendelse af Forslag, Artik
ler, morsomme Billeder, og hvad de el
lers har paa Hjerte, vil bidrage til at gøre 
Bladet fyldigt og interessant«. Vi mod
tager derfor med kyshånd artikler om 
skoletiden og om hændelser i det senere 
livsforløb. Også indlæg fra forældre 
med børn på skolen eller »Mit bedste 
foto fra tiden dernede« med udførlig 
billedtekst vil være velkomne (se side 
1357).

Men for at ingen skal tro, at redaktio
nen blot læner sig tilbage, har to hørere 
allerede indvilliget i at skrive korte arti
kelserier om hhv. de sidste årtiers man
ge pædagogiske fornyelser og traditio
nernes opståen. Gamle numre af bladet 
vil med sikkerhed kunne levere stof til 
flere timers underholdning. Memoirer 

af forlængst afdøde berømtheder som 
Knud Lyne Rahbek er også en guldgru
be. Hvis pladsen tillader det, er mulig
hederne legio - bidrag fra nulevende 
har dog højeste prioritet! Vi overvejer 
endvidere at forny layoutet og hører i 
den sammenhæng gerne fra alle, der har 
en god idé til et nyt »hoved« på forsi
den.

På redaktionens vegne takker jeg 
N.E.A. Møller for en fremragende ind
sats som redaktør for Herlovianeren i 8 
år og for den hjælpsomme måde, hvor
på han lod stafetten gå videre. Også en 
varm tak til Jens Hage for hans herlige 
karikaturer af hørere og andre. Desvær
re har manglende forlæg nu tvunget 
ham til at lægge pennen. Hans vittige 
streg vil blive savnet.

Red.
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Nyt fra Heis
I mere end et år har skolen levet under 
en skygge: den ulyksalige knivstikker
sag og den tåbelige historie om skiferi
en.

Skiferiesagen er forlængst afsluttet, 
og nu er der også sat endelig punktum i 
retssagen vedr. knivstikkeriet. Den elev, 
der var anklaget, blev frifundet, fordi 
anklageren ikke - ifølge dommerne - 
havde evnet at løfte bevisbyrden. Sagen 
blev ikke anket - og samtidig har politi
et besluttet ikke at efterforske yder
ligere i sagen - altså ikke at gøre mere 
ved den!

Jeg har ikke tidligere udtalt mig om 
sagen til Herlovianeren, men har lyst til 
her ved afslutningen af sagen at kom
mentere konsekvensen af frifindelsen 
for Herlufsholm:

For skolen er dette - ifølge min op
fattelse - den bedst tænkelige udgang 
på denne forfærdelige sag. En evt. 
domsfældelse ville uværgerligt have 
medført en anke - og politiets afgørelse, 
om ikke yderligere at efterforske sagen, 
kan man fortolke, som man vil - og det 
vil blive gjort. På skolen og omkring 
skolen er det den almindelige opfattel
se, at nu er sagen slut!

De gammelherlovianere, der har be
søgt skolen i det sidste års tid - på Fug

Omkring jul og nytår 95/96
Vi glædede os i denne tid, 
skønt december manglede julesneen hvid. 
Tivolihallen havde forlokalet indrettet med omhu og slid 
for Tirsdagsfrokosteme var det jo også juletid.
Januar frokost igen i vort eget rum
Frokostens medlemmer atter omgivet af billeder som behage: 
De hørte på deltagernes forventning om januars Trolledage.

Vi ved, at Hallen kan være rummelig og stor, 
Og nu er man til aftenfrokost inviteret: 
Generalforsamling ved dette og mangt et andet bord 
Så kom, når der bliver kaldt og annonceret.

Slott (’64)

Tirsdagsfrokoster, hver måned  første tirsdag kl. 12.00 i Tivolihallen, 
Vester Voldgade 91, 1552 Kbh. V.

leskydningen eller til Trollemorgen el
ler i øvrigt - ved, at der hersker en god 
og sund ånd på skolen nu! - og at alle 
kræfter dagligt sættes ind på at udvikle 
skolen i Herluf Trolles og Birgitte Gøy- 
es ånd - samtidig med at sigtet mod en 
moderne tilværelse ikke tabes af sigte. 
Det er min appel til alle, der vil det sko
len godt, at tro herpå og hjælpe med at 
tale godt om skolen - og om eleverne - 
og hermed om jer selv. Vær med til at 
afvise enhver snak om at skolen ikke 
mere har kvalitet. Det har den altid haft 
- og det vil den fortsat have.

Mange har vist deres loyalitet og ven
lighed over for mig ved at beklage den 
stilling, som jeg er blevet bragt i. Og tak 
for det! Jeg vil dog gerne sige, at skønt 
det ind i mellem er lidt »tough«, så er 
humøret, optimismen og glæden ved at 
arbejde med og for Herlufsholm stor 
både hos mig - men vigtigere hos de an
satte og eleverne. Der er god støtte fra 
forældrene, og jeg tror godt, at jeg tør 
sige, at man er ret stolt af at være på 
Herlufsholm netop nu - og også ret stolt 
af, at have været med til at ride stormen 
af: det er sådan noget der modner - og i 
øvrigt giver sammenhold. Sammenhold 
af den rigtige slags.

□

Donation
I 1960 blev der til museumsbygningen 
tilføjet et område beregnet til fysik og 
kemiundervisning. Lokalerne var den
gang nogle af landets mest avancerede 
til de naturvidenskabelige fag. Hele 
området var doneret af den såkaldte 
Lassenfond - i dag fremstår området 
meget nedslidt og en del umoderne i 
forhold til vor tids krav til undervisnin
gen i disse fag. Skolen har derfor udar
bejdet en plan for renovering af Fysi- 
kum og til dette arbejde modtaget til
sagn om støtte fra Velux-fonden af 
1981. Tilsagnet er imponerende og 
ganske flot: nemlig alle de 3.850.000 
kr., som renoveringsarbejdet er bereg
net til at koste. Veluxfonden kommer 
således til at stå som enedonator af byg
gesagen.

Formanden for Velux-fonden, di
rektør Arthur Schmiegelow, overrakte 
donationen ved en lille højtidelighed 
Trolledag i Festsalen til forstander Sø
ren Haslund-Christensen. Ved denne 
højtidelighed var skolens lærere, re
præsentanter for elevråd, bestyrelsen 
og mange gamle herlovianere mødt 
frem for at bivåne den højtidelige 
stund.

Arbejdet forventes gennemført i 
sommerperioden 1996 og vil således 
stå parat til skoleåret 1996/97.

Tre andre fonde har også givet penge 
til dette område: nemlig Tuborgfonden, 
Augustinusfonden og Skandinavisk 
Tobaksfond. Pengene herfra vil gå til 
indkøb af moderne apparatur og instru
menter, således at undervisningen i dis
se fag kan komme helt på toppen.

Skolen er meget taknemmelig fol
den både økonomiske og moralske støt
te, der ligger i disse tilsagn.

Heis

Direktør Arthur Schmiegelow overræk
ker donationen til Forstanderen.
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Set dernede fra
Af lektor Mads Nielsen

Beretninger om livets gang på Herlufs
holm følger ofte en af to recepter (den 
særlige kulørte pressevariant uomtalt): 
enten huskes alt som en grå monoton 
pligtrutine, der ikke er værd at skrive 
hjem om (hvad diple derfor også undla
der) - eller også shines alt op til (selv) for- 
herligende og overdrevne beretninger om 
verdens bedste skole hvor udsigten til 
egen navle aldrig har været forstyrret af 
nok så lange gyldne kæder. Her skal De
res udsatte forsøge en mere nøgtern mel
lemting, hvor meget bliver omtalt, men 
desværre også meget må udelades.

Elevdag - og debat
I efteråret havde en arbejdsgruppe enga
geret hele gymnasiet til en velforberedt 
temadag under devisen: Hvad vil du og 
hvad kan du gøre med dit liv? Meget 
blev naturligvis orienteret mod livet ef
ter skolen. Tre repræsentanter fra hen

Fra 2.g's klassediskussion.

holdsvis »Frontløberne«, forsvaret og 
Unibank talte om deres hjørne af tilvæ
relsen, hvilke krav og muligheder unge 
ville møde hos dem - og imellem deres 
indlæg havde klasserne lejlighed til at 
drøfte de individuelt forberedte tanker 
konfronteret med oplægsholdernes. 
Hver klasse fik lejlighed til at fyre spørgs
mål af mod panelet i plenum, og dagen 
rundedes af med et mere filosofisk og 
glimtvis erindringspræget foredrag af 
forfatteren Jørgen Knudsen (’44). Altså: 
iblødsætning i den personlige tænke
tank, kogeprogram med vaskepulver fra 
det virkelige liv, tumbling i klassedis

kussion og endelig en tur i Jørgens 
Knudsens intellektuelle centrifuge!

For en fuldstændigheds skyld skal 
nævnes at Pædagogisk Udvalg har in
spireret lærerkollegiet med en eftermid
dag, hvor cand.psyk. John Aasted Halse 
talte om sine tanker og erfaringer fra ar
bejdet med børn og unge. Og endelig 
har Bestyrelsen og lærerkollegiet sam
men taget hul på debatten om en ny for
mulering af Herlufsholms formålspara
graf. Det blev til en inspirerende efter
middag med oplæg fra orlogskaptajn 
Niels Beck, der hermed igangsatte en 
proces, der vil fortsætte med udvalgsar
bejder og redaktionsudvalg og strække 
sig over (formodentlig) et årstid.

SUS - fornyelse
SUS havde »alt optaget« under influen
za epidemien i december. Mange lå 

Kendte ansigter blandt jagtselskabet.

hjemme, og det blev nødvendigt at ind
drage sengekapacitet fra nogle af sove
salene. »Dame« Mie Sehested og hen
des gemal og lægelige overordnede 
Leif Sehested (’75) sled gevaldigt i det, 
selv om det næppe er den akutte slitage 
på inventaret, som har inspireret en 
gammelherlovianer og dipelfar Lars 
Foghsgaard (’60), Harrested, til at do
nere 8 hospitalssenge, komplette med 
sengeborde, til SUS. Den anden flotte 
gave, skolen har modtaget, fra Velux- 
fonden er omtalt andetsteds.

Jagt og dipelmusical
Ved efterårets to jagter havde Forstan
deren inviteret sine gæster med til lov
sang - så diplene fik sunget i kor med 
både Prins Joachim og Kronprins Fre
derik, som kvitterede for gæstfriheden 
ved at forsyne bordene rigeligt til diple- 
nes vildtaften. Atter i år fejret tilbørligt 
med flot middag og underholdning.

Foruden af en række weekendaktivi
teter og fritidstilbud til hold har diplene 
specielt været optaget af årets 2,g ko
medie. Jimmy Burnett havde støvet 
»Den røde Pimpernel« af ved at tildigte 
en fiks EU og presse-relateret ramme.
Og ikke mindst havde Niels Iversen- 
Møller fra 2.g lavet musik og sangtek
ster til forestillingen, som fremstod som 
en flot og helstøbt musical. Høj-niveau 
musikelever med Niels i spidsen ud
gjorde orkestret, og på scenen var der en 
tilsvarende besætning af kompetente 
sangere. Så alt i alt blev det en komedie
aften af de bedre, i selskab med 2.g’s 
forældre.
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Tutor-ordning
Skolearbejdet er altid intenst i den lan
ge, rolige efterårsperiode. Vi sender på 
Herlufsholm et tidligt vyrd hjem allere
de ved efterårsferien - og holder en eks
tra terminsprøve ud over de lovbefale
de, i december.

I november skal 3.g vælge fag og 
emneområde til Større skriftlig Opgave, 
den obligatoriske individuelle præstati
on på højniveau. Vi benyttede i år den
ne anledning til at lancere et forsøg med 
en tutor-ordning, der går ud på at tilby
de 3.g-eme en ekstra voksenkontakt 
(foruden den faglige vejleder, der også 
er censor! og naturligvis sovesalslære
ren) i de 3 måneder arbejdet står på. 
Specielt i tiden op til valget af fag kan 
der være brug for en »samtalepartner«, 
og det har også vist sig, at det falder di- 
plene svært at disponere tiden. Vi håber 
at have skabt en »samtalesituation«, der 
vil give diplene erfaringer, der f.eks. vil 
lette dem overgangen til friere studier 
senere. Diple fra de ældste klasser har 

deltaget i udvalgsarbejdet med at udfor
me tutor-tanken.

Evaluering
På tilsvarende måde har snedige dipel- 
hjerner været involveret i udformning 
af forsøg med evaluering af undervis
ningen i gymnasiet. Ved at anvende 
skemaer vedr. både faglærerens, klas
sens og den enkelte elevs indsats og 
funktion i fællesskab skulle vi have skabt 
et redskab til at justere kursen og tempoet 
m.m. et par gange i løbet af året. Svarene 
er anonyme og bruges ikke uden for 
klassen og den faglige sammenhæng. Så 
eventuelle dipeldrømme om endelig at få 
hævn over sure vyrd og få indført en 
»hørerdomstol« med spektakulære skue- 
proccesser vil ikke blive realiseret.

F orældrekontakten
Da »Stiftelsen« som bekendt er lidt af 
en blandet landhandel, kan det være for
målstjenligt at arbejde over grænserne i 

visse situationer - og rendyrke speciali
teterne til andre. Derfor har vi ikke blot 
Trolledag med andagt, »repræsentati
on«, gamle diple og fest med indbygget 
forældremøde - vi har også specifikke 
forældremøder. Disse har i år fået et lift, 
idet den faglige orientering og enkelt- 
konsultationerne nu kædes sammen med 
et møde mellem klassens forældrerepræ
sentant, forældre og klasselærer. Oplæg 
og orientering om f.eks. klassens arbej
de, klasserejser, forsøg o.l. vil være ud
sendt, så det kan drøftes på mødet - og 
der vil blive udsendt skriftligt referat af 
hensyn til bl.a. udlandsdanske og andre, 
der har været forhindrede i at møde frem.

Det er i samme ånd vi producerede 
sidste års præsentationsvideo, som i år 
er blevet fulgt op af en ny farvebrochure 
og en række mere målrettede factsheets 
(se side 1358). Men disse initiativer vil 
selvfølgelig altid være sekundære i for
hold til nuværende og gamle diples per
sonlige markedsføring!

□

Viggo Skovby
11.12.05-22.12.95

Lærer Viggo Skovby døde ved nytårsti- 
de. Skønt højt oppe i årene var han rank, 
snar, spændstig og med alle sanserne i 
behold.

Viggo Skovby blev ansat som time
lærer på Herlufsholm d. 1. august 1936 
og fastansat allerede året efter. Fra be
gyndelsen og gennem 17 års aktivt virke 
på Herlufsholm var han eneansvarlig og 
mærkesættende for enhver form for 
sport/idræt på alle klassetrin. Viggo 
Skovby greb opgaven an med ildhu. Få 
år tidligere var der indviet både en ny 
gymnastiksal og et stort anlagt idrætsan
læg. Arbejdsbetingelserne var gode og 
Viggo Skovby forstod at udnytte dem. I 
1937 fik han oprettet en sportskomité 
med det formål at fremme skolens 
idrætsliv. Komitéen bestod af Skovby og 
6 diple fra 3.g (VII) repræsenterende 
hver sin sportsgren. Det satte gang i 
idrætslivet. Gennem årene lød tilbudene 
på gymnasik, svømning, håndbold, 
skydning, fodbold, terrænløb, atletik, 
tennis, badminton, bordtennis og boks
ning. For at hæve standarden i sportsli
vet indførte sportskomitéen i 1939 de 
endnu i dag stærkt eftertragtede og svært- 
opnåelige Gøye- og Trolleskjolde. Viggo 
Skovby var igangsætter, dynamo og orga-

Foto: Lorenz Ferdinand (’40)

nisator. Det kom til udtryk i skolens hverdag 
med klasse- og skolemesterskaber og ikke 
mindst i organiseringen af den tvungne 
sportstime. Spimen gav Viggo Skovby man
ge glæder, men også mange skuffelser, for 
det var jo ikke alle, der var lige begejstrede 
for sport. Tidligt blev Viggo Skovby invol
veret i tilrettelæggelsen af regions- og lands
stævner. Det er vel overflødigt at fortælle, at 
vi næsten altid vandt - eller i det mindste tab
te med ære. Flere skolerekorder, der blev sat 
i Skovbys tid, holder stadig stand.

Viggo Skovby blev fritaget for ugein
spektion i 1940, hvorefter han flyttede ind i 
det nybyggede hus på hjørnet af Ladbyvej, 
som blev rammen om et meget gæstfrit fa
milieliv.

Viggo Skovbys andet fag var dansk 
som han underviste i gennem alle årene 
på Herlufsholm. Men i 1950 gjorde sko
lens ledelse i den bedste mening en fejl. I 
et forsøg på at akademisere Viggo Skov
by for derefter at udnævne ham til ad
junkt blev det besluttet, at han skulle un
dervise i gymnasiet og føre en klasse til 
studentereksamen. Set i bakspejlet var 
det at sætte Viggo Skovby på en urias
post, og resultatet blev, at han i 1953 for
lod Herlufsholm og blev lærer på Hel
singør gymnasium. Herlufsholm havde 
mistet en lærer, der brændte for Herlufs
holm og for idrætslivet.

Viggo Skovby efterlod sit hjerte på 
Herlufsholm. Han glemte aldrig de man
ge positive oplevelser han havde haft og 
forskød de ubehagelige. Viggo Skovby 
kunne huske sine elever, og han kunne 
huske ansigter. Under min gang på Tek
nisk Museum i Helsingør traf jeg flere 
gange Viggo Skovby, der sad i museets 
bestyrelse. Ligeledes på ferie i Norge 
mødtes vi. Åbent og glad talte han begej
stret om den dejlige tid på Herlufsholm.

Viggo og Inger Skovby tilbragte de
res otium i Haslev. For få år siden miste
de han Inger og overvejede da at flytte til 
Herlufsholm, hvortil han følte sig så 
stærkt knyttet.

Ære være hans minde.

Gert Olsen (’53)

1350



Medlemsliste 
for 

Herlovianersamfundet

1995-1996

HERLUFSHOLM
Grundlagt 1565

Udarbejdet af Carsten Lemche (’87) 
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1918
♦Hr. Jørgen Ove Petersen 
Rådmandshaven 3
4700 Næstved 53 72 13 63

1922
Hr Edward Møller, Esq.
The Lodge, 1, Clonevin Park
Lisbum, Co. Antrim BT28 3BL
North Ireland

1923
Overlæge, dr. med Georg C. Brun
Christiansgave 33
2960 Rungsted Kyst 45 76 56 86 

*Fhv. Generalsekretær Frantz Wendt
Ordruplund
Hyldegårds tværvej 12
2920 Charlottenlund 31 62 27 22

1924
♦Professor Flemming Tolstrup
Strandvejen 132
2900 Hellerup 31 62 48 98

1925
Læge Jens Peter Andreassen
Villavej 14N
5750 Ringe 

♦Direktør Sven Erik Smith
Elwihus, Møllevej
4700 Næstved 53 72 43 21

Læge Hans Wendt 
Stranden 26 
6000 Kolding 75 52 06 56

1926
Professor Frederik J. Billeskov Jansen
Frydendalsvej 20
1809 Frederiksberg C 31 31 63 69

Speciallæge Olaf Kirstein
Madvigs Allé 8, 1. tv.
1829 Frederiksberg C 312112 37

Arkitekt Tobias Ritzau
Tybjerg Bygade 8
4160Herlufmagle 53 64 21 24

Generallæge Mogens Winge
Frederiksberg Allé 78, 6.
1820 Frederiksberg C 31 24 08 10

1929
♦Professor Mogens Andreassen
Adolphsvej 38
2820 Gentofte 31 68 07 28

Landinspektør Jørgen Budtz
Amager Boulevard 2, 3.
2300 København S

Hr. Svend Ploug Ottesen
Kongebakken 17, st. tv.
4000 Roskilde 42 35 28 85

1930
Overlæge Knud Biering-Sørensen 
Dronningens Tværgade 50, 2.
1302 København K

♦Overinspektør Henning Gotsche
Norgesmindevej 2, 3. th.
2900 Hellerup 31 62 73 85

1931
Civ. ing Henning Bemhoft
Solvænget 16
2960 Rungsted Kyst
* Markerede medlemmer er årgangsrepræsentanter

Advokat Thure Krarup
Skovkrogen 15
7100 Vejle

Hr. Ejner Svarre
Sønderleddet 9
4600 Køge

1932
Speciallæge Andreas Kronholm
Stensballe Strandvej 38 
8700 Horsens

Skoleinspektør Asger Monrad-Frantzen
Bregnerødvej 24
3460 Birkerød

1933
♦Fhv. Rektor Henrik Hertig 
Refshalevej 40
4930 Maribo

Hr. Anders Børge Jørgensen 
Sundbakken 30
5700 Svendborg

Hr Carl Oscar Husum
22 Malvem Court
Onslow Square SW 7 3 HU 
England

Hr Niels Blume-Knudsen
4 Glen Cannon Point, Apt. 1 A 
Pisgah Forrest, 
North Carolina 28768
USA

Advokat Knud Salicath 
Hellebo Park 3, st. tv 
3000 Helsingør

53 88 11 31

62 2214 30

49 21 59 39

1935
Fhv. overtandlæge Niels Ulrick Brams
Hasserishøjvej 12
9000 Ålborg 98 13 26 25

Professor Georg Bruun 
Kvædevej 69 
2830 Virum

♦Læge Niels Faartoft
Solbakken 107 
2840 Holte

42 85 80 33

42 42 20 99

Civilingeniør Carl Valdemar Kähler
Vilvordevej 62
2920 Charlottenlund

Fhv. lektor Paul Nørreslet
Nørrevoldgade 25
1358 København K 33 11 34 70

Retsassessor Bent Ovesen
Amaliegårdsvej 2
8543 Hornslet 86 99 41 63

Civilingeniør Knud G. Sehested 
Egemosen 10 
2942 Skodsborg

1936
♦Pater Ib Andersen 
Bredgade 69 A, 1.
1260 København K 33 14 93 27

Hr. Finn Carøe
Hjort Lorentzens Vej 15
6400 Sønderborg 74 42 30 77

Auditør Leif Biering-Sørensen
Kochsvej 4, 3. tv.
1812 Frederiksbrg C 31 22 43 80

1937
Cand.pharm. Johannes Faber
Villa Glorenda, C/Sevilla
29130 La Capellania
Benamadena, Malaga
Spanien

Grosserer Torben V. Klein(‘35)
Holbergsgade 28A, st. tv
1057 København K 33 13 50 58

Civilingeniør Claus Gustav Kähler 
Hummeltoften 23
2830 Virum

Skovrider Jørgen Lassen
Vemmetoftevej 26 
4640 Fakse

Arkitekt MAA Poul Mangor
Fasanvej 17
3600 Frederikssund

Hr. Povl W. Toussieng, M.D.
6721 Evergreen Canyon road
Oklahoma City
OK 73162
USA

1938
Salgschef Palle de Bang
Sofievej 29A 
4270 Høng

Overlæge, dr.med Finn Konow Bojsen 
Skagensvej 106
9900 Frederikshavn

Civilingeniør Erik Carlsson 
Jægersborgvej 122, I. tv.
2820 Gentofte

Direktør Rolf Eskelund
Asepco.Inc
1101 San Antonio Road
Suite 301
Mountain View, CA 94043
USA

♦Oberstløjtnant, cand.mag. Preben de Fine Kühl 
Hovsmedevej 3
3400 Hillerød 42 26 30 02

Advokat Kurt Møller
Søagervej 16 A
2670 Greve 42 90 35 05

Landsretssagfører Jørgen Nørreslet
Søvænget 5
4780 Stege

1939
♦Overbibliotekar Poul Brams
Bagsværdvej 248, Lejl. 15
2880 Bagsværd 42 98 81 54

Overlæge, dr.med. Niels Erik Rud Haagensen 
Lærkevej 40
4300 Holbæk

Ministerråd Vagn Ditlev Larsen 
Geelskovparken 36, st. mf
2830 Virum

Læge Helge Mørkeberg
Fasanvej 11
4760 Vordingborg 53 77 00 96

Kammerherre, tidl forstander
Aage Wolff-Sneedorff
Engelholm
4733 Tappemøje 53 79 01 25
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Landsretssagfører Knud Vestbirk
Ydunsgade 7, 3. tv.
7100 Vejle

1940
Dyrlæge Niels E. Beck
Hovedvejen 20
Tappernøje
4733 tappernøje 53 76 52 02

Advokat Erling Bindslev
Slotsdalen 179
2970 Hørsholm

Fhv. Regnskabschef Thorbjørn Dons Borch (‘38) 
Ellingersvej 3
5230 Odense M 66 12 62 68

Læge Anders Faartoft
Lille Gudntindrup
Stenstrupvej 25
4573 Højby

Dr.Scient Lorenz Peter Ferdinand 
Frederiksborgvej 525
4000 Roskilde 46 78 90 60

Direktør Niels Chr. Holt
Kongevejen 155 
2840 Holte

♦Overlæge, dr.med. Claus Jessen
Bernstorffsvej 95 E
2900 Hellerup 31 6401 70

Hr Holger Nyvang Knudsen
Højmark 17 
6340 Kruså 
74 67 51 20

Underdirektør, cand. polyt. Jørgen Langkilde
H de Hoffmanns Vej 12 
7000 Fredericia

Kammerherre F.A. Lassen
Holmegaard
4684 Holme-Olstrup 55 54 61 31

Pens. Overdyrlæge Louis Michaelsen
Rødding Engvej 1E
6630 Rødding 30 88 83 72

Landsretssagfører Kjeld Nikolaisen
Parkvej 2, 1 .tv.
8500 Grenå 86 32 09 70

Hr Jørgen B. Schrøder
P.O. Box 28.009
Chih Lin, Taipei
Taiwan

Læge, dr. med Harold Sihm
692 Svedja
82041 Farila
Sverige +46 651 20691

Luftkaptajn Peter Stig-Nielsen
Odinshøjparken 19
3140 Ålsgårde 42 10 88 97

Cand. jur. Holger Tillisch
Øbjerggårds Allé 20
4750 Lundby 53 76 90 40

Civilingeniør Niels O. V. Andersen
Troense Strandvej 72
5700 Svendborg 62 22 63 33

1941
Arkitekt dr. tekn. Bjørn Bindslev 
Henrikshave 25
2950 Vedbæk 42 89 17 10

Overdyrlæge Uffe Biering-Sørensen (‘37)
Tjørnevej 4
4100 Ringsted 53 61 22 08

Direktør, civilingeniør Finn Domonville de la Cour
Christiansholmsvej 25
2930 Klampenborg 31 63 94 97

Lektor, civilingeniør Ole Engberg
Amevangen 33
2840 Holte 42 80 18 28 

♦Oberst Nils Erik Alling Møller
Slotsgade 80
5953 Tranekær 62 59 17 00

Hr. Gregers Scheel Richter 
Hellebo Park 19,1. tv.
3000 Helsingør 49 21 06 50

Landsretssagfører Aksel Marcussen Schack
Slotsgade 32
3400 Hillerød 42 26 04 25

Landsretssagfører Flemming Schrøder
Furesøvej 9
3520 Farum 42 95 01 03

Direktør N.P. Tulstrup
19 Residence des Sources
F-06510 Le Broc +33 93 26 33 93

Landsretssagfører Gilbert Agias Widding
Jægersborgvej 54
2800 Lyngby 42 87 82 26

1942
Civilingeniør Poul Hjortsø
Høstvej 26
2920 Charlottenlund 31 64 03 43

Apoteker Nils Krumhardt
Vinkelvej 10
3300 Frederiksværk 42 12 00 07

Ingeniør Peter Werner Larsen
Søndermarken 12, 1.
3060 Espergærde

Ambassadør Peter Michaelsen
Parcelvej 30 B
2840 Holte

1943
Civilingeniør Aksel Brams
Grobshulevej 192, Fensholt 
8300 Odder

Direktør Carl Chr. Burmeister
Ørnebakken 43
2840 Holte 42 80 32 23

Direktør, civilingeniør Ebbe J.B. Christensen
No 1 The Dove Cote
Northwick Park,Blockley
UK-Gloucester GL 56 9 RF

Overlæge, dr.med. Steffen Gjørup
Geelskovvej 7
2830 Virum 42 85 14 04

Cand. interpret & translatør i spansk Hanne Juel Laursen 
Hedevænget 27
2800 Lyngby 42 98 21 12

Landsretssagfører Jørgen Aage Strobel
Almevej 15
2900 Hellerup 31 62 37 40

♦Chefredaktør Kaj Dorph-Petersen
Frølichsvej 38A
2900 Charlottenlund 31 63 23 57

1944
Ingeniør Kaj Allan Andersen
Hummeltoftevej 105 
2830 Virum 45 85 11 55

Overbibliotekar Jørgen Bavnhøj
Kalundborgvej 40
4300 Holbæk

Lektor Klaus Ferdinand
Skade Højgårdsvej 79
8270 Højbjerg 86 27 74 12

Professor, dr.med. Eilif Gregersen
Langs Hegnet 22B
2800 Lyngby

Civ. ing Jørn Grupe
Gartnerhaven 4
9800 Hjørring

Civilingeniør Jørn Jensen
Rudegårds Allé 11
2840 Holte 42 42 27 56

Forlagsredaktør Erik Langkjær
Lindehøj 104
2990 Nivå 42 24 77 78

Civilingeniør Aksel Mygind
Søvej 6 B
2880 Bagsværd 44 44 05 01

Godsejer, hofjægermester Erik Tillisch
Øbjerggårds Allé 20
4750 Lundby 53 76 90 40

1945
Apoteker Hans Henrik Aabling-Thomsen
Engvej 17
4600 Køge

Mag. art. Uffe Blendstrup 
Blåmunkevej 12 
8240 Risskov 86 17 55 83

Kontorchef Jens Ulrich Blædel
Sveasvej 25
3700 Rønne

Direktør, orlogskaptajn Erik Borelli-Møller
Emiliekildevej 45A, 1. th
2930 Klampenborg 31 6431 13

Lærer Margaret Eller
Ny vej 16, Gundsømagle
4000 Roskilde 46 73 15 85

Kommunaldirektør, cand. jur. Per Gudme
Æblerosevej 1, 1. th.
8500 Grenå 86 32 57 77

Læge Erik Halling
Bøgevang 9
7100 Vejle 75 82 53 22

Civilingeniør Mogens Holt
Frederiksborgvej 177
4000 Roskilde

♦Overlæge Halfdan Gjedde Jørgensen
Gøngetoften 9
2950 Vedbæk 42 8915 08

Hr. Ole Leppenthin
Grønnevang 29
2970 Hørsholm

Cand. polit. Oluf Rosenkrantz
Grønholtvej 48
3480 Fredensborg
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Forpagter Eigil Schack
Kildevej 38
Ørslev
4230 Skælskør

1946
Civilingeniør, dr.phil. Sven Bjømholm
Frederiksberg Allé 45, 3. tv.
1820 Frederiksberg C 31 22 48 85

Kammerherre E. Dinesen(‘44)
Kragerupgårdsvej 29
4291 Ruds Vedby

Direktør Ib Gjersing(‘43)
Hambros Allé 21,2.
2900 Hellerup 31 62 09 03

Anæsthesioverlæge Jørgen O. H.Crüger
Helligdomsvej 6
3760 Gudhjem 89 58 58 58

Håndbiblotikar, dr. phil. Klaus Kjølsen
Ingolfs Allé 41
2300 København S 31 58 19 82

Cand.agro Troels J. Ravn
Bøgvadvej 49
6040 Egtved 75 55 39 15

Hr Torben Schur (‘45)
Langebakken 14
2960 Rungsted Kyst

Grosserer Phillip J. Quedens(‘45)
Frydendalsvej 27
1809 Frederiksberg C 31 31 02 11

Godsejer, cand. jur. Mogens Wassard
Marienlyst 1
4760 Vordingborg

1947
Overlæge Eiler Fossaberg
Bindesbøllsvej 6
9900 Frederikshavn

Læge Søren Hempel
Løvstræde 15
4581 Rørvig

Hr. Henning Kjølhede
Østergade 3
8500 Grenå

Brofoged Gorm Kraft
Lombardigade 19, 5. tv.
2300 København S

Advokat Verner Krogager
Rebildparken 4
9220 Ålborg 98 15 44 24

Hr Poul Krogh Matzen(‘44)
Kirkestræde 5
Søndre Alslev
4800 Nykøbing F

Overlæge, dr.med. Knud Jørgen Alling Møller
Tromnæsvej 2
4800 Nykøbing F 54 85 34 50

Pastor Immanuel Olesen
Præstegården
Hindingvej 1
Nors
7700 Thisted

Hr. Hans Henrik Rahbek
Nyborgvej 10
4700 Næstved 53 72 24 20 

*Advokat John Richter 
Algade 48, 1., boks 70 
4500 Nykøbing Sj.

Advokat Gregers Vogel 
Dr. Margrethes vej 5 
6800 Varde

53 41 01 82

1948
Civilingeniør Niels Erik Andersen
Strandparken 21
4000 Roskilde 46 35 42 75

Overlæge, dr. med Jørgen Bojsen-Møller
Tingstedgård landsbyen 6
2970 Hørsholm 48 17 24 11

Hr. Folmer Halskov
Vejlesøparken 10, 2. tv
2840 Holte 45 82 20 35 

*Læge Carsten Mørkeberg 
Tyrsbakke 13
2840 Holte 42 80 34 78

Direktør, cand. jur. Erling V. Skovsgaard
Avenida Del Golf 26
Aloha Golf
29660 Nueva Andalucia, Malaga
Spanien +34 52 814 266

Civilingeniør Erik Stenberdt
Stuebjergsvinget 23
3220 Tisvildeleje 42 89 02 36

Civilingeniør Knut Peter Synnestvedt
Sjællandsgade 2, l.th
4800 Nykøbing F 54 85 01 39

Direktør, cand. polit. Jens Wilhelm Trock
Toldbodgade 38 B, 2.
1253 København K 33 12 76 16

Sem. Lektor Niels Erik Tyge
Carstensgade 22
6270 Tønder 74 72 28 8448

Speciallæge i orthopædkirugi Peter Andreas 
Tønnesen
Kastanievej 13, Snaptun
8700 Horsens 75 68 33 92

1949
Provst Henning Blauenfeldt
Ringe Præstegård
5750 Ringe 62 62 13 65

Civilingeniør, lic.techn. Preben Blichert-Toft
Peter Andersensvej 11
9492 Blokhus

Civilingeniør Peter Dorph-Petersen
Vagtelvej 35, 2. th.
2000 Frederiksberg 31 34 77 18

Overlæge, dr.med Jørgen Worm-Petersen
Strandvejen 204
2920 Charlottenlund 31 63 23 32

Apoteker Holger Lykke Ewald
Adelgade 18 
9500 Hobro

Lærer Erik Gjøe Geleff
Margerittens Kvarter 21 
2990 Nivå

Professor Lars Matthiessen
Flintholmvænget 22 
5230 Odense M

Højesteretspræsident Niels Erik Pontoppidan 
Øster Farimagsgade 16 B, 2.
2100 København 0

Hr. Poul & Jette Tyge
Rødernsvej 12
2990 Nivå

Tandlæge Leo Vogel
Storegade 2 
8500 Grenå 86 32 00 50

1950
Direktør Per Ammitzbøll 
Skodsborgparken 20 
2942 Skodsborg 42 80 55 44

Civilingeniør Poul Bagger
Lindebakken 4
3460 Birkerød 42 81 37 42

Redaktør Hans Vilhelm Bischoff
Skipperstræde 12
2791 Dragør

Forpagter Knud Lausten Boysen
Haugård
4913 Horslunde 53 93 53 88

Civilingeniør, lic.techn. Ole Franksen 
Nordre Strandvej 21
3250 Gilleleje 48 30 06 36

Speciallæge Johannes Hulgaard
Ulvehaven 8
8270 Højbjerg 86 27 31 67

Major Hans Palle Marcher
Postboks 14
Sølystparken 15
2990 Nivå 42 24 71 82

*Eksportchef Ole Melchior 
Stenhøjgårdsvej 31 
3460 Birkerød 42 81 47 98

Hr. Jan Demuth Pedersen
Asserrigs vej 7
4400 Kalundborg

Læge Torben Schack 
Rønnebærvej 4 
8860 Ulstrup

1951
Hr. Valdemar Birn
42 Princess Gate Mews
London SW 7
England

* Advokat Carl Jørgen Clasen 
Ventevej 26
3600 Frederikssund 42 31 33 31

Prokurist N. H. Clausen
Strandvejen 89 B, 3. th.
2100 København 0

Generalmajor, Hofmarskal, Forstander lan Søren
Haslund-Christensen
Christiansborg Ridebane 9
1218 KøbenhavnK

Cand.mag. Harald Ilsøe
Villavej 7
4000 Roskilde 42 35 61 84

Overlæge, dr.med. Axel Lademann
“Skrødstrup GI. vandmølle”
Semvej 4
9550 Mariager 98 55 0140
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Oberstløjtnant Jens Vilhelm Tietze
Sortedam Dossering 25, 3
2200 København N 31 39 24 88

1952
Direktør, cand. jur. Jens Bruun Andersen
Lisas Allé 49 
5250 Odense SV 66 17 53 85

Civilingeniør Geert Grønnegaard
Læragervej 8
4174JystrupMidtsj. 53 62 82 50

Læge Lars Würgler Hansen
Kærvej 7
8860 Ulstrup 86 68 17 05

Ambassadør Flemming Hedegaard
Royal Danish Embassy
29-6 Sarugaku-Cho, Shibuya-ku
Tokyo 150
Japan

Generalkonsul Jens Høgel 
1. Carlton Terrace
Edinburgh
EH7 5DD
Skotland
U.K.

Seminarieadjunkt Niels Halvor Ilsøe
Østerled 1, Nørre Nissum
7620 Lemvig 97 891175

Cand.mag. Finn Outzen Kapel
Skovvænget 10 A
2970 Hørsholm 42 86 5253

Hr. Hans Søren Lauge-Hansen
Eduard Suensonsgade 6, 1, R 
8200 Århus N

Ejendomsmægler Henning Marcussen Schack
Vallerødgade 12A
2960 Rungsted Kyst 42 86 51 41

1953
cand. jur. Erik Liebe Bargel
Svanemøllevej 110, 2. th.
2900 Hellerup 31 628761

Civilingeniør Jens Gregersen
Bøgevej 8
8630 Skanderborg 86 51 20 60

Læge, dr.med. Finn Jacobsen
Lykkeholmsvej 13
8570 Trustrup

Civilingeniør Henrik Aage Kjølsen Toxværd
Gurrevej 168
3000 Helsingør

Tandlæge Otto Madsen
Hold an vej 70
2750 Ballerup

Civilingeniør Ancher Nørballe
Gladsaxe møllevej 140
2860 Søborg 39 69 80 83

Fhv. Rektor Gert Einar Olsen
Hybenvej 12
4700 Næstved

Overlæge Frode Petersen
Nederste Linievej 10
4671 Strøby 53 67 71 72

Direktør Niels Riegels
Stensbyvej 52
4773 Stensved

Civilingeniør Peter Resen Steenstrup
Chr. Winthers Vej 79 A
4700 Næstved 53 73 58 13

1954
Rektor Ole Svend Andreasen
Slotsvej 18 A
2920 Charlottenlund 31 64 34 42

Amtsfuldmægtig Niels Eckard Clasen
Diget 28
4180 Sorø

Arkitekt Jørgen Greve
Sneppegården
Ebberupvej 22 
4330 Hvalsø

Direktør John Homeman
Krathusvej 9
2920 Charlottenlund 31 63 52 89

Sekretariatschef, advokat Lennart Konow 
Syvhøjvænge 227
2625 Vallensbæk 43 62 3044

*Godsejer Jon Henrik Krabbe
Frederiksdal 30
4912 Harpelunde 53 93 11 21

Direktør Morten Lund
Solbakkevej 16 
2960 Rungsted Kyst 42 86 32 18

Godsejer Flemming Lüttichau
Møllerupvej 24
Møllerup
8410 Rønde 86 37 10 19

Hr. Erling Piesner 
Store Kongensgade 50, 5. th 
1264 København K 31 2019 62

Overlæge Mogens Rahbek
Skovvej 16, Rosted 
4200 Slagelse 53 54 57 00

1955
Hr. Preben lensgreve Ahlefeldt-Laurvig
Tranekær slot
5953 Tranekær 62 59 10 44

Generalmajor Claus Ahnfeldt-Mollerup
Topaas Laan 27 
3090 Overijse 
Belgien

Civilingeniør Hans Ammendrup
Højeloft Vænge 120
3500 Værløse 42 48 20 24

Fuldmægtig Christian Dragheim
Kollerød Bygade 30
3450 Allerød 42 27 09 64

Forpagter Kurt Grønnegaard 
Trommenæsalléen 2, Corselitze
4800 Nykøbing F 53 84 70 08

Civilingeniør Bent Haugsted 
Kirkeltevej 33 
3450 Allerød 42 27 36 28

Tandlæge Kjeld Jacobsen
Stadionvej 7 
3390 Hundested 42 33 81 21

Ingeniørdocent Olaf Kayser 
Smakkegårdsvej 189 
2820 Gentofte 31 68 01 18

Civilingeniør, Direktør Søren Andreas Petersen
Amakvej 74
8270 Højbjerg 86 27 39 00

1956
*Professor, dr.med. Mogens Blichert-Toft 
Joakim Larsensvej 14, 3. th.
2000 Frederiksberg 66 11 33 33

Direktør Hans Bogstad
Alfons Lenaertsstraat 34
1950 Kraainen
Belgien +32 02731 1941

Civilingeniør Peter Harrekilde-Petersen
Dronningholmsvej 7
2840 Holte

Specialtandlæge Allan Jensen
Pilegårds Vænge 11
2635 Ishøj

Advokat Lars Erik Knudsen
H.C. Andersens Boulevard 40
1553 København V 33 13 60 20

Hr. Michael Rønne Lotz
P.O. Box 88
2920 Charlottenlund 31 64 33 70

1957
Advokat Jens Christian Ammendrup
Jernbanegade 13
3600 Frederikssund

Hr. Ulrik B. greve Ahlefeldt-Laurvig 
Hedevejen 13 
5932 Humble

Civilingeniør Erik Søfelde Bemeke 
Dag Hammerskjolds Allé 1 B, 4.
2100 København 0 35 26 15 46

Direktør Per Halberg
Älgvägen 8 N
S-302 73 Halmstad
Sverige

Læge Åge Johannes Hansen
Slotsvej 44
6510 Gram

Hr. Nils Havsteen 
Birkevej 25 
3460 Birkerød

Hr. Bjarne Hesse 
Bemstorffsvej 35,1.2 
2900 Hellerup

42 8172 21

31 62 73 30

Hr. Lars Erik Kann-Rasmussen
Søvej 39
2840 Holte 42 42 49 56

Advokat Axel Kierkegaard(‘52)
Kildeskovvej 45
2820 Gentofte 33 1435 15

Hr. Niels lensbaron Krabbe Juel-Brockdorff
Valdemar slot, Troense
5700 Svendborg 62 22 50 04

AfdelingschefSvend Aage Linde
Svanevænget 14
2100 København 0 39 29 39 29

Oberstløjtnant Ole Mandrup
Kastellet 3
2100 København 0 33 93 00 10
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Hr. Nils Mogens Pagh
Nørrevænget 18-24
3500 Værløse 42 48 30 83

Hr. Klaus Stensballe
Clos du cinquantenaire 2, bte. 29
B-1040 Bruxelles
Belgien

Hr Jørgen Philip Sørensen
Strandvejen 149, 1. tv.
2900 Hellerup

Civilingeniør Gert Vogel
Romdrupvej 108
9270 Klarup

19S8
Akademiingeniør Tage Bojsen-Møller
Mosehuset, Langelinie 103
8381 Mundelstrup 86 24 26 50

Kontorchef Claus Hermann Christensen
Tværager 56
2670 Greve

cand. jur. Erik Enegren
Stenurtvej 5
3390 Hundested

Major Knud Fabricius
Skramsø Skovdistrikt
Tirs trup
8400 Ebeltoft

Politimester Ebbe Steen Hansen
Rudbæksbanke 15, Strib
5500 Middelfart

Hr. Sven Egil Harnung
Bodenhoffs plads 2, 5. tv
1430 København K 31 21 55 04

♦Direktør, civiløkonom Hans Ole Knudsen 
Højbro Plads 17, 3.
1200 København K 33 93 38 20

Advokat Hans Henrik Leschly
Kollegiehaven 3
2920 Charlottenlund 31 22 94 02

Overlæge, Dr. med. Peter Mogensen
Søllerødvej 14
2840 Holte 45 50 55 01

Sceneinstruktør Mads Peter Neumann
Mejlgade 107
8000 Århus C 86 13 82 62

Læge Jens Malte Nielsen
Ballevej 28, Tirstrup 
8400 Ebeltoft

Direktør Karsten Schmidt
Bretagnevej 34 B 
3100 Hornbæk

Civilingeniør Kaj Lykke Sørensen
Hyldehegnet 12
6400 Sønderborg 74 42 67 36

Hr. Jørn Thuner
Saloparken 43
8300 Odder

Læge Jens Vuust
Søvej 138 A
2791 Dragør 32 53 79 83

Luftkaptajn Ole Zinglersen
Solvænget 17
2791 Dragør 32 53 98 19

1959
Kontorchef, cand. jur. Ole Brocks
Ingeborgvej 9
2920 Charlottenlund 31 64 29 78

Adm. Direktør Peter Christgau
Vejlemosevej 57
2840 Holte 42 42 39 42

Godsejer Peter Collet
Katholm 1 
8500 Grenå

Oberst Jens Greve 
Gotfred Rodes Vej 7 
2920 Charlottenlund

86 33 17 40

31 63 51 76

Læge Lars Bagger Hansfort
Hvinningdalvej 51
8600 Silkeborg 86 82 84 33

Advokat Sten Hellstrøm-Møller
Strandvejen61, l.tv.
2100 København 0 39 29 80 15

Cand.mag. Jens Honemann
Firhøj 69
2690 Karlslunde 42 15 29 38

Direktør Thomas Ehnhuus Jermiin
Bemstorffsvej 176
2920 Charlottenlund 31 63 66 67

Salgschef, civilingeniør Jan Jespersen
Dyssevangen 5
3520 Farum 42 95 25 29

Ph.D.. civ. ing, cand.mag Finn Kirstein
Humboldt Allée 22
D-37073 Göttingen
Tyskland 

♦Produktchef, orlogskaptajn (R) Johan Frederik
Knudsen
Olgasvej 5
3060 Espergærde 42 23 56 57

Major Erling J. Kragh
Nobilisvej 5 
9320 Hjallerup

cand. jur. Henrik Lerche
Trørødvej 11
2950 Vedbæk

Hr. Arne Lilleør
Langvadhøj 3
Bruunshaab
8800 Viborg

Forskningschef Christian Lohse 
Odense Universitet
Storskovvej 8 
5690 Tommerup

Læge Ole Bjørn Mouritzen
Kolshøjen 4
8800 Viborg

Direktør Henrik Elliot Nyegaard
Attemosevej 15
2840 Holte

98 28 15 27

42 89 10 40

86 63 83 44

42 80 32 95

Cand.pharm. Erik Rasmussen 
Skovalléen 23
2880 Bagsværd

Bibliotikar Hjejl Resen Steenstrup
Jægergangen 6
2880 Bagsværd

Advokat (H) Peter Varming
Strandvejen 16C
2100 København 0

1960
Grosserer Ove Andersen
Frydendalsvej 26
1809 Frederiksberg C 31 22 33 61

Hr. Allan Busk-Nielsen
Av. Albert L. Lancaster 89
B-1180Uccle
Belgien

Cand.pharm. Lars Foghsgaard
Harrested Hovedgård
Slagelsevej 283
4700 Næstved 53 74 43 73

Direktør, Advokat Henrik Bjørn Heineke 
Poppelvej 43
5230 Odense M 66 14 24 24

Hr. Jens Hüttemeier
Solsiden 11
2820 Gentofte 31 63 31 69

Tandlæge Peter Kastberg 
Grønningen 3 
5230 Odense M 66 14 21 41

Adm. Dir. Steen Krabbe
Toftevej 26
2840 Holte 33 15 04 51

Hr. Axel Sponneck Müller 
Overgaden neden vandet 11,2 
1414 København K

Hr. J.N. Rene Salicath
Maglevænget 6 
2920 Charlottenlund 31 95 01 45

Direktør Torben Lauritz Svarre(‘57)
Præstevænget 7 B
4681 Herfølge 53 67 50 41

Godsejer Iver Tesdorpf
Rathlousdal
8300 Odder 86 54 06 39

1961
Speciallæge Erik Gustafsen
Marienholtvej 9
8550 Ryomgård

♦Læge Jørgen Linde 
Anemonevej 22 
3450 Allerød 42 27 46 02

Hr. Kai Lindholst 
605 Earlston Rd. 
Kenilworth 
Illinois 60043 
USA

Læge Erik Munch 
Mejlgade 43D, 2 Sal 
8000 Århus C

Advokat Ole Finn Nielsen 
Fredriksberggade 16 
1459 København K 33 11 45 45

Hr. Jørn Ulrik Sørensen 
Bukkeballevej 33 
2960 Rungsted Kyst 42 86 50 04

Dir. civ. ing Hans Otto Valentiner
Sandvejen 15
3060 Espergærde 42 23 16 33
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Hr. Troels Varming 
Kronprinsensgade 3 3 
1114 København K

1962
*Advokat Johan A. Asmussen
Virumvej 75 C 
2830 Virum

Dyrlæge Ove Jespersen
Vidarsvej 7
3600 Frederikssund

42 85 69 78

42 31 37 33

Landsdommer Knud Aksel Knudsen
Aldershvilevej 141
2880 Bagsværd 44 98 96 99

Universitetslektor, mag.art. John Thobo-Carlsen 
Engvej 57
5230 Odense M 66 14 65 68

Centerleder Hans Ullitz-Møller
Svalevej 5
8660 Skanderborg 86 51 03 36

Revisor Holger Krarup Vilstrup 
Prinsesse Maries Allé 9, 1. th.
1908 Frederiksberg C 31 21 05 62

1963
Embedslæge, speciallæge Niels Agdal
Fjordgården
8983GjerlevJ 86 47 63 31

Advokat (H) Henrik Biltris
Øksebjergvej 4
4100 Ringsted 57 67 45 86

Civilingeniør Ulrik Danneskiold-Samsøe
Soldalen 12
2100 København 0 31 29 61 30

EDB-tekniker Jørgen Møller
Hvedevej 17
2700 Brønshøj 31 28 29 86

Læge Anders G. W. Mørch
Falkevang 14
3450 Allerød 42 27 15 06

1964
Adm. Dir Mogens Brabrand-Jensen
Vestre Allé 135
3250 Gilleleje

Direktør, civilingeniør P.F. Collet
GI. Kjøgegaard
Postboks 84
4600 Køge 53 65 47 57

Hr. Johan Rottbøll de Neergaard
Dianas have 26
2970 Hørsholm 42 86 21 76

Advokat Anders Elverdam
Elmuevej 18
4654 Fakse Ladeplads 53 71 66 70

Advokat Jens Gehl
Kronprinsessegade 46B
1306 København K 33 12 30 70

Cand. mag. Henrik Andreas Hens
GI. Færgevej 61
6300 Gråsten 74 65 17 86 

*Læge Henning Slott Jensen 
Vodroffs Tværgade 5 E. 2, 1.
1909 Frederiksberg C 31 21 53 09

Hr. Niels Bowall Jensen 
Fuglevangsvej 11 A 
3060 Espergærde

Hr. Hans Otto Jørgensen 
Kiplings Allé 26 
2860 Søborg

Herr. Søren Kiersgaard 
40, An Urbech 
L-7418 Buschdorf 
Luxembourg

Direktør Martin Møller 
Brovænget 19
2830 Virum

42 23 22 68

31 67 15 40

+352 634 84

42 85 65 59

1965
Sprogrevisor, cand. jur. Nils-Erik Ceplitis
5 , Couronne de Chene
L-1361 Luxembourg (G.-D.)

Statsaut. Ejendomsmægler E.Sveinbjørnsson
Skovbogårds Allé 18
2500 Valby 31 467830

Direktør Lennart von Haffner 
Bolbrovej 3, 1 sal.
2960 Rungsted kyst

Læge Torben Lassen
Egelykkevej 13
2720 Vanløse

42 89 14 49

31 71 55 96

Kommandørkaptajn Henrik Muusfeldt
Spættevej 12
2970 Hørsholm 42 86 21 19

Journalist, redaktionssekretær Erik Svarre
Duevej 27
2000 Frederiksberg 31 10 57 74

Civilingeniør Eric Wandel-Petersen
Trongårdsparken 46
2800 Lyngby 42 88 48 20

1966
Læge Per Falkenberg 
Dronningens Tværgade 39, 2 
1302 København K

Læge Ole Henrik Gaardsting 
Kvædevej 106
2830 Virum

33 93 49 14

45 83 04 56

Dommer Torkel Florian Hagemann
Grundtvigsvej 5
5230 Odense 66 14 48 12

Advokat Anders Jensen
Solbakkevej 62
2820 Gentofte 31 68 13 61

Lektor, Cand. mag Helge Kastrup 
9 Avenue des Dauphins 
B-1410 Waterloo
Belgien

Lærer Per Markvardsen 
Kirsebærvej 11 
5700 Svendborg

Overlæge Sten Muus
Malervej 2 
4140 Borup

62 21 66 98

57 62 72 90

Hr. Fredrik lensbaron Rosenøm-Lehn
Berritzgaard, Kogangen 8
4990 Sakskøbing 53 89 53 10

1967
Hr. Jesper Harris Groth
Eckersberggade 36
2100 København 0 31 2613 88

Tegner Jens Hage
Søndre Jagtvej 60
2970 Hørsholm 42 8617 47

Hr. Ulrich greve Holstein-Holsteinborg
Holsteinborg
4243 Rude

Underdirektør Mikael Lund
Ellinorsvej 9
2920 Charlottenlund 31 63 54 01

Afd. chef Per Pontoppidan Møller
Vejlesøvej 52
2840 Holte

Hr. Niels Peter O. Buck 
Julmosevej 8 B 
3460 Birkerød 42 8171 33

Hr Peter Egens Pedersen 
c/o Asian Development Bank 
PO Box 789 
1099 Manilla
Phillipines

Lærer Hans Jakob Skaaning 
Smakkegårdsvej 75, st. tv. 
2820 Gentofte 31 65 85 87

HD, cand. jur. Steen Steincke 
Lane end, Old Avenue 
St. Georges hill 
Weybridge KT 130QD 
Surrey 
England

Civ. ing Lars Thrane 
Solbakkevej 9 
2820 Charlottenlund 31 63 82 91

Hr. Svend Vedde
‘Wilderness’, 1 Boundary Road
Rowledge, Farnham
Surrey GUI0 4EP
England +44 251 255 362

1968
Professor Philippe Grandjean
Fredensgade 3
5000 Odense C

Systemchef Michail Grunnet
Havebroager12
4330 Hvalsø 44 44 17 02

Advokat Christian de Jonquieres
Kongevejen 38
3480 Fredensborg 33 13 10 05

Konsul Niels Jægersborg
Royal Danish Consulate
C.P.O. Box 619
Auckland 1
New Zeland

Fuldmægtig Christian Kønigsfeldt
Kong Georgsvej 25
2950 Vedbæk 42 891617

Gårdejer Svend Aage Lydehøj Hansen
Lydehøjvej 7
4720 Præstø 55 81 76 75

Hr. Michael baron Rosenørn-Lehn
Rodsnæs
4990 Sakskøbing 53 89 40 68
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Læge Maxwell Sehested
Trondhjemsgade 11, st. tv.
2100 København 0 314214 14

1969
Hr. Werner Rene Aistrup
Ordrupvej 54, 2.
2920 Charlottenlund 31 63 93 43

Læge James Rex Essam
Bondesbjerg 13
4220 Korsør

Ergotherapeut Anne Grethe Friedrichsen
Theisensvej 16
4760 Vordingborg 53 77 37 71

Lektor, Dr. jur. Frederik Harhoff
Drosselvej 78
2000 Frederiksberg 31 19 44 78

Hr. Christian Loch Häsling
Frederiks-Eg
4160 Herlufmagle

Civilingeniør, Lic.Techn. Jens Ulrik Madsen
Hummeltoftevej 113
2830 Virum

Arkitekt MAA Hans Møller 
Hovedgaden 10 A
4140 Borup

Direktør Jørgen Nexsøe-Larsen
Østbanegade 21
2100 København 0 31 26 05 02

Hr. John Raben-Levetzau
Ålholm Slot
4880 Nysted 53 87 11 11

Læge, dr. med. Henrik Roed 
Bakkehusene 29 
2970 Hørsholm 42 86 93 72

Hr. Peter Roed 
Nygårdsvænget 26 
2970 Hørsholm

Overlæge dr. med Jes F. Schmidt
Skt. Markus Allé 4, 2. tv.
1922 Frederiksberg C 31 35 03 33

Landmand Halfdan Sveinbjørnsson
Morumvej 74
9600 Års 98 65 85 14

1970
Distriktsergotherapeut Eva Loch Hansen
Gerdrupvej 24
4700 Næstved 53 72 11 73 

*Cand. mag. Jens Normann Jørgensen
Stærevænget 1
2791 Dragør

Rektor Anders Kloppenborg
Løvsangervej 8
4300 Holbæk 53 43 98 18

Konsulent Nis Linnet
Herlufsvænge 12, 1. th.
4700 Næstved 53 72 88 96

Fam. Erik & Lisbet Sund
Anemonevej 55
2820 Gentofte

Hr. Steen Højlund Rasmussen
Ulvemosen 18
2960 Rungsted Kyst

Læge Mikkel Vass
Kirsebærvej 23
4720 Præstø

Chefkonsulent Peter Vibede
Jellingevej 34, 7. SØ
7100 Vejle

Adjunkt Nils Meyer Aarsø
Herlufsholm Kostskole
4700 Næstved 53 72 04 30

1971
Læge Glenn Bentzen
Larsensvej 14
2950 Vedbæk 45 66 44 99

Hr. Axel Henrik Blixen-Finecke
Hesselagergårdsvej 20 A
5874 Hesselager 62 25 10 17

Hr. Lars Henrik Frejslev
Jagtvej 101, 3. tv.
2200 København N

*Hr. Hans Henrik Kondrup
Klingebjergvej 26, Ramløse
3200 Helsinge 42 98 79 55

Hr. Jan Kølbæk
Prins Valdemars Vej 36
2820 Gentofte

Hr. Henrik Ravn
Jordemodervej 37
4100 Ringsted

Civ. ing Per Resen Steenstrup
Laundry cottage
Methlick. Ellon
Aberdeenshire AB41 OEL
England

1972
Hr. Christian greve Ahlefeldt-Lauervig-Lehn
Beatevej 24
2500 Valby

Cand, polit. Henrik Bahn-Petersen
Square Marguerite 1,11
1040 Bruxelles
Belgien

Hr Andreas Lehmann
9 Pembroke square
London W8
England

Journalist Gregers Alling Møller 
130/5 Soi Pawana 5
Lad Prao 41
Bangkok 10900
Thailand +66 66 2 939 8247

Lic. phil Hanne Sigismund Nielsen
C.F. Richsvej 99A 1. th.
2000 Frederiksberg 38 33 38 76

Koncemadvokat, underdirektør Per Sjøqvist
M. Bechs Allé 81 
2650 Hvidovre 31 75 1320

1. reservelæge, dr. med. Peter Skøtt
Nørrebred 131. Vallensbæk 
2625 Vallensbæk 42 64 86 05

Hr. Carl Sørensen
Sønderhavevej 9
Havnskov
4700 Næstved

Ingeniør Søren Tofte 
Torvet 11
4720 Præstø

1973
Hr. Sven Aamodt
Musvitvej 12 
4683 Rønnede

Hr. Ulrik Bemhoft 
Mullerupvej 53 
5892 Gudbjerg Sydfyn

53 71 20 15

62 25 16 74

Borgmester Frants Bernstorff
Kirkemosevej 2
5400 Bogense 64 81 10 58

Civ. ing. Claus Beyer
Søndre Boulevard 70, St. 1
4930 Maribo 53 88 47 69

Journalist Christian Brøndum
Steen Blichers Vej 3
4700 Næstved 53 73 45 83

Øjenlæge Ole Dithmer
Jægersborg Allé 14
2920 Charlottenlund 31 64 30 05

Fr. Lis Errebo 
Ølsevej 19, Sandby 
4171 Glumsø

Hr. Hans Ole Hansen 
Ølsevej 19, Sandby 
4171 Glumsø

Sundhedsplejerske Elsebeth Johannessen
Akacievej 1, Fensmark
4700 Næstved 55 54 76 01

Hr. Lars Tofte Johansen
Knudsvej 5
4180 Sorø 53 63 34 58

Læge Steen Koerner
Egernvej 84, Strandhuse
6000 Kolding 54 41 77 22 Lok. 2024

Hr. Carsten Krøldrup 
Rosenhaven 115 
2980 Kokkedal 42 24 37 39

Direktør Steen Skovgaard Larsen
P.O. Box 24219
Karen - Nairobi
Kenya

Tandlæge Jacob Lund-Cramer
Søbakken 24, Svogerslev
4000 Roskilde 42 35 99 19

Hr. Adam Moltke-Huitfeldt
Espevej 56
4242 Boeslunde

Baron Otto Reedtz-Thott
Gavnø Slot
Postboks 180
4700 Næstved

*Fr. Marie Birgitte Tetzlaff 
Tovværksgade 1, 4. tv
2300 København S

1974
Greve, direktør Peter Bernstorff
Gjessinggaard
Udbyhøjvej 496
8900 Randers

31 54 60 97
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Hr. Henrik Mads Clausen 
6500 Brook Road 
Franksville, Racine 
WI 53126
USA 

cand. mere. Niels de Coninck-Smith
Slots Alléen 11A
2930 Klampenborg 31 63 30 57

Kemiingeniør Lis H. Elin
Mosegårdsvej 5 A
2820 Gentofte 31 65 24 01

Hr. Mikkel Franck 
27 rue riché 
F-77870 Vulaines 
France

Direktør Eric Fullerton 
Rungstedvej 111 
2960 Rungsted Kyst

Greve Henrik Holstein 
Arnegårds Allé 11 
2840 Holte

Hr. Henrik C. Marcher 
Stenvang 9, Trørød 
2950 Vedbæk

+33 78 48 93 45

42 89 24 54

Tandlæge Søren Atrup Nielsen
Ann Vilser Holse 13
D27305 BruchlaussenVilien
Tyskland +49 42523401

Direktionssekretær Aase Randstoft
Duevej 24, 6.
2000 Frederiksberg 3119 12 29

Hr. Christian Richter 
Christianholms parallelvej 4 
2930 Klampenborg

Personaliaredaktør Svend Bahn Sanger
Hillerødvej 134A
3300 Frederiksværk 47 77 15 50

Hr. Tom Steding-Jessen
Dalstrøget 78, st
2860 Søborg

Direktionssekretær Kaj Olav Vang-Lauridsen
Annasvej 4A
2900 Hellerup 31 61 06 09

Marketingchef Chr. Wandel-Petersen
Bellevuevej 3, st.
2930 Klampenborg 31 63 67 02

*Direktør Lars Thuesen
Svalnäsvägen 22
S-182 63 Djursholm
Sverige +6 87 553 598

1975
Hr. Peter Michael Bjerglund Andersen 
Phistersvej 33
2900 Hellerup 31 62 54 46

Adm.dir, cand. mere William Briiel
GL. Strandvej 76A
3050 Humlebæk

Civiløkonom Oluf Steen Carstensen
Prinsesse Alexandrines Allé 18, 3. th.
2920 Charlottenlund 31 64 17 89

cand. mere Philip la Cour
Østerfarimagsgade 28A, 2. tv
2100 København 0 31 42 53 65

Cand. jur. Flemming B. Edsberg
Jahnsensvej 10 
2820 Gentofte

Hr. Hans Jørgen Hansen
Blåmunkevej 14
8440 Risskov 86 17 74 44

Advokat Jan Holgersen
Engelsborgvej 61 
2800 Lyngby

Hr. Søren Jensen
Kratmosevej 6 A 
2950 Vedbæk

Læge Jes Bruun Lauritzen
Rosenvænget 8
3520 Farum 42 95 20 11

Kontorchef, cand. jur. Kirsten Levinsen
Strandvejen HOB, 3. tv.
2900 Hellerup

Læge Jens Peter Linnet
Ålborgvej 15
4793 Bogø By

Fr. Emmy Marie Lønholm
Bjergvej 40
Kværkeby
4100 Ringsted

Tegner Troels Marstrand
Absalonsgade 13, 3.
1658 København V 31 23 38 63

Marketingschef Jens-Peder Nielsen
Bjerkesvingen 4B 
1335 Snarøya
Norge

Agronom Niels Rasmusen
Spjellerupvej 122, Hyllinge 
4700 Næstved

Cand. polyt. Anders Richert
Voldumsvej 37, 1. tv
2610 Rødovre 36 72 42 44

Advokat Jesper Rothe
Viggo Rothesvej 29
2920 Charlottenlund 31 62 96 60

Læge Leif Sehested 
Herlufsholm Allé 178, st.
4700 Næstved

Direktør, cand. mere. Claus Resen Steenstrup 
Strandøre 9
2100 København 0

* Advokat Michael Krogh Steffensen 
Kirkeltevej 126
3450 Allerød 33 14 19 40

Landmand Jacob Christian Tetzlaff
Bastbjergvej 7
4293 Dianalund 53 56 00 30

Major Claus Wessel-Tolvig 
Schleppegrellsgade 7. 1. tv.
2200 København N

1976
Instruktør Kim Ernest Andersen 
Vingårdsstræde 18, 3.
1070 København K 33 13 56 69

Hr. Søren Bitsch
Skolebakken 89
2830 Virum 45 83 84 45

Godsejer Carl Frederik Bruun 
Esromgård
3230 Græsted 42 29 00 06

Forfatter, arkitekt MAA Jens Fink-Jensen 
Holger Danskes vej 56, 2. tv.
2000 Frederiksberg 38 33 05 75

Civ.ing Ole Lynnerup 
Kærlodden 85 
2760 Måløv 44 66 78 72

Shippingmand Jan Helge Madsen
Langebjergvej 126
3050 Humlebæk 42 19 06 65

Marketingsdir. Chris Mora-Jensen
Pile Allé 27
2840 Holte 42 42 16 63

Coporate Financial Controller Gert Nielsen
3 Rue de la Resistance
L-8020 Strassen
Luxembourg +352 310954

Eksportchef Michael Nobel
Dyrehavevej 42
2930 Klampenborg 31 63 07 45

Hr. Claus Prytz 
Nyhusvej 6 
8585 Giesborg 86 38 66 76

Hr. Bernt Rasmusen 
Spjellerupvej 122, Hyllinge 
4700 Næstved

Grafiker Jacob Schäffer 
Frederiksvej 3, 1.
2000 Frederiksberg 31 17 07 67

Civiløkonom Rene Haslauer Sørensen 
Kählersvej 1 C, 2. tv.
4700 Næstved 53 73 99 03

Cand. mag, EF-oversætter Bjarne Helledie
Sørensen
Rue F. Debelder 5
1200 Bruxelles
Belgien +32 2 771 98 47

Hr. Karsten C. Witt
Rissener Landstrasse 263
2000 Hamburg 56
Tyskland +4940 81 55 00

1977
Hr. Ole Philip Bitsch
Atlasvej 3
8400 Ebeltoft 86 34 4107

Chartering manager Michael Eskling 
Heslegårdsvej 2 Lejl 3, st.
2900 Hellerup

Hr. Christian J.E. Knudsen
Ringstedgade 138
4700 Næstved

Afdelingsleder, orlogskaptajn (R) Lars Frigast
Larsen
Nysøvang 9
2750 Ballerup

Propritær Hans Møller
Nøruplund hovedgård
Nøruplundvej 11, Tirstrup
8400 Ebeltoft 86 36 31 31
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*Civ. ing, HD Henning Vilhelm Bay Schultz 
c/o Tonny Juul Jensen 
Jellingegade 5,4. tv.
2100 København 0 39 69 36 72

Hr. Anders Traustedt
Grøndals Parkvej 26, 3. tv.
2720 Vanløse 31 86 59 34

1978
Cand. scient, Ph.D. Peter M.H. Heegaard
Nordborggade 10, 2. th
2100 København 0 31 42 76 10

Dr. Niels Henrik Helweg Heegaard 
Odensegade 6,4. th.
2100 København 0 31 42 00 94

Advokat Pernille Høxbro
Femte juni plads 15
2000 Frederiksberg 38 33 33 18

Hr. Carl Johan J. Didrichsen
Hesselrødvej 33
2980 Kokkedal 42 18 01 85

Hr. Thomas Ourø Jensen
Rugvænget 12 G, 1. tv.
4700 Næstved 53 73 59 50

Advokat Anders Christian Jessen
7 Rue de L'Ecuelle
B-1040 Bruxelles
Belgien

cand. mere Erik de Jonquieres
Østbanegade 15, 2. th.
2100 København 0 35 26 69 38

Sektionschef Anne Rejnhold Jørgensen
Egevej 9
4700 Næstved 53 73 46 74

Tandlæge Tine Holten Mora-Jensen
Pile Allé 27
2840 Holte 42 42 16 63

Hr. Ulrik Christian Nobel
Klodskovvej 13 B
4800 Nykøbing Falster 53 83 02 68

Ingeniør, HD Erik Pedersen
BJ 19, BJB Nagar
Bhubaneswer 751014
India +91 674 411559,56918

Hr. Jørgen R. Sandbæk
Turøgade 10, st. th
9000 Ålborg 98 16 97 44

Læge Mikael Sværke
Bjegodvej 41, 1
4800 Nykøbing F 54 82 16 77

Hr. Peter Phillip Tetzlaff
Belair Denenchofu C 
4310 Denenchfu Honcho
Ota-Ku, Tokio 145
Japan +81 337 22 38 60

Hr. Jan Vinnergaard
Sønderskovvej 4
4862 Guldborg 53 83 23 58

1979
Seniorkonsulent Mogens Bisander
Carlshøjvej 22
5464 Brenderup Fyn 64 44 24 32

Cand. polyt. Jørgen Christiansen
Bygaden 25, Høve 
4261 Dalmose 53 58 82 60

Godsejer Thomas Harttung
Barritskovvej 34
7150 Barrit 75 69 11 77

Hr. Lars Hjelmsmark
Frihedsvej 22
4700 Næstved

cand. jur. Henrik Hornsleth
Brannersvej 13, 2. tv.
2920 Charlottenlund 31 63 48 05

Hr. Jan Thorslunn Jensen
Contrade ApS
P.O. Box 4
3140 Ålsgårde

Civ. ing. Michael Sandager Jeppesen
203, Rue Ordener
75018 Paris
France +33 1 3958 3293

Ambassadesekretær Henrik Kiil
Nordborggade 12, 2. tv
2100 København 0 35 26 34 26

Overstyrmand Henrik Wenzel Kristoffersen 
Kolvej 35
4220 Korsør 53 57 37 95

Fr. Lisbeth Lohse 
Ommelsvejen 42 
5960 Marstal

Fr. Birthe Brenøe Olsson 
Vestergårdsvej 13, 2. tv.
2400 København NV

Advokat Nina Pagh
Lindevej 48
2630 Tåstrup

Hr. Karsten Lindemann Petersen
Nygårdsvej49B, l.tv
2100 København 0 31 20 20 24

Maskiningeniør Klaus Henrik Qvortrup.
Phistersvej 22
2900 Hellerup 31 6263 10 

*Geolog Klaus Rønholt 
Skolevej 26 
2820 Gentofte

1980
Hr. Peter Aandahl 
Høsterkøbvej 65 
2970 Hørsholm

Fr. Nanna Bath-Hagen 
Fagerhøjvænge 3 E 
2950 Vedbæk

39 7631 31

42 89 42 32

Fr. Birgitte Bernstorff 
Gjessinggaard 
Udbyhøjvej 496 
8900 Randers 

*Pilot Jesper Bildstedfelt
Kastanievej 18
2791 Dragør 32 94 59 54

Hr. John Brun
Lavendelhaven 55
2830 Virum

Hr. Torben Bo Christensen
Lejrvej 45
Rokkedyssegård
3500 Værløse 42 48 58 96

Hr. Albert Beier Christensen 
Vilvordeparken 16 
2920 Charlottenlund

Markedsudviklingschef Thomas Feldthus
Teglgårdsbakken 17 
7620 Lemvig 97 82 15 95

Jur. konsulent Pernille Hoeck
Furesøvej 81 C
2830 Virum 45 83 12 07

Fr. Anne Louise Hoick 
Egevænget 1, Appenæs 
4700 Næstved

Dyrlæge Jens Kai Knudsen
Skovlyvej 3
Holløse
4700 Næstved 53 75 00 18

Advokat Peter Leon Levin
Viggo Rothes vej 26 
2920 Charlottenlund

Hr. Torben von Lowzow
Løvenholt
8653 Them 86 84 70 07

Fr. Kirsten Qvist Moltke 
Bregntved 
4690 Haslev 56 31 38 25

Hr. Jens Mahler Nielsen 
Polensgade 39,4. tv. 
2300 København S 31 59 58 60

Hr. Anders Nøhr Poulsen
Nymarks vej 10
Kongsted
4683 Rønnede 56 71 26 67

Cand. jur. Pernille Schack 
GI. Silkeborgvej 18 
Helstrup
8900 Randers

Hr. Knud René Stoltze
Egebjergvej 19 
4720 Præstø 55 99 10 10

Hr. Peter Oxholm Tillisch 
Rosenfeldt
4760 Vordingborg 53 77 02 63

1981
Hr. Allan Philip Hansen 
Blidahpark 16, st. tv.
2900 Hellerup

Hr. Claus H. Hejlesen 
Hyldegårdsvej 52B 
2920 Charlottenlund 39 90 40 30

Fr. Ann-Beth Nygaard Jensen 
Rolfs plads 23,4. tv 
2000 Frederiksberg C 31 197231

Maskiningeniør Knud Piesner Jensen
Strandgade 46, 1.
1401 København K 33 15 14 80

Fr. Janni Ydo Larsen 
Komagervej 53 
4640 Fakse

*Hr. Kim Madsen 
Grenågade 10, 4. tv.
2100 København 0 31 38 17 93
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Hr. Michael Meulengracht
Kildevej 4A
2960 Rungsted kyst

Projekt ingeniør Peter Spangård Rasmussen
Engelstedsgade 28, 2
2100 København 0 3927 3298

1982
Fr. Ingrid Ahrenkilde
Fredericiagade 25, st.
7100 Vejle 75 82 34 60

Hr. Bjarne Sønderskov Andersen
P. D. Løvs Allé 9B, tv.
2200 København N

Hr. H. Peter Berg
Th. Laubsgade 33, 3. th.
2100 København 0

*Hr. Carsten Bober
Ny Ordrup Sideallé 7, 2. mf.
2920 Charlottenlund 31 63 38 68

Cand.oecon. Thomas Gerstrup
Bille Brahes vej 3 st.tv.
1963 Frederiksberg C 31 35 88 05

Indkøbschef Henrik Haagen 
Nørregade 26, 2. tv.
8660 Skanderborg

Hr. Torben Hage
Nyhavn 65
1051 København K

Akademiingeniør Lars Munch Hansen
Bodals Gods
4295 Stenlille 53 56 00 12

Fr. Bibi Normann Hansen 
Kildedalsvej 24 
4700 Næstved 55 77 17 50

Ingeniør Niels Jesper Jensen
Gramvej IB
Bjerre
8783 Hornsyld 75 89 60 68

Manager Suzanne Kürstein 
Stenmarksvej 36 
Slinun.ore
4100 Ringsted 39 62 19 02

Fr. Regitze von Lowzow 
Løvenholt 
8653 Them 86 84 70 07

Salgschef Tine Mortensen 
Mimersgade 54,4. th. 
2200 København N 35 82 55 90

Hr. Georg Nielsen
Sørupvej 18 
3480 Fredensborg 42 28 03 53

Fr. Charlotte Wenzel Petersen 
Langgade 52 
4262 Sandved

Hr Jørgen Skeel 
Birkelse Hovedgård 
9440 Åbybro

Hr. Tomas Lund Sørensen 
John Tranums Allé 7, st. th. 
2770 Kastrup 31 50 56 79

Hr. Mark Wessel
Gammel Vartov vej 25B 3,4.
2900 Hellerup 39 62 85 66

Stud, polit. Peter Wraae
Carl Nielsens Allé 3, st.tv
2100 København 0 35 43 43 13

1983
Kiropraktor Nis P. Alnor, D.C.
Niels W. Gadesvej 30
4700 Næstved 55 77 42 72

Premierløjtnant Joachim Castenschiold
1750 North Sycamore, #108
Hollywood, CA 90028
USA +1 213 850 7049

Hr. Jørgen Peter Falkbøll
Ostenfeldtsvej 8 B, 2. th.
4700 Næstved 55 77 30 67

Ambassadesekretær Jarl Kåre Frijs-Madsen
Lärchenstrasse 6
53117 Bonn
Tyskland

Hr. Søren Færk
Dalumvej 18
4700 Næstved

Advokat Philip Graff
Beringsvej 4, 1 
2000 Frederiksberg

Hr. Jacob Guld
Strandboulevarden 75, st. th.
2100 København 0

Salgskonsulent Claus Hansen
Sandageren 14
4700 Næstved 

*Hr. Christian Philip Levin 
Strandvejen 130 B, 4. th 
2900 Hellerup

Advokat Jens Thomas Levin 
Bredgade 63 A, 4. tv 
1260 Købehavn K

Projektleder Morten Nielsen 
Holmbjerg 15
2900 Hellerup

Hr. Asger Lundtorp Olsen 
Skovlykkevej 10, seden 
5240 Odense NØ

Hr. Jan Flensted Poulsen 
Annemonevej 52 
8700 Horsens

33 12 16 96

31 2625 69

53 73 75 23

33 91 14 05

33 15 12 50

45 841 02 83

66 10 86 73

75 64 53 23

Stud. lie. scient Erik Michael Rasmussen 
Australiensvej 15, 3. th.
2100 København 0 31 20 60 51

Hr. Anthony R. Rouse
Dalgashave 42, 1. tv.
2000 Frederiksberg 31 29 1962

Fr. Anne Voight Scheibel 
Fabriksvej 2B, 2. tv 
4700 Næstved

Hr. Michael Specht 
Fuglsangsvej 58 
2830 Virum

Hr. Frederik Søndergaard-Jensen 
Ved ungdomsboligerne 34, st. tv. 
2820 Gentofte

Hr. Henrik Nedergaard Thomsen 
Puggaardsgade 8,4. tv.
1573 København V

Fr. Mette Louise Thygesen 
Holmebjerg 15 
2950 Vedbæk

Advokatfuldmægtig Ole Thyregod
Amaliegade 22,4
1256 København K 33 15 02 17

1984
Fr. Charlotte Barslund
•Theatre Production*
3 Mornington Avenue
West Kensington
London W14 8UJ
England

Direktør Christian Borch
Ernst Meyersgade 12
1772 København V 38 33 20 44

Hr. Carlos Melia Christensen 
Silkeborggade 30, 4. th. 
2100 København 0

Hr. René Engskov 
Hamletsgade 4, 3
Lejl 184
2200 København N

Hr. Lasse Holm Garby 
Rundforbiparken 8C, 1. th.
2850 Nærum

Hr. Gregers Hastrup 
Sømingevej 24, Søminge 
4440 Mørkøv

Hr. Søren Haue 
Tietgensplads 14,2. th 
8000 Århus C

Fr. Tina Charlotte Kallehave
Tybjerggaard
4160 Herlufmagle

31 26 22 46

31 81 46 94

45 83 00 20

30 33 19 88

Analysekonsulent, cand.merc Henrik Larsen 
Brofogedvej 17, st. tv.
2400 København NV 31 10 41 74

Ingeniør Kirsten Bente Larsen
Frederiksvej 7 B, 2. tv
2000 Frederiksberg 31 16 2914

Civ. ing Nils Agnholt Markdal
Søholmsparken 55
4200 Slagelse

Hr. Steen F. Mouridsen
Bøgevangen 79
9330 Dronninglund 98 84 27 48

Marketing koordinator Peter Møller
Svejgårdsvej 28
2900 Hellerup 31 62 31 53

Fuldmægtig, cand.jur Camilla Neuenschwander 
Kronprinsessegade 74,4. tv.
1306 København K 33 12 00 10

Stud, mag Josefine Passer
Skt. Paulsgade 12 1
1313 København K 33 93 01 52 

cand. mere, Marketingschef Bettina Pedersen
Lions Mansion # 604
4-15-8 Ikoh Takenozuka Ikohcho
Adachi/ku
Tokyo 12
Japan
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Stud, polit. Niels Kristian Røjkjær 
Overgaden neden Vandet 39,3. tv.
1414 København K 31 54 65 61

Hr. Peter Treschow
Ringstedvej 50
4440 Mørkøv 53 47 50 54

Advokat Søren Truelsen
Moltkesvej 44, 2. th.
2000 Frederiksberg

Direktionssekretær Kit Tschudi
Skjønbakkegaard
Nyvangsvej 53, Ørslev
4100 Ringsted 53 68 11 35

Cand. polit Peter Wieth-Klitgaard
Toldbogade 35, 2. th
1253 København K

Lic. oec. HSG Jens Østergård
Burggraßen strasse 5B
CH-8280 Kreuzlingen
Schweiz +41 727541 39

1985
*Hr. Ditlev E. Ahlefeldt-Laurvig 
Strandboulevarden 99, 3. th.
2100 København 0 31 26 10 67

Hr. Henrik Brandt
Holbækvej 110 B. 2. tv.
4450 Jyderup 53 47 86 09

Agrar økonom Chr. Gustav Castenskiold 
Hørbygård Mårsø
4300 Holbæk 53 46 00 13

Lærer Søren Clausen
Otiumsvej 3
4700 Næstved 53 73 88 98

Hr. Peter Conradsen 
Sadolinsgade 133, 1 
5220 Odense M 65 91 28 56

Kriminal assistent Henrik Eskildsen 
Bergthorasgade 17, st.tv.
2300 København S 32 95 81 46

Civilingeniør Niels Munch Hansen
Bodal Gods 
4295 Stenlille 53 56 00 12

Hr. Niels Hoelgaard 
Røjlemosevej 105 
5500 Middelfart 64 40 68 60

Fr. Annemette Hommel 
Lybækgade 27,4.tv 
2300 København S

Hr. Claus Frees Homeman 
Ordrupvej 67 A 
2920 Charlottenlund 31 63 48 04

Hr. Carsten Bering Jakobsen 
Viadukt Allé 11 
2900 Hellerup

Hr. Stig Jaltved 
Baldersgade 45, 2. tv 
2200 København V

Fr. Lotte Thyregod Jensen 
Enebærvænget 4 
4700 Næstved 53 8000 20

Civilingeniør Susanne Bidstrup Jensen
Broksøvej 75
Skulderløse
4690 Haslev

Civ.ing, Ph.D. Carl Christian Liebe 
Jagtvej 215B, 3.
2100 København 0 31 18 53 23

Civ. ing Bo Lithin Madsen 
Kongedybet 17, 5. tv. 
2300 København S 31 38 22 93

Fr. Dorthe Maglehøj 
Borups Allé 116, 2. tv 
2000 Frederiksberg 31 1088 30

Hr. Carsten Smith Nielsen
Malmmosevej 8, 1
2840 Holte

Hr. Hans Henrik Obel 
Classensgade19 
2100 København 0 35 43 08 06

Civ. ing Ida Pedersen 
Strandboulevarden 13,2. tv. 
2100 København 0 42 88 78 86

Hr. Niels Aage Rahbek 
Torsvej 78, 2. th.
7500 Holstebro

Hr. John Svendsen
Olof Palmes Gade 7,3. tv.
2100 København 0

Fr. Kathe Søby Wiberg 
Stationsvej 45 
2791 Dragør 53 72 02 16

Stud mere, jur Morten Wulff
Dalslandsgade 8, K 705 
2300 København S 32 88 68 71

Sygeplejeske Mette Zwergius 
Ndr. Frihavnsgade 19, 4.th 
2100 København 0 35 26 09 55

Ingeniør Michael S. Ørbech 
Ved Kløvermarken 2,3. tv. 
2300 København S 42 89 36 20

1986
Fr. Maj Britt Andersen
Nyborgvej 7
4700 Næstved

Hr. Hans Erik Baggendorff
Strandjægervej 60
2791 Dragør

Civilingeniør Henrik Lindved Bang
Kirsteinsgade 3, 5
2100 København 0 35 26 54 74

Hr. Lars Budtz
Johnstrup Allé 3, 3. tv.
1923 Frederiksberg C 31 35 11 01

*Hr. Edvard Einar Bæk
Toldbodgade 36B 
1253 København K

Akademiøkonom Tina Donnerborg
Fredensborggade 14, 2. tv
2200 København N 31 85 70 88

Trade Manager Paul Halberg 
Agsim-Thui iderbird campus 
15249, Nort i 59, ave.
Box 993
Glendale
AZ 85306-6 J15
USA

Miljøingenif r Morten Stanley Hansen 
Skeltoftevej 8, 1. th.
2800 Lyngby 45 93 55 13

Hr. Stefan Pl lilip Hansen 
Skjoldagervi j 78, 2. mf 
2820 Gentof e 31 38 88 23

Eksporttekniker Annemette Bech Jensen 
Lyshøj Allé'', 4. th.
2500 Valby

Stud, scient. toI Lene Jensen 
Baldersgade 72, 4. th.
2200 Købenl avn N 31 83 6143

Hr. Peter Hei rik Linder-Hedegård
Bemstorffsvi j 63
2900 Helleru p

Bankassisten: Søren Brilner Lund
Alléen 12 B
4736 Karrebi sksmide 55 44 22 60

Fr. Maj Charl otte Mathiesen 
Drossel vej 51 B 
2000 Frederil isberg

Hr. Dan Flerr ming Mouridsen
Regensburgs, 
8000 Århus C

■.ade 6,4. tv.

Fr. Vibeke N( rgaard 
1015 Windso Drive 
Lafayette 
CA 94549 
USA

Fr. Henriette 
Strandgade 4 
1401 Købenl

Cirkhoff Olsen
F 

ivn K

Hr. Nicolas C 
Maglemosev 
2900 Helleru

Iszowski 
j 1. 2. tv

31 6245 17

Hr. Michael 1 
c/o Henriette 
Strandgade 4 
1401 Københ

rgh-Schou
Cirkhoff Olsen
F, 3
ivn K

Hr. Michael 
Mariendalsve 
2000 Frederi

Lanley Pedersen 
48B 4. tv.

;sberg 53 72 60 57

Fr. Karin Rør 
Fjordbakken 
4700 Næstve

l ech

c

Fr. Jane Kirst 
Hovedvejen 
Bårse 
4720 Præstø

i re E. Pedersen
15

53 78 00 78

Hr. Henrik S< 
Roskildevej 
2000 Frederi

:l mack-Petersen 
. Lejl. 1

c iberg C 36 45 48 90

Hr. Peter Ren 
P.O. BOX 20 
Hennessy Ro 
Hong Kong

t Seidel
723
a 1 Post Office
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Hr. Lars Staune
H.H. Seedorffs stræde 10, 3. tv 
8000 Århus C 86 19 75 92

Sygehuslæge Franz Willum Sørensen
Grønhøjen 30
9690 Fjerritslev 30 23 48 77

Stud. jur. Andrej Waltenburg
Højloft Vænge 81
3500 Værløse

Mba studerende Paul Henrik Østergaard 
2, soldiers field park #716 
Boston
MA02163
USA

1987
Hr. Christian Søren P. Agersund 
Borgervænget 84, 2.th 
2100 København 0

Civ. ing. Pernille Andersen 
Parkvej 158, 1. sal.
4700 Næstved

Stud, odont. Bernt Ivar Bille 
Sølvgade 91,5. th.
1307 København K

31 20 09 16

53 73 36 43

33 32 70 66

Finmekaniker Jens Peter Bredholt
Bremerholm 4,503
1069 København K 33 14 92 12

Shipping mand Adam Gade
Århusgade 48 l.tv.
2100 København 0 35 26 79 79

Hr. Henrik Hansen
Fördebogen 37
D-24955 Harrislee
Tyskland

Hr. Carsten Heinze
Nygårdsvej 51A, 2. th.
2100 København 0 31 20 08 45

Stud, polit. Birgitte E. Ilsøe Justesen 
Fælledvej 7, 3.tv 
2200 København N

Hr. Jacob Peter Jacobsen
Akaciehaven 6
4700 Næstved

Chefsekretær Elisabeth Richard Jensen
Strandgården
Svallerup søvej
4400 Kalundborg 53 49 79 79

Hr. Bjørn Abildgaard Jeppesen
Hommeling Tværvej 8 A, st. tv.
2800 Lyngby 45 93 59 69

Hr. Peter Grabow Kolding 
Olof Palmesgade 6, 5. th.

2100 København 0
EDB-Konsulent Carsten Lemche
H.C. Ørstedsvej 22 A
1879 Frederiksberg C

35 43 07 37

33 25 2211

Stud. jur. Lars Nedergaard
Bredgade 33 B, 2
1260 København K 33 13 54 47

Shippingmand Lars Dencker Nielsen
Town Glen Apt. 3212
66 Glenn Brook road
Stamford
CT 06902
USA

Pilot Klaus Bo Nilsson
Fyrtårnet,
Strandstigen 84
2791 Dragør 32 53 15 35

Ingeniør Julius Olsen
Egevej 10
4700 Næstved 55 77 26 62

Hr. Jan Rene Emer Petersen 
Amaliegade 34 A, 4. tv. 
1256 København K

EDB-assistent Nils Christian Ranmar
Tinggården 3 st. tv. 
2300 København S

Stud. arch. Ulrik Schwanenflügel
Ole Suhrs gade 18
1354 København K

H.A. Henrik Raahauge Serafrica 
Trepkasgade 1, 2. sal 
2100 København 0

Hr. Nicholas Paul Wood 
c/o Erik Pedersen 
Jættestuen 66 
4700 Næstved

Hr. Niels Henrik Wulff 
Sylviavej 26,2. th 
2500 Valby

32 97 77 14

33 93 88 93

35 36 39 37

53 73 77 43

31 39 04 05

Bygningsingeniør Morten Zwergius
Postboks 1602
3900 Nuuk
Grønland 299 2 08 99

*Hr. Hans Jørgen Østergaard 
Stevnsgade 31, st. th.
2200 København N 35 36 63 00

Stud. mere. Niels Østergård
Stendysevej 10
2900 Hellerup 31 65 36 42

1988
Hr. Anders Sune Agersund
Halsskovgade 1, 2. th.
2100 København 0 35 43 60 28

Stud, polit Hanne Arentoft
Herlufshøj 2
4700 Næstved

Hr. Christian Bandier 
Sankt Pedersvej 2, 2. tv. 
2900 Hellerup

33144009-423

31 6222 41

Fr. Anne Katja Munch 
Tårnborgvej 14, 3. th 
1901 Frederikberg C 31 24 60 27

Stud. Tech. Finn Ommestrup Møller 
Spangstrup Møllevej 289, 1. th.
6705 Esbjerg 0 75 14 44 84

Hr. Bjarke Bornemann Christensen 
Matthæusgade 48B, 3-317
1666 København V 31 21 95 35

Pilot Peter Jannik Colquhoun
Ovrøgade 42, 1. tv
2100 København 0 31 18 05 58

Hr. Peter Haaning 
Drueurtvej 8 
4750 Lundby

Hr. Christian Harboe-Hansen 
Kongensgade 44, st. tv.
5960 Marstal 62 53 35 62

Civ. ing Christian Ulrik Hauch
Furesøvej 163
2830 Virum 45 83 41 27

Fr. Henriette Stampe Holst
Strandboulevarden 60, 2
2100 København 0 31 38 50 54

Fr. Charlotte Skjødt Jensen
Rævehøjvej 36, V. 1212
2800 Lyngby 45 87 43 11

Hr. Henrik Peter Jensen 
Roarsvej 23,4. th. 
2000 Frederiksberg C 31 87 67 71

Stud, polyt. Morten Raaschou Jensen
Jyllands allé 5, 3.tv. 
8000 Århus C 86 14 56 09

Stud. Krim Ole Agnholt Markdal 
Blekingegade 3, 4.tv.
2300 København S 31 54 14 40

Hr. Jimmy Stryhn Meyer 
c/o Carey
L2221 Luksemborg

Hr. Jesper Nielsen
Irisvej 32
4700 Næstved

Fr. Mie Maagaard Nielsen 
Ingemannsvej 7, 1 
4200 Slagelse

Fr. Merete Ancher Rasmussen
Enghavevej 18
Hjøllund
7362 Hampen

Adv. fm. Mikkel Rohde 
Møllegade 2,4. th.
2200 København N

Fr. Marie-Louise Rosentand
Boltinggaard gods
Kokskovvej 28
5750 Ringe 62 62 15 01

Fr. Julie A.M. Salicath Laurance
Maglevænget 6
2920 Charlottenlund

Hr. Jacob Ulrik Schultzer
Vedbæk strandvej 503 
2950 Vedbæk

Lærer Barbro Wivi Hvalsøe Saul 
Brøderup Ungdomskole
Karlshøj 40, 1. th.
4733 Tappernøje

Fr. Signe Merete Skjoldager
Tågeskovvej 31
Rådegård 
4733 Tappernøje

Fr. Bettina C. Stampe Holst
Nysøvej 2 
4720 Præstø

Hr. Thomas Tranberg
Jagtvej 191,3. th.
2100 København 0

42 39 36 16

53 7643 65

39 29 15 13
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Stud. Pol. Int Johannes Viereck
Sibly hall
Redhatch Dr.
RG6 2QW,Reading
England +44 734 87 5519

Stud, scient, pol. Iwan Waltenburg
Peter Vedels gade 6,2. th.
2300 København S 31 54 53 22

Ejendomsmægler Birgit Holm Wilson
709 Forrest shores
Dr. Marry Esther
FL-32569
USA +1 904 581 5888

1989
Hr. Om Andreas Adamas 
Jægervangen 30, st 
2820 Gentofte

Hr. Morten Engel 
Dragerupgaard 
4300 Holbæk

Fr. Mette Fischer 
Murervej 63 
4200 Slagelse

Fr. Mie Fischer
Zielweg 80, App. 226 
8055 Zürich
Schweiz

Fr. Ida Louise Halberg 
c/o Per Halberg 
Älgvägen 8 N 
S-302 70 Halmstad 
Sverige

Hr. Christian Frederik Høyer
Hedemannsgade 2, st.th 
2100 København 0

53 43 46 22

+41 14 61 52 23

+46 35 30 619

31 42 41 62

Stud, oecon Thomas Bruus Jensen
Vejlby Toften 294A
8240 Risskov 86 21 49 05

Hr. Per Rosenkrands Johansen
Mågevænget 4 
4160 Herlufmagle

Stud. HA-A Mogens Alexander Krasilnikoff 
Holger Danskesvej 19,4. th.
2000 Frederiksberg 31 19 03 44

Stud, polyt. Michael Holm Larsen
Rævehøjvej 36, v. 1201
2800 Lyngby 45 87 11 81

Fr. Karin Nicoline Müllertz 
c/o B Andersen 
Snærildvej 178 
8300 Odder 33 13 82 38

Stud.cand.ling.mere Tina Birgitte Nielsen
Drejøgade 26E, 4
2100 København 0 31 18 09 32

Stud, komm Jens Malte Nielsen
Fuglslevvej 2, Tirstrup
8400 Ebeltoft 86 36 35 01

Premierløjtnant Steen Hommel Nielsen
Hedemannsgade 2, th.
2100 København 0 31 381441

Fr. Line Dalby Olsen
Vedbæk Strandvej 327
2950 Vedbæk

Stud. mere, int Christian Priess 
Hedemannsgade 2. st.tv 
2100 København 0

Stud. jur. Mads Bjørn Rasmussen
Tandlæge kollegiet
Fuglesangs Allé 28,1. V. 36
8210 Århus V 86 15 95 58

Stud. BSC Charlotte Reventlow-Mourier
Christian d. X gade 12, st. tv
6000 Kolding

Hr. Jeremy Erik Rouse
Rosenvængets sideallé 1, 1. th
2100 København 0 31 42 35 00

Stud. Odont. Mie Schjøtt
Århusgade 48, l.tv.
2100 København 0 31 354590- 109

Fr. Berit E. Skidal Nielsen
Åvænget 7, Mogenstrup
4700 Næstved

Stud. H.A Ulrik Storm
Århusgade 38,4. tv.
2100 København 0 35 43 09 50

Fr. Katja Troy
H.C. Andersens Vej 29,2. th.
4700 Næstved

Stud, jur Michael Peter Willumsen 
Badstuestræde 10A, 2. tv.
1209KøbenhavnK 33 93 3650

1990
Hr. Nicholas Agdal
Lykkesholms Allé 5 A, 1. th.
1902 Frederiksberg C 31 87 37 20

Kontorelev Christina Ahlefeldt-Laurvig
Hedevejen 13
5932 Humble 89 56 11 88

Hr. Jesper Høyer Andersen
Højenhald 10, 3.th
2700 Brønshøj 56 312006

Stud. jur. Claus Molbech Bendtsen
Gustav Wiedsvej 29, l.tv
8000 Århus C 86 19 12 80

Hr. Kasper Nikolaj Berntsen
Kvinderegensen, Amager boulevard 101
2300 København S 31 90 50 95 - 348

Fr. Anne Marie Boeskov
Herluf Trollesvej 76
4700 Næstved 53 73 04 36

Stud, negot. Charlotte Melanie Bruns
Sadolinsgade 4 A, 1. Dør 1
5000 Odense C 66 12 24 97

Fr. Eva Engberg
Jagtvej 120, V. 656
2200 København N 31 39 26 66-656

Hr. Christian Steener Eriksen
Elleborgvej 2 B 
3140 Ålsgårde 42 10 97 17

Hr. Niels-Peter Schack Eyber
Jomfruens Egede
4640 Faxe 53 71 30 98

SG-R Thomas Garth-Grüner 
Wierkegade 17B, 3. tv 
1308 København K 33 16 03 02

*Stud. med. Klas Raaschou Jensen 
Rigensgade 5,2. tv.
1316 København K 33 15 24 14

Hr. Jesper Justesen
Strandboulevarden 32, vær. 108
2100 København 0 35 26 15 45 + 608

Hr. Mads Lauridsen
Henrik Rungs gade 3, 4. tv.
2200 København N

Hr. Mikkel Impgaard Madsen
H.C. Ørstedsvej 52,4. tv.
1879 Frederiksberg C

Fr. Camilla Rohde Nielsen
Andreasbjøms gade 28, 5. th.
1428 København K

Hr. Jesper Dannemann Pedersen
Nørrebrogade 36, 2. th
2200 København N

H.A. Stud. Scient Hans Henrik Petersen 
Kornbakken 6
4700 Næstved 53 72 27 79

Fr. Mette Dyrlund Petersen
Skovbrynet 26, 2. th
4700 Næstved 53 72 53 32

Fr. Charlotte Piper
Søborghus Park 4,1. tv.
2860 Søborg

Fr. Elizabeth C. R. Lindegaard
Nøkkerosevej 8, 1
2400 København NV

Stud. arch. Johanne Frazer Riegels 
Vimmelskaftet 36 A, 2. tv.
1161 København K 33 93 73 83

Hr. Peter-Vilhelm Rosenstand
Boltinggaard Gods
Kokskovvej 28
5770 Ringe 62 6215 01

Hr. Carsten Sonne
Bakkevej 5 B
3460 Birkerød 42 82 02 87

Hr. Christian Adam Temler Gottschalch
Læderstræde 13
1201 København K 31 12 79 11

Stud. med. vet. Karen Garde Toft
Heminggade 26,3. tv.
2100 København 0

Hr. Michael Lysholt Wiemann
Nybrovej 304, C - 30
2800 Lyngby 45 97 4230

1991
stud.ling.merc Lene U.B. Andersen
Skovbrynet 36, 1. th
4700 Næstved 53 72 29 94

Hr. Claus Christian B. Møller
Østersøgade 34, 2. th
1357 København K 33 11 44 15

Hr. Jens Remond Bolvig Hansen
H.C. Andersensvej 29, 1. tv.
4700 Næstved

Hr. Kim Vincens Brockenhuus-Schack
Vennerslund
4840 Nørre Alslev
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Hr. Morten Carlsen 
Albertslundvej 61 
2625 Vallensbæk

Shippingelev Christopher L. Caryesford
Amagertorv 9, 3 
1156 København K 33 13 13 83

Stud, polyt Maya Grøn Christensen 
Gullandsgade 31, 3. tv.
2300 København S 31 55 04 77

Fr. Catinka Sari Christiansen
Mariendalsvej 48 A, 1. th.
2000 Frederiksberg

Fr. Birgitte Wang Clasen
Kvintus Allé 7. V. 220
2300 København S

Stud.cand.phil Kathrine Eg Gensmann
Ny munkegade 90, 4. th
8000 Århus 86 13 54 97

Stud, psych Merete Birgitte Hage
Grønnegade 12, 1
1107 København K 33 9113 23

Sygeplejerske studerende Susanne Kuld Hansen 
Primulavej 11. st. tv
4700 Næstved

Fr. Malene Christel Hansen
Callegård
Vesterskovvej 4
4793 Bogø by

Fr. Kristine Mette Holmehøj 
Kretavej 9, 4. tv.
2300 København S

Stud, polit Line Hvidbæk-Andersen
Bartholinsgade 13, 2
1306 København K

Fr. Jeanette Dupont Jensen 
Kragsborgvej 20, st.
5000 Odense C 53 73 20 98

Hr. Per Lerbech Jensen
Parmagade 21, 2. tv
2300 København S 31 55 70 96

Hr. Esben London Jensen 
Brombærvej 14 
3450 Allerød

Hr. Peter Stæhr Johansen
Olfert Fishersgade 7, 2
1311 København K 33 15 24 10

Hr. Mads Peter Junget Madsen 
Erik Menvedsvej 3, st.tv 
1965 Frederiksberg C 35 37 92 94

Stud, jur Camilla Rejnhold Jørgensen
Slettegård
Lønholtvej 3
3480 Fredensborg 42 28 40 73

Stud, jur Helle Fjellerad Jørgensen
Store Strandstræde 5, 2.
1255 København K 33 32 07 52

Hr. Mikkel Franklin Kallesøe
Ud bakken 28
2750 Ballerup

Hr. Poul Kierkegaard
Kildeskovsvej 45
2820 Gentofte

Fr. Cecilia Karina Kofod
Tudsebjerggård
Ladby
4700 Næstved

Stud, mat Øjvind Eric Krabbe 
Gothersgade 158A, 1. tv. 
1123 København K

Fr. Jeanette Rung Kørner Nielsen
Brorsonsvænge 1
4700 Næstved

Hr. Lennart Larsen 
Grønlandsvej 9, 2. tv. 
4700 Næstved

Hr. Philip Tranberg Moe 
Troldehøjen 1 
4700 Næstved

Stud, odont. Lene Nedergaard
Maglekildevej 7, 6 
1853 Frederiksberg C

33 12 16 04

31 24 66 38

Stud. laet. Anders Villum Nielsen
Prisholmvej 15C
2500 Valby 31 16 93 70 

*Fr. Pernille Sten Nielsen
Fabriksvej 6
4171 Glumsø

Fr. Julie Kann Ogstrup-Pedersen 
Thorvaldsensvej 21. 4. th
1871 Frederiksberg C 33 91 56 07

Fr. Mette Christina Olsen 
Fredskovsvej 32, Kallehavegård 
4100 Ringsted

Fr. Trine Pedersen 
Dehnsvej 5, st. th 
4700 Næstved

Hr. Tim Petersen
Valby Langgade 88 A, 1. th 
2500 Valby

Fr. Annelotte Philipsen
Kong Haraids vej 1 
4000 Roskilde

Hr. Kim Raabymagle 
Valbygaardsvej 64, 1. th 
2500 Valby

53 73 94 47

46 32 2017

36 30 30 67

Fr. Anne Therese Rantzau
Ovengaden oven vandet 20, 4
1415 København K 31 54 33 70

Stud, ark Sanne Schnack-Petersen
Tinggården 1, 4. th
2300 København S

Hr. Henrik Sonne
c/o Eileen Lane
Bakkevej 5B
3460 Birkerød

Stud. jur. Nete Resen Steenstrup 
Hindegade 5, 1. th.

1303 København K

Fr. Benedikte Sveinbjømsson 
Midter molen 2, 1. mf 
2100 København 0

Stud.polyt Christoffer Truelsen
Jagtvej 120, V739
2200 København N 31 39 26 66 lok 739

Hr. Joachim Von Westen Jørgensen
Chr. Winthersvej 7
2800 Lyngby

Fr. Merete Willumsen
Dronningens tværgade 11 
1302 København K

Hr. Søren Østergaard 
Bredevej 129 
2830 Virum 45 85 70 46

1992
*Hr. Ulrik Ahnfeldt-Mollerup
Skt. Kjeldsgade 30, 1. tv
2100 København 0 31 18 21 02

Fr. Charlotte Hove Andreasen 
Gunløgsgade 10, 3. tv 
2300 København S

Stud. pol. scient Johannes Belling
Carnegie court 7B
Hillhead university of Aberdeen
AB91FX. Aberdeen
Great Britain, Scotland

Fr. Sally Bredholt
Sortedam dosseringen 77, 5. th. 
2100 København 0 35 26 46 43

Fr. Kathryn Bruun 
Rudolph Berghs gade 54 
2100 København 0

Fr. Natasha Bujnoch 
Gellemarksvej 23 
4700 Næstved

Hr. Jeppe Hein Christiansen 
kollegiebakken 9 V. 4306 
2800 Lyngby 45 97 76 32

Hr. Niels Ersbøll 
Rungstedvej 36 
2970 Hørsholm

Stud. jur. Bente Forslund 
c/o B. Laumann 
Gunløgsgade 10, 3. tv 
2300 København S 31 54 38 51

Hr Ulrik Jørgensen
Søllestedgaardvej 4, Søllestedgård 
4920 Søllested

Fr. Maria Gyring-Nielsen 
Hvalsøvej 6, 2. th 
2700 Brønshøj

Hr. Søren Gyring-Nielsen 
Søndre jernbanevej 14 
4690 Haslev 56 38 03 84

Hr. Michael Haaning
Platanhaven 74
2600 Glostrup

Hr. Andreas Hesse
Bemstorffsvej 35
2900 Hellerup

Agraøkonom Cathrine Riegels Hjorth
Broksøvej 60
Broksø Hovedgård
4160 Herlufmagie 53 75 12 24
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Hr. Lasse Ilium 
Tagensvej 10, st. th.
4700 Næstved

Hr. Nikolaj Jensen
Godthåbsvænget 27, 3.th.
2000 Frederiksberg

Fr. Marlene Jensen
Mejerivej 27 A
4700 Næstved

Hr. Thomas Jensen
c/o B. Laumann
Gunløgsgade 10, 3. tv
2300 København S

Hr. Christian Johnsen
Bernhard Olsensvej 18
2830 Virum

Fr. Nadja Margrethe Lademann
Tagensvej 52, vør 313
2200 København NV

Hr. Lars Dyring Larsen
Hyldegårds Tværvej 1,2. th.
2920 Charlottenlund

Stud, agro Steffen Brushøj Lund 
Købmagergade 13A, 1. th 
1150 København K

Fr. Mette Nielsen
Christian Richardtsvej 9, 3. tv.
1951 Frederiksberg C 35 36 27 54

Hr. Thomas Njor
Vognporten 14, st. v.637
2620 Albertslund

Fr. Charlotte Bjørn Rasmussen
Fuglesangs Allé 28, Vær. 39
8210 Århus V 8615 90 96

Hr. Ulrik Schou
Agertoften 28 
4700 Næstved

Fr. Christina Svane
Blankavej 53
2500 Valby

Fr. Kirsten Wassard Svendsen
Dr. Lassensgade 7, 2. th.
8900 Randers

Fr. Maria Tietze
Gothersgade 158A, 5.
1123 København K

Hr. Niels Garde Toft
Rektorparken 1,924
2450 København SV

Hr. Sune Uhrenholt
Bjergevej 6, Fauerskov
5560 Aarup

1993
Fr. Marlene Andersen
Fiskedamsgade 13, 3.tv
2100 København 0

Stud. jur. Maria Cæcilia Bardram
Set. Hansgade passage 9,4.tv
2200 København N 31 39 02 00

Hr. Michael Rønning Dalby
Blegdamsvej 29A, V.401
2100 København 0 3138 12 55-401

Hr. Mads Chr. Damgaard Petersen 
Skippervænget 5B
2791 Dragør

Hr. Hans Munk Elverdam
St. Kongensgade 96
1264 København K

Fr. Lilan Elsebeth Engel
Dragerupgaard
4300 Holbæk

Hr. Lars Kølsen Fischer 
Larslejsstræde 17,1 
1451 København K

Hr. Nikolai Sundø Frahm 
Skodsborg Strandvej 182 
2942 Skodsborg

Fr. Pia Holmgaard Frederiksen 
Tagensvej 53, 2. tv 
2200 København N

Hr. Martin Hart Hansen 
Egilsgade 3. st. tv.
2300 København S

Fr. Cindie Caroline Jermiin 
Seienhuusvej 10, Seienhuus 
4672 Klippinge

Fr. Camilla Sehestedt Juul 
Kronprinsessegade 46B 
1306 København K

42 80 43 03

31 54 66 01

35 26 13 76

Hr. Marc Ponsbek
8 Chemin du bas du trou Martin
F-78380 Bougival
France

Hr. Peter Raabymagle 
Valbygårdsvej 64, 2. th 
2500 Valby

Studine Katrine Rosseland
Lyngby kirkestræde 8B 
2800 Lyngby

+33 139 699 5657

49 18 10 82

Fr. Catherina Abbotts Sebbelov
Parkvænget 11
8600 Silkeborg

Hr. Anders Skou 
Strandvejen 24A, 4. tv. 
2100 København 0

Hr. Andreas Christian Storm 
Randersgade 40, 3.th.
2100 København 0

Fr. Søs Søndergaaard
Set. Hansgade passage 2, 2. th 
2200 København N

Stud.jur Lene Westergaard
Saltholmsvej 3, 5
2300 København S

39 29 83 73

31 38 9021

35 37 20 26

31 59 21 26

Premierløjtnant Sanne Friis Jægersborg
Fiskedamsgade 27, 5. th
2100 København 0 31 38 44 70

Fr. Astrid Kann-Rasmussen
Lewis & Clark College
L.C. Box 1345
Portland
OR 97219
USA

Fr. Suzanne Waage B. Leitao
Strandvejen 22C, 3. Lejl 7
2100 København 0 31 20 63 40

Hr. Jan Carlo Martinussen
Roskildevej 162, 2. Lejl. 33
2500 Valby

Hr. Omar Jari Munir Shargawi
Østerbakken 83, Tune
4000 Roskilde

Fr. Luise Schmidt Nielsen
Via Antonio Badile 52
37131 Verona
Italien 0017 4553 2377

Hr. Jesper K. Østergaard Jensen
518 Beacon Street
Boston, MA 02218
USA

1994
Hr. Søren Christensen (‘92)
Borups Allé 139, 2. th.
2000 Frederiksberg C 38 34 04 16

Hr. Tommy El-Ayouty (‘92)
Sølystparken 7
2930 Klampenborg 31 64 54 40

Hr. Robert Henriksen (‘92) 
c/o Inger Olsen
Blæsenborgvej 1, Slots Bjergby 
4200 Slagelse

Fr. Britt Jørgensen (‘92) 
Cathrinebjergvej 3A 
2630 Tåstrup 41 99 24 14

Hr. Daniel Plon (‘92)
Søllingsvej 15
2920 Charlottenlund 31 64 50 09

Hr. Jacob Svane (‘92)
Blankavej 53
2500 Valby 53 79 45 53

Hr. Jeppe Nikolajsen 
Fodbygårdsvej 15A 
4700 Næstved

Fr. Marie C Nymark Mortensen 
Arnevangen 18 
2840 Holte

Fr. Anne Juel Pedersen
Rosenvej 15
Bellinge
5250 Odense SV

Hr. Stig Petersen 
Strandvejen 24 A, 4. th 
2100 København 0 39 29 83 73

Fr. Louise Aarsø 
Herlufsholm skole 
4700 Næstved

Fr. Camilla Abboud 
Toldbogade 21, 3 
1253 København K

Hr. Henrik Nikolai Amdrup
Elleborgvej 8
3140 Ålsgårde

Hr. Kristoffer Andersen
Fredensvej 14
2950 Vedbæk

53 72 04 98
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Hr. Bjørn Lund Andersen
Haldagermarkvej 14
4250 Fuglebjerg

Fr. Marianne Andersen
11 Collier road
Cambridgeshire CB2AH
England

Fr. Sara Britt Andersen
Ringstedgade 31A
4700 Næstved 53 72 76 90

Hr. Christoffer Back
Strandvejen 28B, 3. th.
2100 Østerbro

Hr. David Halberg Beckmann
Nørregade 69
5000 Odense C

Hr. Frederik Borreschmidt
c/o Elisabeth D. Lassen
Brattingborg
8305 Samsø 86 59 10 21

Hr. Jacob Wimpffen Bræstrup
Dalgas Boulevard 159, st.
2000 Frederiksberg

Hr. Nicolaj Cax
Vognporten 12, vær 75
2620 Albertslund +33 139 758 747

Hr. Kaare Sebber Chrstensen
Gravensten 31
9000 Aalborg

Fr. Laura Cippriani
c/o Karin Jensen
Skovstjemevej 8
2400 København NV 31 67 27 54

Fr. Erica Danneskiold-Samsøe
Jægersborg Allé 28, 2
2920 Charlottenlund 53 82 60 56

Hr. Anders Christian Digemose 
Steinbech tours
169 Lincoln Road - Suite 315
Miami Beach 33139
Florida
USA

Fr. Louise Ersbøll 
Rungstedvej 36 
2970 Hørsholm 42 86 53 24

Hr. Johan Faber 
Gøngehusvej 217 
2950 Vedbæk 42 89 00 11

Fr. Sofie Amalie Fenne 
c/o Hans M. Frederiksen 
High Marley, Marley heights 
Haslemere
9999 Surrey GU 27 3LU 
England +44 428 2004

Hr. Morten Frederiksen 
Frederikshavevej 9 
4792 Askeby 53 81 74 22

Hr. Mads Eg Gensmann
Elmegade 18
7400 Herning 97 11 82 11

Hr. Pil Giersing 
Søndre Fasanvej 29 
2000 Frederiksberg 38 3446 68

Fr. Birgitte Richard Hansen 
Bjelkes Allé 22, 2. #29 
2200 København N 53 61 83 20

Fr. Majken Hansen 
Norgesgade 5A, 1. TH 
2300 København S 31 57 29 87

Fr. Karen Sofie Jensen 
Roskildevej 152, 2 
2500 Valby 53 73 44 08

Fr. Nicoline Raaschou Jensen 
c/o Hans Jensen 
Ringvagen 64, 7TR 
116 69 Stockholm
Sverige

Fr. Caroline Juel-Brockdorff 
Valdemar slot, Troense 
5700 Svendborg 62 22 51 66

Fr. Louise Jönsson
Viggo Jarls Kollegium 6.05 
2830 Virum 45 83 84 82

Hr. Laurits Jørgensen 
Søllestedgaard 
Søllestedgaardsvej 4 
4920 Søllested 53 94 11 47

Hr. Christian Rejnhold Jørgensen
Hammer Præstegård
Hammer
4700 Næstved 53 76 13 36

Hr. Niels Kjølbro 
c/o Marita Kjølbro 
Søndre skovvej 5, 422 
9000 Ålborg

Hr. Søren Holm Knudsen 
Schacksgade 17, 3. tv 
5000 Odense C

Hr. Marck Godske Kramer
Chemin des cerisiers 3 
1789 Lugnorre
Schweiz

Hr. Johannes Kristensen 
Herlufsholm Allé 86 
4700 Næstved

+?? 4137 713876

53 72 03 78

Hr. Alexander Nondh Langfeldt
Holsteinsgade 66, 3, 12
2100 København 0

Fr. Tina Nørvang Lauritzen
Eskjærsvej 5, 2. L. 278
2720 Vanløse

Hr. Torsten Leimand
Skovkanten 132
4700 Næstved 53 73 87 75

Hr. Cliristian de Lichtenberg
Herluf Trollesvej 67
4700 Næstved 53 73 34 75

Fr. Caroline Lindsay-Poulsen
50. Avenue Bosquet
75007 Paris
Frankrig +33 1 4555 2498

Hr. Nicolas Lobe
Henrik Hertz vej 15
2920 Charlottenlund

Fr. Maria Zeballos Lund
Avd. Barcelona 123
Appartado 105, 12560 Benicasim
Castellon
Spanien +34 6422 5286

Fr. Ana Zaballos Lund (‘92) 
c/o José Zaballos
Avd. Barcelona 123
Apt. 105, 12560 Benicasim
Castellon
Spanien + 34 64 22 52 86

Fr. Anne Lynnerup 
c/o Erik Lynnerup 
Via Luigi Lilio 65 
Pal. B int. 5 
00143 Rom 
Italien +?? 651 91756

Fr. Carin Camilla Mahncke
Skovkrogen 1
2920 Charlottenlund 31 64 24 31

Hr. Steffen Christian Møller
Ny vej 24 
4200 Slagelse

Hr. Mikkel Møller 
Lipkesgade 2, 4. th 
2100 København K

Hr. Poul Møller 
Lindsnakkevej 15 
6200 Åbenraa 74 62 16 41

Fr. Caroline Nellemann 
“Hvilebækgård” 
Stavnsholtvej 183 
3520 Farum 42 95 58 54

Fr. Tanja Nielsen 
Højgårdsvej 46 
4683 Rønnede 53 82 52 43

Hr. John Nielsen
c/o Sadr-Hashemi Bahram
Rue de la montagne 19, pt. 4 
1000 Bruxelles
Belgien

Fr. Marie-Louise Nielsen
Gøgevang 78
2970 Hørsholm 42 86 56 94

Hr. Christian Peter Nymann 
Stensgård 39
4912 Harpelunde 53 93 10 81

Hr Daniel Plon (‘92)
Søllingsvej 15 
2920 Charlottenlund 31 64 50 09

Hr. Mikkel Possing Olsen
7, Rue st. Donat
5362 Schrassig
Luxembourg +?? 358343

Fr. Marie-Louise Bjerl Pedersen
Gøgevang 78 
2970 Hørsholm 42 86 56 94

Fr, Charlotte Blangsted Petersen
Høgevej 1 
4600 Køge 53 67 13 71

Fr. Lisbeth Philipsen 
c/o Carsten Phillipsen 
Danish Embassy 
UL. Staroscinska 5 
02-516 Warzawa 
Polen +?? 53736484
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Hr. Thomas Henry Pollas 
Mellemgangen 14, 2.th 
2980 Kokkedal

Fr. Pernille Poulsen 
Hyldegårdsvej 9C, 2.th 
2920 Charlottenlund

Fr. Anne-Sophie Ravn
Udsholt Byvej 2 
3230 Græsted

Hr. Francesco Riccio 
Ålegårdsvænget 15 
2791 Dragør

Fr. Henriette Rosenøm-Lehn 
Rørholmsgade 16, st. tv. 
1352 København K

42 24 98 95

42 11 96 08

31 63 80 17

Fr. Birgitte Cariin Schaumbourg
Rantzausmindevej 25
5700 Svendborg 62 22 36 33

Fr. Suzanne Waage B. Leitao 
Strandvejen 22C, 3. Lejl 7 
2100 København 0 31 20 63 40

Årgang ukendt, bedes opgivet på telefon 
33252211 så det kan rettes til næste liste

Hr. Thomas Ahlefeldt-Lauervig-Lehn
Paul Petersensvej 8
2920 Gentofte

Hr. Jan-Erik Sem Dambæk
Johan Straussgasse 29A
A-2353 Guntamsdorf
Østrig

Hr. Poul greve Holstein
Livjægergade 29,4. MF. TV
2100 København 0 31 42 97 65

Hr. Alli Reventlow-Mourier
Grønnevang 30
2970 Hørsholm

Fr. Elisabeth Lotte Schur 
Langebakken 14 
2960 Rungsted kyst 42 86 49 71

Hr. Peter Christian Simonsgaard 
Erantisvej 38 
4700 Næstved

Øvrige
Adm.Dir Chris Evers
Bittekrogen 7
2950 Vedbæk

Fr. Birgitte Svendsen 
Reedtzholmvej 149 
Enø
4736 Karrebæksminde

Hr. Marc Sårde
Bukkeballevej 16 
2960 Rungsted kyst

Hr. Mads Piil Thomsen 
Lyngby Hovedgade 70C, 1. th. 
2800 Lyngby

Fr. Anna Tietze 
Sortedamsdossering 25 
2200 København N

Hr. Uffe Uhrenholt
Nørre Farimagsgade 59,3. th 
1364 København K

Fr. Ida Julie Unsgaard 
Edgerston, Camptown 
Jedburgh, TD8-6NF 
Scotland

Lektor Mogens Jensen 
Herlufsholm skole 
4700 Næstved

Fr. Florence Løhr 
c/o Svend Bugtrup 
Sophiendalsvej 26 
4690 Haslev

42 24 21 96

45 93 71 41

+44 83 54206

53 7224 71

Direktør Bent Møller 
Lindsnakkevej 15 
6200 Aabenraa

Fr. Gerda Schaumburg-Müller 
Pueblo Aguila 537 
Urb. Cerros del Aguila 
29 648 Mijas Costa
Malaga
Spanien

Fr. Signe Thomsen 
Classensgade 60, 2. tv. 
2100 København 0

74 621641

Hr. Frederic Vock 
c/o Vibeke Møller 
Albnitststrasse 27 
3074 Muri I Bem 
Schweiz

Hr. Jacob Wanscher 
Oluf Palmes gade 11,5, tv. 
2100 København 0

Hr. Peter Westring Weber (‘92) 
16/15 Soi Somkhit
(Ploenchit)
Bangkok 10330
Thailand 6622 533 184

Hr. Bendt Wedell 
Frijsenborg 
8450 Hammel

Fr. Rikke Østergaard 
BOX 20 
3900 Nuuk
Grønland

86 96 94 00

+299 24 498
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50 år efter
Jørgen Knudsen

Jørgen Knudsen (’44) holdt dette foredrag 
ved lærernes pædagogiske kursus i novem
ber 1994. »Nøs« er bl.a. forfatter til den sto
re Georg Brandes biografi i 3 bind. Vi tak
ker ham og Kontakt for tilladelse til at brin
ge artiklen i lidt forkortet form.

Endnu efter 50 år er jeg uafklaret på det 
helt elementære spørgsmål: er det godt 
eller skidt at tilbringe syv hypermod- 
tagelige drengeår i træk på Herlufs
holm? Mit bedste svar vil være at minde 
om det gamle ordsprog om, at den me
dicin, der kurerer en smed, slår en 
skrædder ihjel. Syv år er nok for meget, 
men selve grundsituationen, dette, at 
man ikke kan flygte - det er der noget 
godt i. Kun den, der har ryggen mod 
muren, lærer at tage mod udfordringer 
og at slå fra sig, lærer opfindsomhed, 
lærer at bruge de kræfter, han nu har, 
eller udvikle dem, han har brug for for 
at komme levende gennem vanskelige 
situationer. Der er ingen beskyttende 
moderfavn at søge tilflugt i. Et liv uden 
flugtmulighed og kun med begrænsede 
alternativer, en tur ud i Friheden, som 
skoven så herligt hedder - det er sundt 
for den stærke og opfindsomme, men 
det er sandelig også hårdt både for ham 
og naturligvis langt hårdere for den 
mindre stærke. Svøm eller slug mudder. 
En kostskole er efter sit væsen en barsk 
institution. Hvad reglement, lektier og 
hørere har overset, det skal kammera
terne nok finde frem til.

En kostskole er efter sit væsen en 
barsk institution. 

Svøm eller slug mudder.

For 50 år siden var Herlufsholm en me
get lille lukket verden. Der var 107 di

ple, da jeg kom, det var vokset til ca. 
150 i 1944. Verden dengang bestod for 
os af fire dele: i verdens midte og bred
ende sig ud til alle sider var selve sko
len, som jeg venter lidt med. Ude i sider
ne var for det første det ugentlige brev 
hjem og især besvarelsen. For det andet 
var der Næstved, ikke tit besøgt, befol
ket med en race, der meget praktisk be
viste sit lavere væsen gennem sit dræ
vende sydsjællandske dialekt. Vores 
holdning til skokseme er noget af det, 
jeg stadig kan skamme mig over, og jeg 
kan godt forstå, at de gerne ville tæve 
os. Jeg forstår, at dette ubehagelige for
hold til dels stadig eksisterer.

Men det tredje element uden for sko
len var - fra 9. april 1940 - krigen, be
sættelsen, som optog os voldsomt. Det 
er min teori, at når vores klasse var så 
forholdsvis stærk, som den var, og med 
så godt et sammenhold, især i gymnasi
et, så hænger det sammen med, at vores 
verden takket være krigen blev større 
end skolen, at vi blev optaget af noget 
vigtigere end de små lukkede spil mel
lem os selv indbyrdes og mellem os og 
hørerne, de små drillespil, som hverda
gen på en så lukket institution ellers let 
synker ned i eller drukner i. Besættelsen 
hjalp os paradoksalt nok, trykket lette
de, fordi vi fik en helt anden sag, noget, 
vi var voldsomt optaget af - i 1942-43 
med nogle lidenskabelige diskussioner 
om aktiv kontra passiv modstand, siden 
- for nogle af os - med beskedne tilløb 
til noget aktivt. Jeg vil vende tilbage til 
det, men gerne også nu sige, at jeg tror, 
at det for unge mennesker, der er an
bragt i en så unormal situation, som et 
kostskoleophold trods alt altid vil være, 
at det for dem er et stort gode at finde og 
helst finde sammen om en sag. noget at 
gå op i og engagere sig i, noget man selv 
kan opleve sig båret af, båret frem af og 
være stolt af. Har man ikke det, og er 
man uden den varme støtte, som kun et 

hjem kan give, så er kammeratskabet 
det eneste værn, og ellers kan det næ
sten kun handle om at slås, som vinder 
eller som taber, et sololøb med retning 
mod eksamen, et sololøb eller et usik
kert gruppefællesskab i forhold til de 
andre i klassen.

I min tid var der dem, der syntes, at 
skolen selv kunne være en sådan bevin
gende ophøjet sag, men det tror jeg er 
dumt af den at prøve på at blive. Den er 
efter sit væsen en ramme, nogle mulig
heder, et tilbud, og prøver den at blive 
meningen med det hele, så overbelaster 
den sig selv. Så det er enten noget, der 
begejstrer og varmer, en sag eller et 
godt kammeratskab, eller det er det in
dividuelle jag efter en god karakter, el
ler der er åbent for det destruktive.

Prøver skolen at blive meningen 
med det hele, overbelaster den sig 

selv.

Især i mellemskolen var vi meget kon
tante i vores ondskab. Her efter 50 år 
bør man have fået tingene på afstand, 
men ved vores jubilæumssnak var vi 15 
ældre herrer meget enige om at være en 
smule rystede over, hvor ubønhørligt 
onde vi havde været ved klassens skif
tende syndebukke, hvoraf ingen var til 
stede - af den alt for gode grund, at de 
var spillets tabere og blev lempet ud på 
den ene eller anden måde i løbet af de 
første fire år - drillet ud, taget ud af for
nuftige forældre eller hældt ud på grund 
af lave karakterer. Drenge kan være nå
desløse mod hinanden, især mod de 
svage i klassen. Jeg husker de venne- 
lister, vi en kort overgang førte i 4. mel
lem - en del af os havde et papark, hvor 
kammeraternes navne på løse sedler 
kunne stikkes ind neden under hinan
den, så man kunne bytte om på række
følgen. Øverst stod han, som man bedst 
kunne lide, derefter nr. to og så videre, 
men når vi så sammenholdt listerne, el
ler måske smugkiggede på de andres, 
og en opdagede, at den, han bedst kunne 
lide og derfor havde øverst, at han først 
havde en selv stående længere nede, så 
måtte man jo skynde sig at bytte lidt 
rundt. Men de, der stod nederst på indtil 
flere vennelister - det var dem, der gled 
ud næste gang, der var sommerferie.
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På Herlufsholm har jeg lært, hvor 
skønt det er at have gode venner.

På Herlufsholm har jeg lært, hvor skønt 
det er at have gode venner. Jeg kunne 
også have lært at rotte mig sammen og 
støde de svage ud i mørket. Jeg mener 
ikke, denne grimme kunst siden er ind
gået i mit livsrepertoire, faktisk snakke
de vi allerede i gymnasiet om det og fik 
udviklet en stærk afsmag for det. Men 
når man taler om, hvad man kan lære og 
ikke lære på skolen, så er dette nok en af 
de ting, man skal være opmærksom på. 
Jeg ved godt, at det for en hører kræver 
stor fingerspidsfornemmelse at beskytte 
de svage uden at gøre dem en bjørnetje
neste. Det kan gøres.

Hvad var skolen for os? For at sige 
det enkelt, så var den to ting: for det før
ste var den systemet, Heis og hørerne, 
som styrede os ved hjælp af det kristne, 
det nationale og det autoritære, alle tre 
ting med fynd og klem og uden blusel. 
Det gode var, at det var så synligt og der
for til at reagere på. En af de ulykkelige 
følger af den demokratisering, der siden 
er kommet, er, at den har fået autoriteten 
til at putte sig, også der, hvor der er brug 
for en synlig autoritet. Sådan var det ik
ke dengang. De forskellige høreres vidt 
forskellige måder at give øretæver på 
f.eks. Meget manifest. Jeg siger sandelig 
ikke, at de skal genindføres. Men dér, 
hvor magt er nødvendig, skal den træde i 
figur.

Demokratiseringen har fået autori
teten til at putte sig, også hvor der 

er brug for en synlig autoritet.

Og for det andet var skolen eller livet på 
skolen naturligvis også vores svar på 
disse ting.

For mig personligt kom omdrejnings
punktet omtrent midtvejs gennem forlø
bet og i forbindelse med min konfirmati
on. Under konfirmationsforberedelsen 
fik jeg efterhånden opbygget en svær
merisk forventning om, at det vidunder
lige ville ske for mig, når præsten lagde 
hånden på mit hoved eller senest, når jeg 
modtog nadveren. Helligånden ville ud
brede sig over mig, eller noget andet 

magisk og ufatteligt ville ske med mig. 
Der har nok også været noget sublime
ret erotik i den forventning. Jeg burde 
have fanget advarslen, da præsten i sid
ste time før konfirmationen bad os om 
ikke at tage pomade i håret, fordi han så 
ville få ubehageligt fedtede fingre. Jeg 
blev stødt og såret over, at han kunne 
sig noget så plat i forbindelse med noget 
så helligt, men bevarede min underlige 
forventning til det sidste.

Bagefter kom så skuffelsen, lige så 
voldsom, som forventningen havde væ
ret, jeg blev totalt vantro, og vi var tre- 
fire, der fandt sammen om den sag, og 
som endda gik så heftigt op i vor nye og 
dristige erkendelse, at vi sammen op
søgte præsten for at forklare og overbe
vise ham om, at Vorherre i virkelighe
den slet ikke var til. Vi troppede op som 
en noget benovet, men tapper vantroens 
delegation. Han tog det pænt, han var en 
utrolig elskelig mand.

Er man først kommet fri på ét 
punkt, så åbner også resten af 

verden sig.

Alligevel har den begivenhed - tror jeg 
- været afgørende for mit forhold til 
skolen. Ikke afgørende, at det netop 
handlede om religionen. Men nok at 
jeg, eller vi, fik formuleret et klart nej til 
den herskende ideologi på stedet, at vi 
blev os bevidste som værende i opposi
tion, vi kendte ikke det ord. Man skal 
høre sig selv sige det, før man ved, at 
man mener det. For os var det utrolig 
dristigt - vi havde aldrig hørt blot om 
muligheden af at rive sig løs fra autori
teten på så bevidst og beslutsom en må
de.

Er man først kommet fri på ét punkt, 
så åbner også resten af verden sig for en. 
Man får, eller tager, en stor gave, svær 
at bruge, men noget af det værdifulde
ste, jeg fik i de syv år, uden tvivl også 
noget af det, som har præget mit senere 
liv mest: at stole mere på sig selv end på 
autoriteter.

Så vidt det kristne. Hvad det nationa
le angår, så var det på en måde sværere, 
mere uldent. Det forvirrende var, at 
Heis, der jo så at sige var indbegrebet af 
hele det autoritære system, at han var li
ge så meget mod tyskerne, som vi andre 

var. Det var utrolig svært at fastholde 
sin modvilje mod ham, når han så tyde
ligt, som det overhovedet var muligt i 
de år, løb en vis risiko for at gøre det 
forståeligt for os, at han var engelskven
lig og hadede tyskerne lige så meget 
som vi andre. På vej til Næstved en lør
dag aften for at sprøjte tyske soldater på 
ryggen med svovlsyre - vi havde en fla
ske i bæltet under frakken og sprøjtede 
ud gennem et knaphul - fik jeg syre ned 
ad mig og kom på Sus alvorlig for
brændt. Jeg fortalte, at syren var noget, 
jeg havde købt i Næstved for at lave 
kunsthonning, men sejersken var sød og 
fik den rigtige historie - og gik lumsk 
nok videre til Heis med den. Jeg husker 
meget nøje, hvordan han kom og satte 
sig ved siden af sengen og smiskede for 
at få mig ti! at rykke ud med det, jeg 
havde fortalt sejersken. En besynderlig 
knude: jeg anede nok, at han var på den 
rigtige side, og jeg burde naturligvis ha
ve haft tillid nok til at gå til bekendelse. 
Men samtidig var han så at sige personi
ficeringen af alt det, jeg hadede, og han 
ville have bragt en bekendelse til at 
presse mig til et løfte om at lade være 
med den slags fremover. Så jeg lod som 
om, jeg ikke forstod ham - og nød vel 
også lidt at være den, der kunne vinke af 
og lade ham sidde dér og være dum.

Det nationale var en meget fælles 
sag, men enigheden holder ikke én mil
limeter, når man ikke bryder sig om 
den, man er enig med. Det afgørende 
onde i vort liv var naturligvis selve sy
stemet, selve det, at de bestemte, og vi 
bestemtes over, at ens liv var reguleret 
og lagt på skinner. Kun et skrog vil af
finde sig med den situation.

På en kostskole går disciplinerin
gen i døgndrift.

På en kostskole går disciplineringen så 
at sige i døgndrift. Og den virker. Alt, 
hvad du gør - når ikke lige du er ude i 
skoven eller fordybet i en god bog - det 
gør du som led i noget, nogen har sat dig 
til, eller eventuelt som led i en protest 
mod det, du er sat til. Noget ligeværdigt 
og naturligt forhold til en hører er det 
svært at etablere. En dag i 3.g, det har 
været i januar 1944, da jeg tilfældigvis 
var alene inde på avisstuen, blev jeg
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overrasket af Heis, der kom sammen 
med en pressefotograf. Anledningen 
var, at han fyldte 50. Fotografen så 
straks muligheden og stillede os to op 
ved siden af hinanden. Hans naive tanke 
var at få et billede af Heis i en helt natur
lig samtale med en dipel. Billedet kom 
ikke i avisen. Det er til at forstå, når man 
ser det, for den historie, det fortæller, er 
en anden end den, fotografen har håbet 
at få i kasse. Heis’ skuffelse er lige så 
tydelig som det, han er skuffet over, 
min totale knugethed. Den dreng er der 
hverken meget oprør eller frihed i.

Vores forskellige drillerier - især 
mod enkelte lærere, de, der var lettest at 
ramme, snarere end de, der fortjente det 

mest - var ikke oprør, kom kun en en
kelt gang i nærheden. Som regel gemte 
vi os fejt i flokken, uhyre sjældent blev 
det mand mod mand, dipel mod lærer. 
Men også det at være med til at hapse 
den inspektionshavende ved middags
bordet eller på anden måde være én ano
nym blandt mange, det gjorde godt, det 
hjalp. I de øverste klasser fattede vi så 
småt usselheden i det og var også helt 
stolte af, at vi kunne holde os i skindet 
over for svage hørere, når de kom til at 
blotte sig eller udlevere sig selv, og vi 
blot smilede foragteligt til hinanden 
uden ellers at benytte os af situationen.

Som systemet er, er den kollektive og 
anonyme indsats ofte diplens eneste re

elle mulighed, når han oplever sig trådt 
på og har hobet galde op. I min tid i 
hvert fald vovede kun få sig, og meget 
sjældent, ud i direkte konfrontation med 
en hører. Det gælder i høj grad også mig 
selv, og det tror jeg er en væsentlig og 
varig virkning, ikke kun på mig: denne 
nølen med at sige fra over for uretten. 
Dette, at man siger det til kammeraterne 
bagefter, men ikke siger det i situatio
nen til den, der allerførst burde havde 
det at vide, høreren.

Det tror jeg er en varig virkning: 
denne nølen med at sige fra.

Af de mange hørere, jeg har haft, er der 
en enkelt, jeg har hadet af hele mit såre
de hjerte, en. der var efter mig, en, der 
gjorde mig så bange, at jeg sagde alle de 
fejl, da jeg blev hørt, som jeg dagen før 
havde øvet og øvet mig på ikke at sige. 
En hører jeg ydmygede mig overfor for 
at få fred for, vores tysklærer i 4. mel
lem, som jeg lod mig købe af på en helt 
grotesk måde: hvis jeg, lovede han, hvis 
jeg lavede en pinekæp til ham, en som 
ikke bare kunne tæske, men også i sit 
skæfte havde indbygget en næsekniber 
plus tommelskruer, så ville jeg slippe 
forat blive hørt i tysk stiløvelse i en uge. 
Alt sammen sagt yderst humoristisk, 
naturligvis kun for sjov, men jeg lavede 
kæppen og jeg fik freden i en uge - og 
havde den fattige trøst, at mine tommel
skruer ikke virkede ordentligt, gevindet 
var dårligt, så de raslede ud på gulvet, 
første gang han brugte kæppen.

Denne hører var nok noget for sig. 
Men han var der altså. I mange år og 
uden at blive smidt ud trods åbenbart 
psykopatiske træk. Det store flertal af 
lærerkollegiet var - lad og sige - harm
løse. Hver med sin særlige profil, hver 
med sin form for menneskelighed, sine 
særheder, svagheder, flinke sider, snur
rige sider, men for os først og sidst: dele 
af systemet, af maskinen.

Men der var tre, der overskred det, 
tre jeg holdt af. De to af dem var ældre, 
elskelige mænd, som kaldte på vores 
ømhed, selv om - eller måske netop for
di - de rent professionelt lod et og andet 
tilbage at ønske som pædagoger. Afgø
rende: det var rart at være sammen med 
dem uden for timerne: deres menneske
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lige varme og finhed var uantastet af 
hørerrollen.

Den tredje kom, da vi gik i 2. g, di
rekte fra universitet og Vilhelm Grøn- 
bech, ung og brændende og efter sigen
de uægte søn af en polsk greve, og det 
kunne han godt se ud til, med en pragt
fuld anarkistisk kone, som vi forelskede 
os i. Vi var et mindretal i klassen, der 
faldt totalt for ham: endelig et menne
ske med noget på hjerte, en ildsjæl midt 
i slaveanstalten, en mand, der ville no
get, og som helt sprængte skolens ram
mer, der pludselig blev oplevet som så 
snævre og ligegyldige, som de også var.

Jeg savner en forståelse for, hvilke 
farer den ungdom løber, som aldrig 

har mødt begejstring.

Selvfølgelig måtte vi prøve ham, om 
han var loyal over for sine undermålere 
af kolleger, og det var han, selv om hans 
minespil gav signal om, at vi var dum
me børn, når vi ville have ham på glatis, 
for vidste vi måske ikke, også, at verden 
er større end denne ligegyldige skole? 
Det vidste vi, og så kastede vi os ud i 
vidunderlige diskussioner om Grøn- 
bech og William Blake og primitiv reli
gion og kærlighed og modstandskam
pen og pilgrimsmyten i én syndig og 
pragtfuld forvirring.

Også fordi han var den eneste intel
lektuelle og eksistentielle udfordring, vi 
havde mødt. Han har uden tvivl nydt sin 
magt over os, han var nok også en anel
se dæmonisk, og mig væltede han fak
tisk sådan omkuld, at der gik flere år, 
før jeg kom over ham. Havde der været 
flere af hans slags, så man ligesom kun
ne vænne sig til muligheden af en enga
geret hører, så ville det nok have været 
bedre. Alligevel ville jeg ikke have und
været ham. Der har så længe jeg husker 
- nå ja, længere endnu, faktisk siden 
Sokrates' tid - været ivrige advarsler 
mod ethvert tilløb til ungdomsforførel
se, til at begejstre unge mennesker på et 
usagligt grundlag. Uden tvivl nu og da 
velbegrundet. Blot savner jeg en forstå
else for, hvilke farer den ungdom løber, 
som aldrig har mødt begejstring, og 
som ingen nogensinde har søgt at begej
stre for noget, der er større en dem selv. 
En sådan ungdom, tror jeg, er værre 
stedt.

Hvad jeg har fået med fra de syv år 
er en stærk sans for ret og uret, en 
lyst til at tage parti for de svage.

Da jeg blev student efter alt det her, 18 
år gammel, var jeg meget genert, meget 
umoden, meget i vildrede om, hvad jeg 
ville med mit liv. Hvad jeg har fået med 
fra de syv år er blandt meget andet en 
stærk sans for ret og uret, for retfærdig
hed og uretfærdighed, en lyst til at tage 
parti for de svage og en stor skepsis over 
for autoriteter. Jeg tror desuden, at Her
lufsholm på én gang har lagt roden til en 
vis selvstændighed og respektløshed 
hos mig og samtidig har forsinket min 
udfoldelse, sat mig tilbage. Jeg henviser 
igen til fotografiet. En forsinket oprører, 
men vel også en stædig. Jeg blev en af 
dem, der bagefter kommer i tanke om, 
hvad han skulle have sagt, men som vel 
også fik den nødvendige stædighed til at 
sige det, selv om det måske kom lidt for 
sent. Jeg tror også, jeg kan takke de syv 
år for en vis intellektuel nysgerrighed, 
lysten til at analysere og forstå og derpå 
formulere det forståede. Jeg har nok og
så - jeg var nemlig rent fysisk ikke 
blandt de stærke - fundet frem til spro
gets muligheder for at sætte en modpart 
skakmat og har siden ofte haft glæde af 
den rammende formulering.

Det imponerer mig, at skolens 
verden ikke brød totalt sammen, da 

pigerne fik adgang.

Når jeg tænker på os fra dengang, så 
godt man nu kan huske, og sammenlig
ner med unge mennesker i dag, så vil jeg 
sige, at jeg ikke misunder jer. Vist så, 
der er noget meget imponerende i, at det 
har været muligt at bløde et stift rollespil 
så meget op, som det er sket, og i hvert 
fald hvad omgangsformer angår, erstat
te autoritære former med mere åbne. 
For at alt det har kunnet ske, må der ha
ve været nogle modige mennesker, som 
har vovet et øje og krydset fingre for, at 
det gik. Ikke mindst imponerer det mig, 
at skolens verden ikke brød totalt sam
men, da pigerne fik adgang! For 50 år 
siden var det en politik åbenbar for en

hver, at ingen »gæver«, dvs. rengø
ringsassistenter, med ringeste seksuelle 
tiltrækningsevne måtte ansættes. Piger 
var noget, vi drømte om, vi led stor nød 
og onanerede på lagnerne.

Så vidt jeg kan se som meget uden
forstående, er skolen ikke desto min
dre oppe mod nogle destruktive kræf
ter, og dens muligheder for at håndtere 
dem kræver større intelligens, større 
indføling og større fantasi, end der var 
brug for i øretævernes tidsalder. Det er 
en vandring ad en meget smal sti med 
afgrund på begge sider, når man de
mokratisk og menneskeligt rigtigt fast
holder de unges medansvar på en helt 
anden måde end i vores tid samtidig 
med,

- at de på flere måder, bl.a. erotisk, er 
tidligere modne, end vi andre var,

- at al den ofte så løse snak om demo
krati og demokratisering i sidste ende 
snarere har sløret magtforholdene, 
end den har ændret dem,

- at aggression og destruktion og selv
hævdelse synes at være blevet en 
voldsom nødvendighed for mange 
og ikke længere kun i form af karrie
re- og karakterjag,

- at hele medieindustrien bakker disse 
på én gang individualistiske og vol
delige tendenser op,

- at forudsætningen for en nødvendig 
selvtillid, nemlig evnen til at sige ja 
og nej og vælge sit liv, forkrøbler 
som et valg mellem markedets til
bud, mens pengerigel igheden og æn
drede alkoholvaner skærper kampen 
om dominans i klassen, og der kan gå 
prestige i noget så idiotisk som at 
drikke sig bevidstløs.

I den situation er det næppe nok for le
delsen at krydse fingrene, så må den 
også træde i figur.

Det er næppe nok for ledelsen at 
krydse fingrene. 

Den må også træde i figur.

Men det forbehold, at jeg ikke har været 
på Herlufsholm i 50 år, kan jeg ikke dy 
mig for at komme frem med et par tan
ker eller ideer. Først lige dette:
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Der fandtes dengang et vigtigt områ
de helt uden for magtkampen, et stort 
livsområde, hvor hørerne hverken hav
de eller ønskede at have adgang, og 
hvor vi derfor var piskede til selv at væl
ge og blive til gennem vore valg. Jeg 
nævner allerførst venskabet, kammerat
skabet, som naturligvis altid opstår. En 
virkelig ven er bare det bedste, og om
trent lige så godt: en tre-fire stykker, der 
holder sammen.

Dernæst var der skoven. I de små 
klasser havde vi en time tvungen rideti
me om vinteren, og så var parken der, 
hvor vi legede »Pave lyst i band«, og 
skoven, »Friheden«, når man ville væk 
- nogle stykker sammen på lange ture, 
måske i båd ned til de døde åløb, eller 
man byggede huler, eller dæmninger i 
bækken, eller der var skræppeskoven, 
som var skøn og langt mere fuld af ople
velser end den fine græsplæne, som nu 
breder sig over hele området, eller vi 
gik på jagt med bue og pil.

Naturen var, også i de hårde vintre, 
en skøn mulighed for at opleve noget 
helt andet, i weekenderne var vi stort 
set på ski, lige fra det ringede ud om 
lørdagen og til søndag aften. Så var der 
»skaven«, skolehaven, et herligt helle, 
og om efteråret i det lange frikvarter 
var det skønt at høste sin egen tomat 
eller sine egne majs eller at kunne tage 
en buket hjemmeavlede blomster med 
til familien i en udrejse weekend. Det 
var vigtigt at have noget uden for sy
stemet, om ikke andet så hvide mus, 
som vi holdt i trækasser nede i cykel
skuret, ellers diverse hobbyer - vi ud
stoppede fugle, bandt bøger ind, lave
de keramik, spillede fik-fak om foråret 
osv., osv.

Mon ikke det var i 3. mellem, vi var 
to meget gode venner, der stiftede for
eningen med det smukke navn, »An
dens fremme«, en forening, som 
brugte søndagene til lange cykelture 
for at studere landsbykirker. I gymna
siet blev hele dette meget vigtige liv 
uden for undervisningens rammer fri
ere, lettere. Dér kom bøgernes verden 
som det fantastiske alternativ - ikke 
lektierne, men helt andre bøger, helt 
andre verdener, litterære, politiske, fi
losofiske - og der kom den hjælp, der 
ligger i at formulere sig for hinanden, 
at problematisere og filosofere - og 
endelig kom der altså alt det med ty
skerne.

Det var vigtigt at have noget uden 
for systemet.

Om ikke andet, så hvide mus.

I forhold til dagens diple tror jeg, vi i 
højere grad blev til i fritiden, som for os 
var en tid uden bekymret omklamring 
fra skolens side og uden noget som helst 
emsigt tilbud fra nogen medieindustri. 
Alternativet til at kede sig, hvad der ik
ke var meget sjov ved, var at udvikle sit 
eget initiativ.

Vel vidende, at hele dette vidunderli
ge frirum næppe foreløbig lader sig 
genoprette, har jeg et enkelt lille forslag, 
når nu I alligevel er i gang med at tænke 
det hele igennem: jeg tror, I skal tænke 
på at genoprette haven, dvs. skoleha
ven. 6-8 kvadratmeter til hver dipel, der 
har lyst, en konkret og jordnær opgave, 
noget, der giver glæde, noget at se frem 
til, når tomaterne eller majsen modnes, 
et fredeligt alternativ, og helst hjulpet til 
frodighed af noget god og økologisk 
gødning, hentet på en trillebør.

Men dernæst en vigtigere tankegang: 
hvad der holder en kostskole som Her
lufsholm sammen og oppe er foruden 
disciplinen også stoltheden. Et så una
turligt liv kan kun leves, når man er en 
smule stolt af det, hvad man også bliver 
på grund af de afkald, man accepterer. 
Afkald på familien, afkald på individuel 
klædedragt, afkald på komfort - det er 
oplagt, at sovesalene og alt det spartan
ske, de står for, er centrale i en dipels 
selvforståelse, og at et vist afkald på 
komfort er en forudsætning for hele 
skolelivet. Nærheden til soldaterlivet er 
der. Og dér som her: en stolthed kan 
bære langt, men en stolthed kan også li
ge modsat blive destruktiv, ond, køre i 
tomgang, og så er det, bagsiden vil 
komme frem, karrikaturen og ritualer
ne, 3. g’s heppekor, »Vi er dem, som 
pisken svinger, pøblen ned i knæ vi 
tvinger«: morsomt, harmløst, selviro
nisk? Vel er det ej.

Derfor må skolen have en sag, derfor 
kan den slet ikke overleve uden en sag, 
og den er ikke selv sag nok. Jeg har stu
deret skolens nugældende formålser
klæring, som er svær at skelne fra de 
fleste tilsvarende med sin vægt på den 
enkelte elevs særlige evner og kreativi
tet. Hverken det kristne eller det natio
nale er med, og lige så kogt dette unæg

telig er, lige så stor et hul efterlader det, 
når al målsætning sigter på individet, 
intet på noget, der er større end indivi
det: et meget stort hul.

For ca. 100 år siden havde Herlufs
holm korpset. Pointen med korpset var, 
at der var en sag, en helt selvfølgelig: 
landets forsvar mod truslen fra syd. Ef
ter 1864 og siden den utrygge situation 
under første verdenskrig. En samlende 
sag, noget at tjene, noget at gøre noget 
for, en indsats rettet mod noget uden for 
skolen: er der først det, så kan skolen 
ånde lettet op.

Jeg synes, I skal lave 
verdensborgere.

Jeg synes, I skal lave verdensborgere. 
Klodens skæbnefællesskab er der, og 
alle udfordringerne er der, som jeg ikke 
behøver minde om. Faren for voldsom
me konflikter, især mellem rig og fattig, 
er ikke bare et spøgelse på væggen, kri
gen er allerede i gang, debatten om flygt
ninge og invandrere er en slags mild for
løber. Herlufsholm har, alene med sine 
børn af udlandsdanskere, med sine alle
rede eksisterende studierejser og udveks
lingsstudenter og med sin del af diple 
med anden hudfarve end den blege dan
ske, en naturlig forudsætning for at søge 
eller at udbygge en profil som foregangs
sted, som stedet hvor tidens gigantiske 
globale udfordring søges taget op og sø
ges konkretiseret - i studier, så vidt det 
overhovedet er muligt inden for pen
sums rammer, i studierejser og i udveks
linger. Selvoplevelse af den tredje ver
dens grumme virkelighed og grufulde 
nød er en god kur mod stupid overklasse
arrogance. Skolens formålserklæring ta
ler allerede om dette, om at styrke den 
internationale orientering. Hvor meget 
det så rent faktisk fylder i dag, ved jeg jo 
ikke noget om, men jeg vil gerne slutte 
med at sige, at kan I mobilisere diplene 
og jer selv i denne sag, som vel er den, 
der bedre end nogen anden kan mobili
sere stærke og gode følelser, lidenska
ber og begejstring, så har I for det første 
gjort noget godt og vigtigt, og for det 
andet - og det var sådan set dér, mit 
mere kyniske udgangspunkt var- så har 
I også hjulpet skolen i den disciplinkri
se, den altid har stået og altid vil stå i.

□

1355



Golfmesterskabet 1995

Gammel-herlovianemes golfmesterskab 
for 1995 afholdtes som sædvanligt dagen 
før Fugleskydningen på Skjoldenæsholm 
golfbane - denne gang fredag den 25. 
august 1995.

Turneringen er nu tæt på at være »vok
sen og etableret«. Denne gang var- vi 24 del
tagere, dobbelt så mange som da vi spillede 
første gang i 1992. Hvad kan det ikke blive 
til? Indtil nu har i alt 36 gammel-herlovia- 
nere været med i turneringen en eller flere 
gange. 5 har været med alle fire gange siden 
1992. Der var igen sendt indbydelse ud til 
alle, der på noget tidspunkt har vist interes
se for at deltage - i alt 50 personer. Match
formen var stableford på basis af officielt 
klubhandicap.

Deltagerne i 1995 turneringen var: Erik 
Bemeke (’57), Michael Bjerglund ('75), 
Hans Dinesen ('57), Erik Enegren ('58), 
Christian Gottschalch ('90), Nils Havsteen 
('57), Bjarne Hesse ('57), Line Hvidbæk 

(’91), Thomas Jermiin (’59), Jørgen Juul 
('71), Hans Ole Knudsen ('58), Hans Henrik 
Kondrup (’71), Hans Henrik Leschly (’58), 
Jørgen Moltke-Leth ('57), Gert Nielsen 
('75), Alan Plaugmann ('89), Steen Højlund 
Rasmussen ('70), Anders Richert ('75), 
Adam Rosting ('92), Peter Rosting (’60), 
Eivind Sveinbjörnsson ('65), Peter Svein- 
bjömsson ('95), Birgitte Svendsen ('94), 
Lars Svensson ('90).

For første gang i turneringens historie 
var vi uheldige med vejret. De tidligst star
tende kom nogenlunde tørskoede hjem, 
men de fleste af os blev fanget af et vold
somt skybrud med tordenvejr. Der blev vist 
meget kreativ putning på greens, der var 
dækket af vand. Ren pantomime!

Vinder blev Adam Rosting, der således 
er gammel-herlovianemes golfmester 
1995. Han blev behørigt hyldet og fik den af 
Herlovianersamfundet udsatte vandrepo
kal. Forrige års vinder, Christian Gott

schalch, Anders Richert, Michael Bjerg
lund og Gert Nielsen var de tætteste forføl
gere. Birgitte Svendsen og Line Hvidbæk 
blev nummer 7 og 8.

Foruden vandrepokalen uddeltes mange 
andre præmier, herunder også sponsorpræ
mier fra Haagensen i Næstved, St. Gobain, 
Advokatfirmaet H.H. Leschly. Herlovia
nersamfundet, A/S Storebælt og Juniperus 
A/S, som også havde afholdt udgiften til 
udsendelse af indbydelse til matchen. Vi 
håber på fortsat, og gerne udvidet sponsor
bevågenhed i 1996 og siger tak for præmi
erne til den her afholdte turnering.

Arrangementet sluttede med en herlig 
middag, og det blev sent før de sidste forlod 
det hyggelige samvær. Vi skulle jo også tør
re først. Næsten glemt var ærgelseme over 
skæve drives, missede puts, tabte bolde og 
al den regn!

Turneringen fortsætter naturligvis. I 
1996 afvikles mesterskabet fredag den 30. 
august, startende kl. 12.30, igen på Skjolde
næsholm golfbane. Golfspillende gammel- 
herlovianere, som ikke »står på listen« - 
som ikke fik brev om matchen i 1995, kan 
kontakte Hans Ole Knudsen for at få invita
tion til 1996.1 juli/august udsendes de nær
mere detaljer. Tuirneringen er åben for alle 
gammel-herlovianere med minimum 2 år 
på Herlufsholm og med officielt klubhandi
cap (max. handicap-indeks 32).

Vel mødt og på gensyn den 30. august 
1996.

Hans Ole Knudsen
Højbro Plads 17, 3.
1200 København K
Tlf/privat: 33 93 38 20
Tlf/kontor: 33 11 30 20

Vi slog gammel-soranerne i golf 
Så lykkedes det!

Fredag den 8. september 1995 var en 
smuk dag. Vejret var koldt og himlen 
grå med truende skyer, men den dag af
vikledes den første golfturnering mel
lem gammel-herlovianere og gammel
soranere - og vi vandt!

Det har taget 2-3 år at få denne match 
programsat og afviklet, men på trods af 
gammel-soranemes golfmæssige for
spring lykkedes det os at vinde denne 
første match.

De to hold bestod af 10 gammel-so- 
ranere og 11 gammel-herlovianere. So
ranerne var fortrinsvis yngre, vi for
trinsvis ældre - »brain over brawn«.

Matchen fandt sted på Skjoldenæsholm 
golfbane, hvor det i modsætning til fjor
ten dage tidligere, hvor vi afviklede 
golfmesterskabet for gammel-herlovia
nere, holdt tørvejr.

Herlufsholm førte knebent efter 7 
huller, endnu mere knebent efter 12 og 
mindre endnu efter 15 huller - spæn
dende, spændende. Så mobiliserede vi 
de sidste reserver, og sejren var klar 
uden at være prangende. Vi spillede sta
bleford, og efter at hvert hold smed de 
tre dårligste scores væk, fik vi et gen
nemsnit på 30 points og soranerne et 
snit på 28,9 points.

Det vindende hold bestod af Michael 
Bjerglund, Kim Erbo Christensen ('80), 
Erik Enegren, Jesper Gilg (71), Hans 
Ole Knudsen, Hans Henrik Kondrup, 
Hans Henrik Leschly, Steen Højlund 
Rasmussen, Anders Richert, Eivind 
Sveinbjörnsson og Peter Sveinbjörnsson.

Efter Matchen var der middag i klub
huset og forbrødring mellem de striden
de parter. Gammel-soranerne kunne 
stadig ikke forstå, hvordan de dog hav
de kunnet tabe.

Erik Enegren har udsat vandre-»po- 
kalen« - en gammel putter, som siges at 
have tilhørt forfatteren Leif Panduro - 
og den skal der naturligvis også dystes 
om i 1996. Det bliver i september, og 
endnu engang ser vi frem til, at gammel- 
herlovianemes »dream-team« muler 
gammel-soranerne.

HOK
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Tidsbilleder
af Erik Svarre ('65)
6O’eme var tiden, hvor barriererne blev 
brudt ned. Afstanden mellem lærerne 
bag katederet og diplene i skolens spar
tanske klasselokaler blev også mindre. 
Man kom hinanden mere ved, som det 
hed med den tids sprogbrug.

De nye tider fandt også indpas på 
spladsen, hvor der som noget helt nyt 
blev udkæmpet fodboldkampe mellem 
hørerne og diplene - i det afbildede til
fælde en kamp, hvor en realklasse 
umiddelbart før eksamen udfordrede en 
udvalgt kreds af hørere, som det kan ses 
tog handsken op med godt humør.

Kvaliteten af boldspillet var bestemt 
ikke noget at råbe hurra for, men kam
pen var ikke desto mindre et tilløbsstyk
ke uden lige. Sidelinjerne var fyldt, som 
det ellers kun blev set ved pokalkampe 
mod arvefjenderne fra Sorø. Men mon 
ikke den store attraktion ved begivenhe
den havde mere at gøre med det mod
satte af kvalitet - at man kunne få lov til 
at se hørerne »dumme sig«, måske end
da blive brutalt nedlagt, så de måtte bide 
i Store Banes veltrimmede græs? Ska
defryd er vel en af de bedste glæder?

På billederne synes man blandt pub
likum at fornemme denne forventnin
gens interesse for autoriteternes fald i 
blikkene. Ansigtsudtrykkene over for

Normann Jørgensen, Wohlfart Andersen og 
Henry Andersen — stående med grå jakke 
Heis - rektor Poul Kirkegaard.

de siddende, udmattede hørere kan vel 
næppe siges at afsløre stor medynk og 
medfølelse med d’herrer høreres ned
brudte fysik efter første halvleg?

Nå, nu skal hørernes indsats ikke 
fuldstændig nedgøres, selv om de så 
vidt det erindres tabte kampen stort.

Ib Fischer-Hansen, Helge Schwartz, Mo
gens Jensen, Carsten Levinsen, Wohlfart 
Andersen og Normann Jørgensen (liggen
de).

Myterne om lektor Mogens Jensens 
evner ud i det ædle fløjspils kunst havde 
længe verseret blandt diple med interes
se for disse sager, og hans løb op ad 
gangen i skolebygningen havde kun 
forstærket mytedannelsen. Ved sådanne 
lejligheder afsløredes det nemlig, at han 
havde et sæt hjulben, der om muligt 
slog en af den tids store engelske helte 
på fløjen - Stanley Mathews’ ben i 
krumning.

»Mugge« skuffede bestemt ikke. 
Undertegnede husker fortsat det stem
ningsskift, der gik gennem publikums
rækkerne, når »Mugge« blev spillet på 
fløjen og trak op ad linjen med hjulbe
nene i fri dressur. Så håbede man ikke 
på, at han blev nedlagt, men at bolden 
blev spillet ind over i den helt rette ma
tematisk udregnede bue for at blive 
sendt i nettet af en medspiller.

Lektor Wohlfart Andersen var ikke 
en Henry From in disguise trods den 
slående lighed i kraft af kasketten. Men 
målmandsspillet var dog ikke ukendt 
for ham for at udtrykke en vis anerken
delse med jysk understatement.

Store forventninger blev selvsagt 
stillet til lektor Normann Jørgensen, da 

han var skoleholdets barske træner. Her 
må rosen dog udtrykkes diplomatisk på 
den måde, at han formentlig ikke fik 
spillet sig selv ud som følge af de øvrige 
spillere på holdet, der ikke helt formåe
de at følge trop med Normanns genialt 
udtænkte strategier og opspil.

Lektor Levinsen kunne klare en 
håndstand hvor- og nårsomhelst, men 
the noble game of football var ikke hans 
stærke side, selv om han selvfølgelig 
pinedød ydede sit bedste.

Adjunkterne Fischer-Hansen og 
Schwartz var - selv om de begge var se
nest ankommet fra de hellige haller på 
Frue Plads i København og dermed de 
yngste - ikke nogen oplevelse. Det var 
lektor Henry Andersen heller ikke, men 
»Frosen« tog dog som sædvanlig points 
på det kunstneriske indtryk i form af det 
sporty outfit. Det passede nu mere til 
tennis. Duellen med den lille hvide bold 
var bestemt også mere »Frosens« spil 
end noget så gement som fodbold.

Henry Andersen - »Frosen« - og Ib Fi- 
scher-Hansen. Bag dem en af udfordrerne 
fra realklassen — reassen: Steincke.

»Tidsbilleder« er en miniserie beståen
de af et eller flere billeder med en kort 
tekst, der fortceller noget karakteristisk 
om en bestemt tid. Den er startet af Erik 
Svarre '65 med en opfordring til andre 
tidligere diple om at følge serien op, så 
vi kan få en stribe forhåbentlig sjove og 
fornøjelige oplevelser. Svarre ser ger
ne, at andre bryder ind i rækkefølgen, 
så tidsbillederne i de kommende blade 
ikke bliver ren 60'er nostalgi.
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»Herlufsholm Skole - dansk kostskole«
Det er titlen på den video, der for nylig er 
lavet om Herlufsholm. Videoen varer ca. 
et kvarter og har til formål at hverve nye 
elever til skolen. Videoen formår, på trods 
at den forholdsvis korte varighed, at ind
kapsle en del af Herlufsholms kendetegn. 
Den fanger mange af de ting, man som 
gammelherlovianer aldrig glemmer: myg- 
ningen på en dejlig sommerdag, lovsang i 
kirken og et glimt fra lal.

Der bliver dog også lagt vægt på, at 
man får et indblik i den rolle, traditionerne 
spiller. Der bliver fortalt om Herluf Trol
les og Birgitte Gøyes idégrundlag for sko
len, og hvordan man i dag formår at bibe
holde de fundamentale tanker samt at for
ny de forældede.

Hvervevideoen er optaget rigtig flot, 
og man får et indtryk af de smukke omgi
velser, man lever i som kostelev på sko
len. Der er klip fra de mere højtidelige be
givenheder som dimissionen samt Trol- 
lemorgen, og man fornemmer, at der her 
er tale om en ikke helt almindelig skole. 
Gennemgående synes jeg, at der bliver 
vist en god balance mellem billeder fra 
dagligdagen og de mærkedage, skolen 
stadig står ved.

Den faglige orientering i videoen er be
grænset til nogle få oplysninger omkring, 
hvor mange der optages, fordelingen mel
lem kost- og dagelever samt en smule om 
skolens politik på undervisningsområdet. 
Efter min mening er informationen på det 
faglige område dog en smule sparsom. Er 
det ikke også vigtigt at udtrykke skolens 
muligheder for elevernes faglige udvik
ling? Jeg tror, at det ville være i kommen
de forældres interesse at få lidt mere af 
vide inden for det særlig vigtige område.

Filmen fanger meget af skolens ånd, 
men sovesalslæremes og præfekternes 
status og funktion bliver ikke forklaret, og 
de udgør trods alt en væsentlig del aflivet 
på skolen. Uniformen og dens formål hø
rer vi heller ikke noget om. Man kan må
ske forstå, at ovenstående udelades, men 
der er dog ét, som jeg personligt savner. 
Ikke blot fordi det er noget af det, der be
tyder allermest som elev, men også fordi 
det er det, man bagefter måske sætter 
mest pris på: Det sociale samvær, hygge- 
stunder på sovesalene - venskaberne, der 
knyttes for altid.

De mangler, der er i hvervevideoen, 
bliver grundigt dækket i de brochurer, der 

også netop er lavet om skolen. Folderne 
fortæller koncist om skolen, undervis
ning, dag- og kostelever samt den rolle 
kammeratskabet spiller. I brochurene for
tælles der også om de valgmuligheder, 
eleven får i såvel grundskole som gymna- 
sie.

Disse foldere kommer i en større map
pe, der blandt andet informerer om sko
lens historie og de principper skolen pro- 
riterer i dagligdagen. Mappen er fyldt 
med flotte billeder, de fleste af elever, 
hvilket giver den et friskt pust. Jeg synes, 
at videoen er en god »appetitvækker«, 
mens mappen og særligt folderne inde
holder de mere uddybende og praktiske 
oplysninger.

Det skal nævnes, at både video og bro
churer er meget professionelt lavet, hvil
ket selvfølgelig kun gør materialet mere 
attraktivt. Alt i alt er mit indtryk af både 
videoen og diverse bruchurer, at når de 
supplerer hinanden, lader de ikke mange 
spørgsmål stå tilbage.

(Materialerne kan rekvireres fra Rek
torkontoret, tlf. 53 72 60 97)

Birgitte Richard Hansen ('94)

»Læsefrugter«
At være åndsmenneske i et lille sprogom
råde er et sjældent privilegium. I Dan
mark er viden hentet fra landets egen kul
tur ganske enkelt utilstrækkelig, afhængig 
som den jo gennem tiderne har været af 
strømninger udefra. Man tvinges derf or til 
at søge andre græsgange. Åndsvidenska
berne i Tyskland, Frankrig og England 
kan langt nemmere forlade sig på egen 
fortræffelighed uden dermed nødvendig
vis at havne i den rene provinsialisme.

F.J. Billeskov Jensen (’26) har med 
Læsefrugter: Fra et langt livs erfaringer 
med litteraturen nok engang vist, at han er 
en særlig fremragende repræsentant for 
den kulturelle spændvidde, der er et lille 
lands eneste overlevelsesmulighed. Han 
beskriver de inspirationskilder fra nær og 
fjern, der fra barnsben har betydet mest 
for ham, både de mere indlysende (H.C. 
Andersen, Saxo, Ingemann, Ibsen, Oeh
lenschläger, Montaigne, Holberg, Kierke

gaard, Dostojevski) og de mere overra
skende (runernes magi, Bergson, Ernesto 
Dalgas, Wied, Pirandello, Kirk). Bogen 
redegør for den indflydelse diverse pro
fessorer har haft og for de værker, Bille
skov Jansen enten egenhændigt eller i 
samarbejde med andre har formidlet gen
nem årene, herunder (og ikke mindst 
spændende) adskillige flersprogede anto
logier af dansk litteratur.

Der er kort sagt en righoldighed, som 
næsten tager vejret fra en. Nævnes bør - 
som en lille åbenbaring - afsnittet »Fra 
kirken til teatret« om Christianskirkens 
teatralske interiør. Skulle man som almin
delig læser alligevel vove en indvending 
eller to, måtte det være mod forfatterens 
undertiden lovlig lange parafraserende 
analyser, hvor hans egen begejstring ikke 
altid virker lige smittende, mens han på 
den anden side i sin iver efter at nå hele 
raden rundt kan reducere Goethes Faust 

til en kærlighedshistorie, der stort set ta
ber det faustiske menneske af syne. Men 
når selv sådanne passager emner af velop
lagthed og humor, og han i øvrigt om den 
nyeste poesi villigt indrømmer, at »der 
var hver gang øjeblikke af ulidelig spæn
ding: hvor langt skulle det lykkes at forstå 
denne lyriker?«, kan meget tilgives. Bo
gen slutter med gode ideer til selvstudium.

Forfatterens oplevelser i bøgernes ver
den på Herlufsholm tildeles et helt kapi
tel. Her sugede han fremmedord til sig, 
blev forelsket i Ogier le Danois, Ibsen og 
hvad han kalder »litteraturen på vran
gen«, eksemplificeret blandt diplene ved 
en »djævleblændt rimsmed«, hvis epos 
Divina commedia satte skolens hørere i 
gabestokken. (Mere om dette i et senere 
nummer af Herlovianeren!).

Billeskov Jansen karakteriserer stor lit
teratur således: »Vi kan ikke læse disse 
bøger om igen uden at få et nyt udbytte.« 
Også Læsefrugter fortjener genlæsning. 
Kan varmt anbefales enhver, der ønsker at 
gå på skattejagt med en vismand.

Red.
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■ 'M f • EndeligPersonalia
INDLÆGGENE I „ Personalia mod
tages fra „gamle“ elever, der indsen
der nyheder og avisudklip om deres 
klassekammaraters virke og bedrifter 
samt meddelelser af interesse om sko
len og tilknyttede aktiviteter. Omfan
get af „Personalia “ beror dels på an
tal nyheder og dels på kendskabet til 
nyhederne. Der anmodes derfor om, 
at nyheder og meddelelser sendes til 
personaliadirektøren enten pr. post el
ler pr. telefax.

Personal iaredaktør 
Svend Bahn Sanger 
Hillerødvej 134 A 
3300 Frederiksværk 
Telefon/Telefax: 47 77 75 50

1923
Overlæge, dr. med. Georg C. Brun 
kommenterede i et læserbrev i Ber- 
lingske Tidende den 12. november 
1995 den fejlagtige kommentar fra 
Torben Lund og Socialdemokratiet 
generelt, om at det er socialdemokra
tiets fortjeneste, at landet har overskud 
på betalingsbalancen.

Overlæge, dr. med. Georg C. Brun 
kommenterede i et læserbrev i Ber- 
lingske Tidende den 7. januar 1996 
Ritt Bjerregaards begejstring om, at 
det er græsrøddernes kamp, som skal 
påvirke „magten" i forbindelse med 
dumpning af brugte genstande i ha
vet.

1926
Professor F. J. Billeskov Jansen 's 
„Læsefrugter: Fra et langt livs erfa
ringer med litteraturen“ udkom i no
vember 1995 og blev smukt omtalt i 
dagspressen. Se anmeldelsen i dette 
nummer af Herlovianeren.

1934
John Frandsen, tidligere kapelmester 
ved Det Kongelige Teater, blev tildelt 
Emil Resens Mindelegat på 50.000 
kroner. Legatet blev overrakt John 
Frandsen af formanden for Dansk Ka
pelmesterforening, professor em. Ar
ne Hammelboe på foreningens stiftel
sesdag den 21. december 1995.

1939
Kammerherre, hofjægermester Aage 
Wolff-Sneedorff takkede ved audien
sen den 15. januar 1996 Majestæten 
for hendes hilsen til hans 75 års fød
selsdag den 3. januar 1996. Efter juri
disk embedsmandseksamen i 1945 
gjorde han karriere i udenrigstjene
sten, bl. a. var han attaché i Mexico 
og legationssekretær i Rio de Janei
ro, frem til 1956, hvor han blev ejer, 
og siden 1973 også forpagter, af god
set Engelholm. Fra 1979 til 1990 var 
han desuden forstander for Herlufs
holm Skole og Gods. Han har været 
medlem af en række tilsynsråd for eg

nens sparekasser og har endvidere sid
det i administrationsudvalget for 
Gavnø og Strandegård godser.

Landsretssagfører Einer Schack er 
fyldt 75 år. Han blev cand. jur. i 1946 
og har i mange år arbejdet som lands
retssagfører i Skælskør.

1942
Forpagter, civilingeniør Ivar baron 
Reedtz-Thott advarede i et læserbrev 
i Berlingske Tidende om, at der i den 
tilstedeværende liberalismes ånd lig
ger faren for. at alt opgøres i penge, 
og at prestige og social anseelse så at 
sige kan købes for ussel mammon. 
Dette, i forbindelse med Herlufsholm, 
hvor personlige interesser burde vige 
for ædlere og nyttiggørende formål i 
stifterens ånd.

Journalist Leif Plenov begrænser sin 
spørgelyst - „produktion“ af spørgs
mål til adskillige radio- og TVpro- 
grammer. Efter 27 år og ca. 100.000 
spørgsmål, fordelt på udsendelser som 
„Hvornår var det nu det var?“, „Kan 
De kende mig?“ og „Pusterummet“, 
ønsker han nu at trappe produktionen 
ned, så han får mere tid til at genopta
ge en anden interesse, revytekster, 
som han gennem 70’erne og 80’eme 
har skrevet ca. 60 af.

1943
Landsretssagfører I. A. Strobel fyld
te den 1. november 70 år. Han tog ju
ridisk embedsmandseksamen i 1950, 
og i 1955 fik han bestalling som 
landsretssagfører. Siden 1961 har han 
haft møderet for Højesteret. Udover 
at have haft sæde i adskillige selskabs
bestyrelser, f. eks. Kædefabrikken 
Renod A/S, Børstefabrikken Dan og 
DA Elektro Industri, har han siddet i 
Advokatrådets skatteudvalg og som 
medlem og nationalrapportør i gene
ralrådet for International Fiscal Asso
ciation. Han er nu medlem af besty
relsen i Plus Pack A/S.

1944
Landsretssagfører Stig Dieudonné 
Arenfeldt Bruun fyldte den 16. ja
nuar 1996 70 år. 11951 blev han cand. 
jur. fra Københavns Universitet, og i 
1956 startede han selvstændig advo
katforretning i København. I 1958 
blev han landsretssagfører med mø
deret for Højesteret. Siden 1986 har 
han haft sin store og alsidige advo
katforretning i Hørve i Odsherred, 
hvor han desuden har en række tillids
hverv, bl.a. medstifter og næstfor
mand i Odsherreds Idrætshøjskole, 
medstifter og formand for Odsherreds 
Handicap Idræts Forening. Endvide
re har han i mange år været formand 
for de Konservative i Dragsholms 
Kommune og sidder nu i kommunal
bestyrelsen i Dragsholm.

Forfatter, mag. art Jørgen Knudsen 
fik i december 1995 af Det Danske 
Akademi tildelt „Selskabet for de ski- 
ønne og nyttige Videnskabers 
Forfremmelse“’s pris på 20.000 kr.

1945
Kammerherre Oluf v. Lowz.ow blev 
på årsmødet i maj 1995 genvalgt som 
formand for Hedeselskabet.

1948
Museumsdirektør Mogens Bencard. 
Rosenborg Slot, fungerede som sag
kyndig historiker i en DR-TVudsen- 
delse om danmarkshistoriens „nr.2- 
prinser“ i anledning af Prins Joachims 
bryllup.

Museumsdirektør Mogens Bencard, 
Rosenborg Slot, skrev en kommentar 
i Politiken 1. 1. 1996 om det kreative 
og det bevarende. Baggrunden for 
kommentaren var et kulturpolitisk 
møde på Christiansborg med titlen 
„Kulturpolitikken set fra Christians
borg“. I den politiske forvirring om 
hvad kunst og kultur er, formår Mo
gens Bencard at kaste et naturligt lys 
over den sammenhæng og forskel, 
som alle diskuterer med alle om, og 
som ingen hidtidig har evnet at ud
trykke. „Kunsten er en del af kultu
ren, men vigtigere er det at holde sig 
klart, at hele området falder i to ba
salt anderledes kategorier: det kreati
ve på den ene side og det bevarende 
på den anden. Fremtiden og histori
en, om man vil, begge uløseligt knyt
tet sammen. Den kreative person ar
bejder på at udødeliggøre sit arbejde, 
alså blive en del af historien, og hi
storien rummer alt det kreative, der 
er blevet udødeliggjort, alt det, som 
fremtiden kan øse af“.

1951
Fængselinspektør Poul Hampsted 
fyldte den 20. januar 1996 60 år. Han 
tog sin juridiske embedseksamen i 
1965 og var derefter i Indenrigsmini
steriet og senere i direktoratet for kri
minalforsorg. I 1980 blev han vice- 
fængselsinspektør ved statsfængslet i 
Horserød, og i 1981 blev han fæng
selsinspektør for statsfængslet i Nr. 
Snede. Han var sekretær i det justits
ministerielle udvalg, der i 1979-1980 
arbejdede på betænkningen om vold 
og narko i de lukkede afdelinger.

1954
Studielektor og praktikleder Sejer 
Dybbro fyldte 18. januar 1996 60 år.

Administrerende overlæge Finn 
Hanberg Sørensen, Kirurgisk afde
ling på Arhus Amtssygehus, blev in
terviewet i forbindelse med det nye 
kursus i afdelingsledelse på Den 
Kommunale Højskole.

1959
Direktør Henrik Elliot Nyegaard er 
af miljøminister Svend Auken og 
energiminister Poul Nielson blevet 
udpeget til formand for det Rådgiven
de Udvalg for Miljøbistand til Udvik
lingslande.

1960
Direktør Lars Foghsgaard, Scandi
navian Mobility, introducerede i ok
tober 1995 virksomheden på børsen. 
Selskabet fremstiller sengesystemer 
og kørestole til handicappede på fire 
fabrikker i Danmark og Sverige og 
har salgsselskaber i Danmark, Hol
land, Tyskland og Sverige. Endvide
re forventer man at etablere sig i 
England og Frankrig. Lars Foghsga
ard købte Scandinavian Mobility i 
1985 (daværende firma N.C. Niel
sen), og siden har virksomheden eks
panderet til koncernstørrelse ved op
køb af bl.a. OEC. Microtronic, Mi
cro Electric, Nyrop & Maag hospi
talsudstyr. Børsens Nyhedsmagasin 
bragte i november 1995 en 4 sides 
beskrivelse om manden bag Scandi
navian Mobility.
I børsens nyhedsmagasin november 
1995 blev årgang 1960 fra skolen 
omtalt og i den forbindelse blev føl
gende nævnt:

Executive vice president Ove Søren
sen, Reynolds Tobacco.

Adm. dir. Steen Krabbe, Rederiet 
Norden.

Forfatter Arthur Krasilnikoff.

Professor dr. med. Jes Olesen, Amts
sygehuset Glostrup.

Godsejer Bernt Johan Collet.

Adm. dir. Lars Foghsgaard, Scandi
navian Mobility A/S.

Formand Ove Andersen. Det Danske 
Handelskammer.

1964
Direktør cand. jur. Martin Møller er 
fyldt 50 år. Han tog i 1970 ingeniør
eksamen fra Danmarks Ingeniøraka
demi og blev ansat i DSB og senere i 
entreprenørfirmaet Wright, Thomsen 
& Kier. I 1974-1978 var han udstati
oneret først af FN og senere af Dani- 
da i den afrikanske stat Swaziland, 
hvor han bl.a.havde ansvaret for sto
re udviklingsprojekter og for etable
ringen af Swaziland Government 
Concrete Laboratory. Senere blev han 
ansat i det rådgivende ingeniørfirma 
Cowiconsult ogi 1981 blev han ansat 
i Danbrew, hvor han i 1991 blev ud
nævnt til direktør for Turnkey Divisi
onen. I 1993 måtte han på grund af 
sygdom opgive sit arbejde, men har 
med energi kastet sig over en lang 
række aktiviteter i sin tidlige pensio
nering.

Advokat Anders Elverdam er fyldt 
50år. Efter sin juridiske embedseksa
men i 1971 arbejdede han som advo
katfuldmægtig i Sindal. I 1974 kom 
han til Fakse i firmaet Torben Elver
dam, hvor han i 1977 blev kompag
non. Han er medlem af Advokatrådets 
kredsbestyrelse i Storstrøms Amt og 
med i Foreningen af Landbrugsrets
advokater. Endvidere er han siden 
1987 formand for Østsjællands Er
hvervsråd.
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1965
Journalist, redaktionssekretær Erik 
Svarre var redaktør af Dagbladet Bør
sens 100 siders 100 års jubilæumsavis, 
som udkom den 25. januar 1996. Ju
bilæumsavisens tema om informati
onssamfundet, var ikke blot sød frem
tidsmusik. Der var handling bag or
dene, idet Børsen som en af de første 
aviser i landet lancerede en Internet
avis på jubilæumsdagen.

1969
Jurist og universitetslektor Frederik 
Harhoff tiltrådte i januar en stilling 
som folkeretslig rådgiver for ankla
gemyndigheden ved den Internationa
le Krigsforbryderdomstol vedr. Rwan
da. Han skal bl.a. gennemgå anklage
skrifter mod rwandere, der har kræn
ket Genevekonventionerne om huma
nitær folkeret. Selve domstolen får 
sæde i Tanzania, men sagsforberedel
serne foregår i Haag. Han har siden 
1985 været lektor i folkeret ved Kø
benhavns Universitet.

Direktør John Raben-Levetzau har i 
januar 1996 solgt Aalholm Gods og 
Skovdistrikt.

1973
Godsejer Ulrik Bernhoft, Mullerup 
slot, og fru Lone holdt åben hus i da
gene 24. juni til 2. juli 1995. Slottet, 
der har gennemgået en større restau
rering og hvis historie kan føres tilba
ge til 1470, ligger på margueritruten 
mellem Kværndrup og Gudbjerg i det 
sydfynske.

1975
Erik Bertouch-Lehn, Lungholm 
Gods, har so!gt“Hyllekrog Inddæm
ning“ fra til Kryger-Fonden. Der skal 
nu indrettes fuglereservat.

1979
Godsejer Thomas Harttung, næstfor
mand i Dansk Skovforening, har om
sat idéer til handling, idet han med 
stort held driver sine skove efter „Pro 
Silva“ - eller søgen mod naturnære 
skove - princippet.

1989
Christian Tage Priess dimitterede den 
11. december 1995 som cand.merc. 
Int. fra Handelshøjskolen i Arhus. 
Hans afgangsprojekt var en 
markedsanalyse i Hong Kong og 
Taiwan for Bang&Olufsen. Siden den 

1. oktober har han været ansat som 
forretningsudvikler i NKT Cables og 
skal med reference til divisionschefen 
beskæftige sig med strategisk 
planlægning, budgettering, IT-politik 
samt branche- og konkurrentanalyser.

Andre
Komtesse Regitze Kaas Knuth, Ege
lykke, elev på Herlufsholm skole, fik 
den 14. december 1995 overrakt Val- 
løbåndet af dronning Ingrid, der er 
protektor for Vallø Slot. Det er sidste 
gang, at ordnen uddeles, idet indskriv
ningen af stiftsdamer på Vallø Slot 
ikke mere finder sted.

Døde Her bøjer 
vi os 
stille ned

1947
Bent Møller Hansen er død den 14. 
november 1995.

1947 (IV 1944)
Paul Krogh Matzen døde den I. ja
nuar 1996. Han var født og opvokset 
på Halsted Kloster, hvor hans far var 

forpagter. Efter endt skolegang kom 
P.M. i lære på forskellige større land
brugsejendomme og fuldendte sin 
uddannelse med et 2-årigt ophold på 
Næsgaard Agerbrugsskole 1950 til 
1952. Værnepligten blev aftjent ved 
artilleriet, og Poul Matzen blev se
kondløjtnant indenfor dette værn. 
Herefter drog P.M. i 1953 til Kenya, 
hvor han tilbragte 20 år som manager 
på forskellige farme. Ved Kenya’s 
overgang til selvstyre flyttede Poul 
Matzen med sin familie til Botswan- 
na, hvor han i 8 år virkede som U- 
lands expert for DANIDA. Herfra gik 
turen - ligeledes som DANIDA ud
sending - til Bolivia. Dette ophold i 
Sydamerika varende kun 2 år, idet 
Danmark stoppede U-landsbistand 
hertil i 1982. Poul Matzen sluttede sit 
virke i U-landene med et 2 års ophold 
i Sierra Leone i Vestafrika fra 1983 - 
denne gang som kvægexpert på et EU- 
projekt. Sine sidste år tilbragte Poul 
Matzen på Falster. Poul Matzen efter
lader sig sin kone Hanne og 3 døtre.

Andre
Sygeplejerske Inger Konow, gift med 
Lennart Konow, døde den 17. decem
ber 1995, 51 år gammel.

Alti
Herlovianerudstyr 
hos

RINGSTEDGADE 2 - NÆSTVED - TLF. 53 72 03 90

1360


